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امضای تفاهم نامه همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان با پارک علم و فناوری

مدیرعامـل شـرکت بـرق منطقه ای خوزسـتان از 36709 میلیارد ریال پـروژه آماده افتتاح 
این شـرکت در دهه فجر خبر داد. علی اسـدی با گرامیداشـت دهه مبارک فجر گفت: 
»ایـن شـرکت 28 پـروژه در بخـش خطـوط و پسـت های بـرق بـا ارزش سـرمایه گذاری 
36709 میلیارد ریـال آمـاده افتتـاح در دهـه فجر دارد. پروژه های مذکور که در شـهرهای 
مختلـف اسـتان به ثمـر نشسـته اند، تقویـت زیرسـاخت های بـرق اسـتان و تأمیـن بـرق 

مشـترکین چـه در بخش خانگـی ...

رئیس جمهوری در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای جهانی:

راه نظریه پردازی و سخنان نو همیشه باز است
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ک؛  الیف شافا
یک فمینیست عامه پسند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد؛
تحویل بیش از هفت هزار میلیارد 
کز درمانی تجهیزات پزشکی به مرا

معاون اول رئیس جمهوری خبر داد؛
40برابر شدن متخصصان پزشکی 
در ۱0 سال

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
در حال ساخت
 بزرگ ترین پایگاه پرتاب فضایی کشور هستیم
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راهکار دستیابی به خودکفایی برنج چیست؟
  2

افتتاح 36 هزار میلیارد ریال 
�پروژه برق منطقه ای خوزستان

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی:
تولید روزانه بنزین در ایران به ۱۳0 میلیون لیتر می رسد

مدیرعامل شـرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: 
»با احداث پالایشـگاه های جدید و کیفی سـازی پالایشگاه های موجود 
و انجـام اقدام هـای لازم در زمینـه بهینه سـازی مصـرف انـرژی و اجـرای 
تولیـد  بـه  می توانیـم  پالایشـی  شـرکت های  در  توسـعه ای  طرح هـای 
روزانـه ۱30 میلیون لیتـر بنزیـن در کشـور دسـت یابیـم«. به گـزارش شـانا؛ 
جلیل سـالاری در آیین کاشـت ۵00 هزار اصله نهال که به همت شـرکت 
ملـی پالایـش و پخـش فرآورده هـای نفتـی برگـزار شـد، افـزود: »در زمینـه 
تولید اسـتاندارد ما بیش از اسـتاندارد جهانی و حتی تا سـه برابر اسـت. 
نزدیک ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین و 20 میلیون مترمکعب گاز طبیعی فشرده 

)سـی ان جی( در کشـور مصـرف می شـود کـه رقـم بالایـی به نظر می آیـد و نیازمند بهینه سازی سـت«. 

گهی مزایده عمومی )نوبت اول( آ

همراه با 8 صفحه ضمیمه رایگان زنجان

آنـدژی دودا؛ رئیس جمهـوری لهسـتان بـا ابـراز تردیـد از اینکـه اوکرایـن بتواند 
نظـر  از  کریمـه  »شـبه جزیره  گفـت:  بگیـرد،  روسـیه  از  را  کریمـه  شـبه جزیره 

کثـر دوران  بخشـی از روسـیه بـوده اسـت«. تاریخـی در ا

ایران در جام ملت های آسیا چرا و چگونه رأی دهیم؟
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« در سـن پترزبورگ روسـیه، بـه روی  در چنیـن روزی در سـال ۱8۵2؛ مـوزه »ارمیتـاژ
البتـه  کـه  ( هنـری  اثـر  سـه میلیون  بـا  و  بنـا؛  چهـار  در  مـوزه  ایـن  شـد.  بـاز  عمـوم 
از  و  موزه هـا  بزرگ تریـن  از  یکـی  نمی شـوند(،  داده  نمایـش  هم زمـان  به طـور  همـه 
قدیمی ترین نگارخانه های هنری و موزه های تاریخ و فرهنگ بشـریِ جهان اسـت.

گشایش موزه »ارمیتاژ«

فراخوان مزایده عمومی نوبت دوم )تجدید مرتبه دوم(

مزایده شماره 214 )فروش 15 دستگاه خودرو سواری پژو 405 بصورت صدور سند فروش و قابل 
) شماره گذاری بانضمام 15 فقره معاینه فنی معتبر

موضوع: فروش ۱۵ دسـتگاه خودرو سـواری پژو 40۵ بصورت صدور سـند فروش و قابل شـماره گذاری بانضمام 
۱۵ فقـره معاینه فنی معتبـر( از طریق مزایده عمومی

آبکـوه، نبـش  گاز شـهید هاشـمی نـژاد )خانگیـران( )SGPC( آدرس: مشـهد، خیابـان  1- دسـتگاه برگزارکننـده مزایـده: شـرکت پالایـش 
دانشسـرای شـمالی، شـماره 2۵۵، شـرکت پالایـش گاز شـهید هاشـمی نژاد، دبیرخانـه کمیسـیون مناقصات/معامـات کدپسـتی: 9۱836۱3۱۱۱

تلفن مسئول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: 0۵۱-372880۱6
تلفن دبیر کمیسیون مناقصات: 3728۵04۵ -0۵۱

تلفن و نمابر دبیرخانه کمیسیون مناقصات/معامات: 0۵۱-3728۵024
2- محـل و مهلـت دریافـت اسـناد: متقاضیـان می تواننـد تـا سـاعت ۱9 مـورخ ۱402/۱۱/23، نسـبت به دریافت اسـناد مزایده از طریق سـامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و با شماره فراخوان ۱002092۱340000۱3، در سامانه اقدام نمایند. لازم 

بـه ذکـر اسـت برگـزاری مزایـده فقط از طریق سـامانه مذکور انجام خواهد شـد.
3- محـل تحویـل اقـام مزایـده: کیلومتـر ۱6۵ جاده مشـهد – سـرخس، پالایشـگاه گاز شـهید هاشـمی نژاد )لازم به ذکر اسـت، تفکیـک کالاها، 
بارگیـری، حمـل و سـایر اقدامـات لازم دیگـر بـرای انتقـال کالاهـای موضـوع مزایـده بـر عهـده و بـه هزینـه و بـا مسـئولیت خریـدار )برنـده مزایـده( 

می باشـد.(
4- تلفـن بـرای بازدیـد موضـوع مزایـده: مزایده گـران در صـورت نیـاز بـرای بازدیـد حضـوری از موضـوع مزایـده جهـت هماهنگی با شـماره های 

۱– 33002۱40-0۵۱ و 33002۱۵6-0۵۱ تمـاس حاصـل نماینـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/۱4                                      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱۱/۱6

شناسه ۱6۵7279
 روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

گهی مزایده عمومی تجدید یکم نوبت دومآ

شهرداری قیامدشت در نظر دارد پروژه های مشروح ذیل را به استناد آیین نامه مالی شهرداری ها از طریق مزایده به اشخاص حقوقی 
گذار نماید. واجدالشرایط وا

میزان سپرده شرکت در مزایده عمومی )ریال(مبلغ برآورد )ریال(عنوان مزایدهردیف

تجدید یکم مزایده پسماند خشک )بازیافت زباله( شهر 1
8.712.000.000435.600.000قیامدشت

لذا از متقاضیان و اشـخاص حقوقی واجدالشـرایط که دارای فعالیت مرتبط با موضوعات فوق می باشـند، بدینوسـیله دعوت بعمل می آید جهت شـرکت در مزایده مذکور 
مطابق شـرح ذیل اقدام نمایند:

1- نحوه دریافت اسناد مزایده: از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
کت الف  کات اسـناد مزایـده: بـه صـورت الکترونیکـی طبـق تاریـخ منـدرج در سـامانه سـتاد بارگذاری شـود و فقـط پا 2- آخریـن مهلـت ارسـال و تحویـل پیشـنهادات و پـا
کت ب حاوی اسـناد و مدارک شـرکت و شـرایط شـرکت در مزایده تا پایان وقت اداری روز قبل از بازگشـایی به صورت فیزیکی  حاوی )تضمین سـپرده شـرکت در مزایده( و پا

بـه دبیرخانـه شـهرداری واقـع در بزرگـراه امـام رضا )ع(، شـهر قیامدشـت، بلـوار آزادی تقاطع، بلـوار امام خمینی )ره( تحویل شـود.
کات اسناد مزایده: مطابق تاریخ و ساعت مندرج در سامانه ستاد در دفتر شهردار واقع در شهرداری قیامدشت می باشد. 3- زمان و محل بازگشایی پا

4- سپرده برنده دوم و سوم پس از تنظیم قرارداد با برنده اول مسترد خواهد شد.
۵- شهرداری در رد یا قبول هریک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

6-به پیشنهادات فاقد مدارک معتبر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
گهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود. 7- هزینه درج آ

کت پیشنهاد قیمت بازگشایی نخواهد گردید. 8- داشتن رزومه کافی الزامی می باشد در صورت عدم ارائه مستندات کافی پا
9- سـایر اطاعات و جزئیات در متن اسـناد مزایده در سـامانه سـتاد موجود می باشـد و جهت اطاعات بیشـتر با شـماره تماس 33۵90072-02۱ داخلی ۱۱۱ تماس حاصل 

فرمائید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/09                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱۱/۱6

حسین ترکاشوند، شهردار قیامدشت

شماره مزایده مرجع: 02-57-26
شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(:

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی
آدرس: استان آذربایجان غربی، ارومیه، خیابان والفجر 2، نرسیده به پل میثم

گذاری یک باب غرفه با کاربری کافی شاپ در پایانه مرزی سرو )نوبت اول( موضوع مزایده: وا
www.setadiran.ir :)تمام مراحل برگزاری مزایده: بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد

•  تحویل )فروش( اسناد مزایده از تاریخ ۱402/۱۱/۱4 لغایت ۱402/۱۱/2۱ می باشد.
• تحویل پیشنهادها تا ساعت 00: 09 روز سه شنبه مورخ ۱402/۱2/0۱ می باشد.

• تاریخ گشایش پیشنهادها روز چهارشنبه ساعت 00: 09 تاریخ ۱2/02/ ۱402 می باشد.
• مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۱3۱.040.000 ریال می باشد.

• نوع تضمین: فیش + ضمانتنامه بانکی
شناسه ۱6۵99۱4

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی

رایگان
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40برابر شدن متخصصان پزشکی در ۱0 سال
معـاون اول رئیس جمهـوری گفـت: بایـد بسـتر ارتقـای مسـتمر توانمنـدی و 
انگیزشـی جامعـه پزشـکی و حـوزه سـامت کشـور را فراهـم کنیـم. به گـزارش 
ایرنـا؛ جلسـه بررسـی دسـتاوردها، چالش هـا و راهکارهـای حـوزه سـامت 
بـرای  لازم  تصمیمـات  و  برگـزار  رئیس جمهـوری  اول  معـاون  ریاسـت  بـه 
با بیان اینکـه  اتخـاذ شـد. محمـد مخبـر  رفـع مسـائل و مشـکات موجـود 
کید بر اینکه باید بسـتر  متخصصان پزشـکی در 40 سـال، ۱0 برابر شـدند و باتأ
و حـوزه سـامت  پزشـکی  انگیزشـی جامعـه  و  توانمنـدی  ارتقـای مسـتمر 
کشـور از توانمنـدی و  گفـت: امـروز جامعـه پزشـکی  کنیـم،  کشـور را فراهـم 
بـرای  جایـگاه علمـی بالایـی برخـوردار هسـتند و لازم اسـت ضمـن تـاش 
حفـظ ایـن وضعیـت، بسترسـازی لازم بـرای رشـد و ارتقـای کیفـی خدمـات 

پزشـکی نیـز فراهـم شـود.

آزادی چهار تبعه ایرانی زندانی در قطر
فرمانـدار شهرسـتان دیـر از آزادی چهـار تبعـه ایرانـی زندانـی در قطـر خبـر داد. 
فیونـس باربـرز در جمع خبرنگاران گفت: چهار صیاد شهرسـتان دیر 20 مـاه در 
زنـدان قطـر بودنـد کـه با تاش وزارت امور خارجه، آیت الله حسـینی بوشـهری، 
اسـتانداری و مقامـات قضایـی کشـور آزاد شـدند و دیـروز بـه کشـور بر گشـتند. 
به گـزارش ایسـنا؛ وی افـزود: رایزنی هـای متعـددی بـرای آزادی زندانیـان چهـار 
صیـاد ایرانـی در زندان هـای قطـر انجـام شـد و نتیجـه داد و ایـن صیـادان عزیـز 

امـروز وارد کشـور می شـوند و بـه آغـوش خانـواده برمی گردنـد.

احتمال اجرای قانون افزایش سن بازنشستگی 
از ابتدای سال جدید
سـن  افزایـش  قانـون  گفـت:  اجتماعـی  تأمیـن  سـازمان  مدیر عامـل 
گر ابتدای سـال آینده اباغ شـود، اجرا خواهد شـد. به گزارش  بازنشسـتگی ا
با توجه بـه  بازنشسـتگی  سـن  افزایـش  افـزود:  موسـوی  میرهاشـم  مهـر؛ 
صندوق هـا  ناپایـدار  شـرایط  و  زندگـی  بـه  امیـد  سـن  اجتماعـی،  تحـولات 
کمیتی سـت. وی با اشـاره به اینکه ایـن موضـوع  ضـرورت دارد و تصمیـم حا
گفـت: البتـه اصاحـات بایـد همه جانبـه  بایـد سـه دهه قبـل آغـاز می شـد، 
باشـد؛ همچنیـن قانـون اختیـاری و اجـرای آن کنـد اسـت. وی با بیان اینکه 
ایـن قانـون انعطـاف دارد، گفـت: مثـاً بـرای کسـانی که 28 تا 30 سـال سـابقه 
دارند، تغییر در سـن بازنشسـتگی نیسـت. درعین حال؛ قانون افزایش سـن 

گـر ابتـدای سـال آینـده ابـاغ شـود، اجـرا خواهـد شـد. بازنشسـتگی ا

آغاز فروش ۱۳ خودروی وارداتی برای متقاضیان جدید
متقاضیـان جدیـد خریـد خـودروی وارداتی می توانند ثبت  نام کننـد. به گزارش 
تسنیم؛ براساس اطاعیه سامانه یکپارچه از محل مازادِ خودروهای وارد شده، 
کلیـه  کننـد. بر این اسـاس؛  متقاضیـان جدیـد می تواننـد در سـامانه ثبت نـام 
متقاضیـان واجـد شـرایط در مـاده 4 دسـتورالعمل تنظیـم بـازار خودروسـواری 
)مصوبـه جلسـه ۵43 شـورای رقابـت( می تواننـد تـا سـاعت ١٣ روز چهارشـنبه 
)١٨ بهمن مـاه( یکـی از حسـاب های خـود نـزد شـعب بانک هـای واجد شـرایط 
اعامـی در سـامانه را بـه نـام خـودرو وارداتـی وکالتـی و مبلـغ ۵00میلیون تومـان 
را در این حسـاب مسـدود کننـد. متقاضیـان پـس از تعریـف حسـاب وکالتـی و 
بلوکه کـردن وجـه ۵00 میلیون تومانـی در این حسـاب می تواننـد از روز دوشـنبه 
۱6 بهمن مـاه تـا سـاعت ٢٣ و ٥٩ دقیقـه روز جمعـه 20 بهمن مـاه ثبت نـام خود 
در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی انجام داده و تنها یک اولویت از سبد 

محصـولات اعامی انتخـاب کنند.

برگزاری بیستمین کنوانسیون دریای خزر در ایران
رئیـس سـازمان محیط زیسـت گفت: کنوانسـیون دریـای خزر که چندین سـال 
کد شده بود، بیستمین سال این کنوانسیون در تهران برگزار خواهد  در تهران را
شـد. به گـزارش برنـا؛ علـی سـاجقه در خصـوص آخریـن اقدامـات انجام شـده 
کد شـده بود. نشسـتی  گفت: کنوانسـیون دریای خزر چندین سـال در تهران را
در کشور آذربایجان داشتیم که هرچند منجر به بیانیه نشد؛ اما کارهای بسیار 
خوبی صورت گرفت. وی با اشـاره به نشسـت ژنو عنوان کرد: در پی نشسـتی که 
در ژنو داشـتیم، بیانیه کاپ پنجم انجام و قرار شـد کاپ ششـم را در ایران برگزار 

کنیم که در واقع بیستمین سـال این کنوانسـیون در تهران برگزار خواهد شـد.

مرکز آزمون تصادفات افتتاح می شود
رئیـس پلیـس راهـور فراجـا از تـاش بـرای ایجـاد مرکـز آزمـون تصـادف از سـوی 
سـردار  پانـا؛  به گـزارش  داد.  خبـر  ایـران  اسـتاندارد  و  کیفیـت  بازرسـی  شـرکت 
گـر خودرویـی نتوانـد در هنـگام وقـوع تصـادف  گفـت: ا سـیدتیمور حسـینی 
از جـان راننـده و سرنشـینان آن حفاظـت کنـد، نشـان دهنده کیفیـت پاییـن 
خـودرو اسـت. در همین خصوص تنها شـرکتی که ایـن امـکان را دارد تا با انجام 
صحیـح تسـت های سنجشـی، اسـتحکام بدنه یـک خـودرو را مشـخص کند و 
بـه آن خـودرو نمـره قبولـی بدهـد، مرکـز آزمون تصادف یا کراش تسـت اسـت که 
بنابـر گفتـه شـرکت بازرسـی کیفیـت و اسـتاندارد ایـران مقـرر شـده؛ تـا در پایـان 

شـهریور ماه ۱403 شـاهد افتتـاح ایـن مرکـز باشـیم.

ایران در جام ملت های آسیا
جـام ملت هـای آسـیا بـرای فوتبال ایـن قاره پهنـاور، از چنان اعتباری برخـوردار 
کـه حتـی از مسـابقات المپیـاد آسـیایی هـم مهم تـر می نمایـد. آخریـن  اسـت 
پیـروزی و قهرمانـی قـاره بـرای کشـورمان در سـال ۱3۵۵ رقـم خـورد و پـس ازآن 
کـه ان شـاء الله  در طـول 47 سـال، هیـچ گاه موفـق بـه فتـح ایـن جـام نشـده ایم 
آرزو می کنیـم در مسـابقات امسـال بتوانیـم مجـدداً بـر بـام فوتبـال قـاره آسـیا 
قـرار بگیریـم. در تمـام ایـن سـال ها به طور کلـی عـدم برنامه ریـزی قالـب از سـوی 
عـدم  بـرای  عامـل  مهم تریـن  کشـورمان،  فوتبـال  فدراسـیون  و  ورزش  وزارت 
موفقیـت فوتبـال کشـورمان اسـت که بـا ندانـم کاری و به کارگیـری غیرفوتبالی ها 
در رده بـالای فوتبـال کشـورمان، شـرایط را به گونـه ای رقـم زده که پیروزی بر تیم 
جنـگ زده سـوریه کـه ده ها سـال اسـت زخـم اختافـات داخلی، اسـتیای گروه 
داعـش و نفـوذ غربی هـا بـه  بهانـه مبـارزه بـا داعـش، روزگار سـخت و ناخوشـی را 
کثریـت  بـرای مـردم ایـن کشـور مسـلمان ایجـاد کـرده اسـت، مشـکل می شـود. ا
تیـم ملـی اعزامـی امسـال را لژیونرهـای ایرانـی تشـکیل داده اند که معدل سـنی 
آنـان بـالای 30 سـال اسـت و ایـن تیـم دو و سـه مسـابقه جهانـی فوتبال را هـم در 
کارنامـه فوتبالـی خـود داراسـت؛ بنابرایـن ایـن بازیکنان نتیجـه پـرورش دیگران 
هسـتند و مربی تیم ملی برای آنان نقش سـازنده ای نداشـته اسـت. شاید این 
تضـاد، عامـل اصلـی بی فـروغ بـودن تیـم باشـد. عامـل دوم کـه ضعـف ایـن تیـم 
ملـی مـا را موجـب می شـود، معـدل سـنی بـالای بازیکنان اسـت کـه با میانگین 
30 سـال، پیرتریـن تیـم مسـابقات ایـن دوره در میـان کشـورهای شـرکت کننده 
کافـی  کـه فرصـت  اسـت. سـومین عامـل بـه خـود مربـی تیـم ملـی برمی گـردد 
کنـار ایـن تیـم  نداشـته اسـت تـا از چنـد جـوان مطـرح و رده بـالای فوتبـال در 
مسـن اسـتفاده کند و این مورد در مسـابقه با کشـور سـوریه کاماً متجلی بود. 
تیـم سـوریه را کـه عـده ای بازیکـن معمولـی تشـکیل می دادنـد بـا همـه وجـود، 
درطول مسابقه دوید و هیچ گاه بازیکنان آن، ایستا نبودند. در مقابل بسیاری 
از بازیکنان ما حتی کیفیت معمولی فوتبال را هم نشان ندادند و متأسفانه از 
کثر بازیکنان ما ایستا و غیر دونده بودند و در برابر جوانی و  دقیقه 40 به بعد، ا
سرعت سوریه کم آوردند و حتی بسیار خوش شانس بودیم که دو دقیقه قبل 
از پایـان وقـت قانونـی 90 دقیقـه ای گل نخوردیـم. در وقـت اضافه هم سـنگینی 
پاهـای بازیکنـان مـا را هـر فـرد عـادی غیـر فوتبالـی هـم می توانسـت درک کنـد. 
تعویض های غیرفنی بازیکنان و به خصوص حرکت موفق ترین لژیونر ما که در 
قـاره اروپـا و در پرتغـال تـوپ می زنـد کـه بـا دو حرکـت بچه گانـه، دو کارت گرفتـه و 
اخراج شد فشار سوریه بر تیم ما را بیشتر کرد. دفاع ما که دارای یک کارت زرد 
بـود، دو بـار پـس ازآن مرتکـب خطایـی واضـح شـد کـه مهربانـی داور بـا ما مانـع از 
اخراج او شـد و بالاخره گزارشـگر مسـابقه که از نزدیک و زنده مسـابقه را گزارش 
می کـرد و مجـری برنامـه گـزارش فوتبـال برتـر و دو مربـی نام آشـنای به اصطـاح 
کارشناسی فوتبالی، خود سوهانی شده بودند که بر اعصاب میلیون ها ایرانی 
گریـه  عاقه منـد بـه فوتبـال، پیوسـته بـا سـخنان خـود، فشـار وارد می کردنـد. 
مصنوعـی و شـادی زائدالوصـف گزارشـگر و مجـری و تحلیل های دو کارشـناس 
کـه در شـمار افتخار آفرینـان فوتبال بوده اند که شـاید به صـورت غیر واقعی رفتار 
می کردند، برای لحظاتی این ذهنیت را به ما داد که در حال فتح جام ملت ها 
هستیم نه مسابقه با یک تیم دسته دو و سه آسیایی. به هرروی این مسابقه 
بـه پایـان رسـیده و در بـازی بعـدی تیـم مـا بـا عملکـردی درخشـان موفـق شـد 
ژاپن را از پیش روی بردارد. برای تیم ملی کشورمان در ادامه مسابقات آرزوی 

موفقیـت د اریم.

تلگرافی

گفـت: پیشـینیان حرف هـای  رئیس جمهـوری 
اسـت؛  محفـوظ  آن هـا  جایـگاه  و  زدنـد  بسـیار 
امـا آیـا مـا حتمـاً بایـد همـان سـخن را بگوییـم؟ 
سـخنان  اسـتوار،  مبانـی  باتکیه بـر  می توانیـم 
بدهیـم.  ارائـه  نظریـه ای  و  جدیـد  حرفـی  و  نـو 
بـاز  همیشـه  نـو  سـخنان  و  نظریه پـردازی  راه 
سـید  حجت الاسـام  ایلنـا؛  به گـزارش  اسـت. 
ابراهیـم رئیسـی در آییـن تجلیـل از مـدال آوران 
اسـامی  انقـاب  گفـت:  جهانـی  المپیادهـای 
توجـه بـه علـم، علـم افزایـی، معرفـت افزایـی و 
کیـد داشـته  ارتقـا علـم را همـواره موردتوجـه و تأ
انقـاب  رهبـر  به عنـوان  مـا  بزرگـوار  امـام  اسـت. 
یـک عالـم فرزانـه بـود. امـام باوجـود سـن سـال 
کتـاب داشـتند و  بـالا و مشـغله فـراوان ۵0 جلـد 
کـه در حـوزه علـم و دانـش  شـخصیتی هسـتند 
کـه  کردنـد  بیـان  را  خاقیـت دارنـد و سـخنانی 
اسـاتید و علمـای قبـل ایشـان ایـن سـخنان را 
نداشـتند و همـه هـم بـر مبنـای اصـول و مبانـی 
کید کرد: امـروز پرچم دار  اسـت. رئیس جمهور تأ
کیـد  تأ همـواره  و  اسـت  فرزانـه  عالـم  یـک  مـا 
مقایسـه  بـا  وی  دارنـد.  علمـی  کـز  مرا رشـد  بـر 
کـرد:  رشـد علمـی قبـل و بعـد از انقـاب عنـوان 
و  و دانشـجو داشـتیم  آن وقـت چنـد دانشـگاه 
و دانشـجو داریـم؟ سـال  امـروز چنـد دانشـگاه 
امـروز  و  بـود  مقالـه   ۵00 مـا  مقـالات  تعـداد   ۵6
بـه 78 هـزار مقالـه رسـیده اسـت امـروز بیـش از 
300 مجلـه بین المللـی علمـی داریـم. بـالا رفتـن 
توجـه  از  نشـان  کشـور  در  علمـی  رتبـه  و  علـم 
کیـد  کـرد: تأ بـه علـم دارد. رئیسـی خاطرنشـان 
دانش بنیـان  بایـد  کارهـا  اینکـه  بـه  رهبـری 
تائیـدات  ایـن  کـه  اسـت  آن  معنایـش  باشـد، 
ارزش  کاری  شـود.  پیـاده  اجـرا  عرصـه  در  بایـد 
دارد کـه علـم پایـه باشـد و بـه رشـد شـرکت های 
دانش بنیـان توجـه داشـته باشـد، لـذا علـم در 
زندگـی انسـان خـودش را نشـان دهـد. ظرفیـت 
علـم بسـیار بـالا اسـت مـا جوانـان و نوجوانانـی 
و  داخلـی  عرصه هـای  در  می تواننـد  کـه  داریـم 
رئیس جمهـوری  بیافریننـد.  افتخـار  خارجـی 
گفـت: بایـد افراد مؤثری در جامعه باشـید، افراد 

مؤثـر برای جامعه شـان مفید بودنـد، معلمان و 
اسـاتید افراد تأثیرگذاری هستند. نخبه پروری و 
گردپروری بسیارمهم است. شما عزیزانی که  شا
موفـق بـه کسـب رتبـه علمـی شـده اید نبایـد در 
ایـن جایـگاه متوقـف شـوید و بایـد تـاش کنیـد 
بااسـتفاده از ایـن جایگاه به مـردم خدمت کرده 
از آن ها گره گشـایی کنید. رئیسـی افزود: باشـگاه 
اندیشـه ورزی  باشـگاه  جـوان  دانش پژوهـان 
در  بایـد  اندیشـه ها  کـه  اسـت  باشـگاهی  اسـت 
کنـار هـم قـرار بگیـرد و از ایـن مباحثـات و تبـادل 
لـذا  شـود؛  خلـق  نـو  نظریـه  و  فکـر  اندیشـه ها، 
شـما  برابـر  در  اسـت  ممکـن  مسـائل  از  خیلـی 
کـه قبلی هـا نتوانسـته باشـند بـرای  قـرار بگیـرد 
آن راه حـل بیابنـد امـا شـما به راحتـی آن را حـل 
کنیـد. وی یـادآور شـد: »ما می توانیم« در عرصه 
علـم و دانـش، صنعـت، معـدن، کشـاورزی، آب، 
دیگـر  عرصه هـای  خیلـی  و  مـردم  زندگـی  بـرق، 
نمـود دارد و مـا می توانیـم؛ شـما هـم در عرصـه 
علمـی ثابت کرده ایـد می توانید در جایگاه رفیع 
علمی قرار بگیرید و به جایگاه برتر صعود کنید. 
جایـگاه  و  زدنـد  بسـیار  حرف هـای  پیشـینیان 
آن ها محفوظ اسـت، اما آیا ما حتماً باید همان 
باتکیه بـر مبانـی  را بگوییـم؟ می توانیـم  سـخن 
اسـتوار، سـخنان نـو و حرفـی جدیـد و نظریـه ای 
نـو  سـخنان  و  نظریه پـردازی  راه  بدهیـم.  ارائـه 
همیشه باز است. رئیس جمهوری بابیان اینکه 
بـا حـل مسـائل و مشـکات نخبـگان به وسـیله 
گفـت:  هسـتم،  موافـق  کامـاً  نخبـگان  خـود 
آموزش وپـرورش  و  علـوم  وزیـر  بـه  توصیـه ام 
بـرای  نخبـگان  نظـرات  و  نـگاه  از  این اسـت که 
حـل مسـائل و مشـکات آن هـا بهـره ببرنـد. در 
بررسـی  و  موردبحـث  مسـائل  نخبـگان  جمـع 
بـرای  جلسـات  ایـن  نتایـج  قطعـاً  گیـرد،  قـرار 
رئیسـی  بـود.  خواهـد  مفیـد  نخبـگان  و  دولـت 
خاطرنشـان کـرد: دررابطه بـا تجهیـزات ظاهـری 
باشـگاه وزیـر آموزش وپـرورش اقـدام کرده اسـت 
دررابطه با کادری که بتواند اینجا مشـغول شـود 
مـا حتمـاً موافقـت داریم امـا افرادی هسـتند که 
ولـی وجـود  نباشـند  اداری  کادر  اسـت  ممکـن 

آن هـا در اینجـا لازم اسـت؛ مـن بـا ایـن موضـوع 
هـم موافقـم و قابل حـل اسـت؛ پیشـنهادهای 
خـود را ارائـه دهیـد و حتمـاً بـه سـازمان اداری و 
اسـتخدامی می گویم در این خصوص همکاری 
کیـد  تأ همـواره  نیـرو  جـذب  دربـاره  مـن  کنـد. 
مـا  بـرای  نیـرو  به کارگیـری  داشـته ام عدالـت در 
بسـیارمهم اسـت؛ اینکه فرد شایسـته ای جذب 
شود بسیارمهم است؛ اما عدالت در به کارگیری 
گفـت: مـا بنـا را در  نیـرو خیلـی مهـم اسـت. وی 
گذاشـته ایم  کشـور بـر ایـن  سـازمان ها و ادارات 
کـه ضمـن احتـرام به همـه افـراد، اما بایـد جذب 
نیـرو به گونـه ای باشـد کـه احسـاس جامعـه ایـن 
گزینـش می شـوند و  کـه افـراد بـه عدالـت  باشـد 
بـه کار گمـارده می شـوند؛ احسـاس آن از اقـدام 
آن مهم تـر اسـت؛ حتمـاً از نیروهایـی اسـتفاده 
کار در ایـن باشـگاه باشـند.  کـه شایسـته  شـود 
رئیس جمهـوری در ادامـه با بیان اینکـه جوانـان 
عرصه هـای  در  می تواننـد  کشـور  نوجوانـان  و 
گفـت:  داخلـی و خارجـی افتخـار آفریـن شـوند، 
امـکان حضـور در عرصه هـای مختلـف علمـی 
و کسـب افتخـار وجـود دارد تـا پرچـم جمهـوری 
اسـامی ایران برافراشـته و سـرود ملی جمهوری 
رئیسـی  آیـت الله  شـود.  نواختـه  ایـران  اسـامی 
کشـور  ایـن  جوانـان  افتخـارات  کید بر اینکـه  با تأ
گیـرد،  بایـد همـواره مـورد تکریـم و تجلیـل قـرار 
یـادآور شـد: بایـد ایـن افتخـار هـم حفـظ و هـم 
بـه  علمـی  مقـام  صاحبـان  و  شـود  داده  ارتقـاء 
کتفـا  کسـب مـدال طـا و نقـره ا ایـن درجـه و یـا 
نکننـد؛ بلکـه بایـد حتمـاً مسـیر رشـد و تعالـی 
کشـور از  را بـرای خـود و جامعـه ادامـه دهنـد تـا 
شـود.  برخـوردار  دانـش  و  علـم  ایـن  موهبـات 
وی با بیان اینکـه بایـد جامعـه از دانـش جوانـان 
نـه  کـرد:  عنـوان  شـود،  بهره منـد  و  برخـوردار 
اینکـه بـه یـک شـغل و درآمـدی در شـرکت های 
کتفا کنید و از نقش آفرینی  دولتـی و غیردولتـی ا
در جامعـه غافـل شـوید. به عبارتـی در این بـاره 
عملکـرد مـا بسـیار مهـم اسـت. رئیس جمهوری 
و  جامعـه  بـه  کمـک  و  مسـئله  حـل  بـه  توجـه 
کـرد:  تصریـح  و  دانسـت  مهـم  بسـیار  را  مـردم 

مشـکاتی  دارای  انسـان  مدتـی  اسـت  ممکـن 
شـود و بـه دنبـال حـل مسـئله خـود بـرود، امـا 
بایـد افـرادی موثـر و تاثیرگـذار در جامعـه باشـیم 
آیـت الله  کنیـم.  را حـل  کشـور  تـا نظـام مسـائل 
رئیسـی با اشـاره به حرفـه معلمـی و اسـتادی کـه 
در حوزه خود در جامعه تأثیرگذار اسـت، گفت: 
گرد پروری و نخبه پـروری در جامعـه اهمیت  شـا
بالایـی دارد. به عبارتـی عزیزانـی کـه امـروز موفـق 
کسـب مـدال شـدید،  کسـب رتبـه علمـی و  بـه 
نبایـد در ایـن جایـگاه متوقـف شـوید؛ بلکـه باید 
کـه چگونـه از ایـن جایـگاه علمـی  کنیـد  تـاش 
گره گشـایی ایجـاد  بـرای مـردم سـبب خدمـت و 
کنیـد. رئیس جمهـوری با بیان اینکـه بایـد حـل 
مسـائل نخبـگان را بـه خـود جامعـه نخبگانـی 
بسـپاریم، گفت: با این ایده کاماً موافق هسـتم 
و توصیـه ام بـه وزرای آمـوزش و پـرورش و علـوم 
این اسـت که حتمـاً بـرای حـل مسـائل نخبـگان 
از دیـدگاه خـود نخبـگان بهـره ببرنـد و ایـن مـی 
توانـد بـرای دولـت مفیـد و مؤثـر باشـد. آیـت الله 
رئیسـی در مـورد به کارگیـری نخبـگان در باشـگاه 
مـورد  در  کـرد:  تصریـح  جـوان  پژوهـان  دانـش 
بسـیار  عدالـت  نخبـگان،  به کارگیـری  و  جـذب 
گذاشـتیم  کشـور بنـا را بـر ایـن  مهـم اسـت و در 
کـه عدالـت اسـتخدامی رعایـت شـود و افـراد بـر 
بتواننـد  و  شـوند  جـذب  شایسـتگی ها  اسـاس 
مسـائل و مشـکات کشـور را حـل کننـد. وی در 
بخـش دیگـری از سـخنان خـود همچنیـن ناظر 
بـه برخـی خواسـته ها و مطالبـات مطرح شـده 
جهانـی  المپیادهـای  مـدال آوران  از سـوی 
کـه  گفـت: مـا بـا ایـن پیشـنهاد  در این نشسـت 
مسـائل نخبـگان بـه دسـت نخبـگان حـل شـود 
کامـاً موافقیـم و وزرای علـوم و آموزش و پـرورش 
در زمینـه مسـائل مربـوط بـه نخبـگان حتمـاً از 
کننـد. رئیس جمهـوری  نظـرات آن هـا اسـتفاده 
همچنیـن ضمـن اسـتقبال از ارائـه طرحـی برای 
از  یکـی  از سـوی  کشـور  نخبـگان  حـل مسـائل 
مـدال آوران المپیـادی نسـبت بـه پیگیـری ایـن 
طـرح و ارائـه پاسـخ آن طـی روزهـای آینـده قـول 

داد. مسـاعد 

رئیس جمهوری در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای جهانی:

راه نظریه پردازی و سخنان نو همیشه باز است

یادداشت
چرا و چگونه رأی دهیم؟

وحید حاج سعیدی
با اعام اسامی کاندیداهای تائید صاحیت شده، انتخابات 
بـا جدیـت بیشـتری  کاندیداهـا  وارد فـاز جدیـدی شـده و 
نسـبت بـه گذشـته، فعالیت هـای انتخاباتـی خـود را دنبـال 
می کننـد. افزایـش تعـداد ثبت نامی هـا و حضـور چهره هـای 
ریشـه یابی  امـا  متعددی سـت؛  پیام هـای  حامـل  جدیـد، 
ایـن اسـتقبال گسـترده از نامـزدی در انتخابـات پیـش رو که 
در همـه حوزه هـای انتخاباتـی کان شـهرها و شهرسـتان ها 
شـاهد آن بودیـم نیازمنـد کار کارشناسـی گسـترده و بررسـی 
لایه های متعددی نگرش ها و تفکرات کاندیداها ست؛ ولی 
آنچـه عیـان اسـت، جایـگاه منصـب پرطمطـراق نمایندگـی 
درطـول  چهارسـاله  اجتماعـی  و  سیاسـی  جایـگاه  سـوای 
دوران نمایندگی و اعتبار غیرمستقیم و جانبی پس از پایان 
دوره نمایندگـی، بـدون تعـارف از مزایـای جانبـی دیگـری نیـز 
برخوردار است که همه ساله باعث می شود عده ای کثیری 
کننـد و بیـرق »أریـد أن أخـدم النـاس« یـا  احسـاس تکلیـف 
همـان خدمـت بـه مـردم را بـا تمـام قـوا بـه اهتـزار درآورنـد! 
گر بنای تفکر نامزدهای انتخاباتی را خدمت به  بااین حال ا
خلق تصور کنیم، باید اذعان داشت نمایندگی تنها خدمت 
گونی دارد که یکی از آن ها  به خلق نیسـت و سـویه های گونا
اتخـاذ تصمیمـات حیاتـی بـرای آینـده نظـام و کشـور اسـت. 
در مسـیر ایـن تصمیم گیری هـا نماینـدگان مجلـس، بار هـا 
و تجـاری  و لابی هـای سیاسـی  قـدرت  کارتل هـای  توسـط 
گـر خـدا را  کننـده مواجـه می شـوند کـه ا بـا پیشـنهادات اغوا
ناظـر بـر اعمـال خـود ببیننـد، در برابر این سـهم خواهی ها و 
ناعدالتی ها سکوت نمی کنند و درنهایت در صف مردم قرار 
می گیرنـد. در حقیقت نماینـدگان درطـول دوران نمایندگی 
بـا سـفره های رنگیـن و پرزرق وبـرق، وعده هـای آن چنانـی، 
حتـی تهدیدهـا و تهمت هـا و توهین هـا و ... در بوته آزمایش 
قـرار می گیرنـد و نماینده ای که آرمانـش و هدفش را خدمت 
را در  کـرده و خداترسـی و رضایـت خلـق  بـه مـردم معرفـی 
تصمیم گیری هایش به منفعت کارتل ها و لابی های تجاری 
و سیاسـی ترجیح دهد، از این آزمون سـربلند بیرون خواهد 
آمـد و در پیشـگاه خلـق و خالـق روسـفید خواهـد مانـد؛ امـا 
سـوگمندانه این خداترسـی و شـفافیت در همه نمایندگان 
برخـی  رد صاحیـت  شـاهد  بـود  این گونـه  گـر  ا و  نیسـت 
نماینـدگان مجلـس در ادوار مختلـف به دلیـل پرونده هـای 
اقتصـادی و اخاقـی نبودیـم و همیـن ضـرورت شـرکت در 
انتخابات و انتخاب کاندیدای اصلح را صدچندان می کند! 
بااین حال سـنگ محکی برای خداترسـی و سـنجش میزان 
فسـاد  کـز  مرا و  قـدرت  کارتل هـای  برابـر  در  افـراد  مقاومـت 
کننده  وجـود نـدارد و تنهـا در مواجهـه بـا موقعیت هـای اغوا
و شـیطانی، می تـوان بـه اصالـت ذات افراد و میـزان صداقت 
کی شـان پـی بـرد. شـاید در ایـن مسـیر مطالعـه سـوابق  و پا
عقیدتـی  و  فکـری  سـاختار  بررسـی  افـراد،  نامـه  وزندگـی 
اطرافیـان و نزدیـکان کاندیداهـا، بررسـی دیدگاه هـا و نظـرات 
کاندیداهـا و درمجمـوع موضع گیـری و سـخنرانی ها،  خـود 
تألیفـات و مقـالات منتشرشـده در باب موضوعات مختلف 
اقتصـادی، اجتماعـی، سیاسـی، فرهنگـی و ... بتواننـد در 
تـا  اصلـح  کاندیـدای  انتخـاب  درخصـوص  تصمیم گیـری 
کـه نماینـدگان مجلـس آتـی  حـدودی مؤثـر باشـند. امیـد 
کـه کمتـر از یـک مـاه دیگـر بـه مـردم معرفـی خواهنـد شـد از 
آزمون های بزرگ سـربلند بیرون بیایند و شـاهد ماجراهایی 
حمایـت  و  راهـور  پلیـس  بـه  حملـه  و  بلنـد  شاسـی  چـون 
کارتل های اقتصادی فاسد و افراد معلوم الحال و ... نباشیم؛ 
کـه در غیـر ایـن صـورت عاوه بـر خدشـه وارد شـدن بـه  چرا
شـأن و جایـگاه نظـام مقـدس جمهـوری اسـامی و مجلـس 
شـورای اسـامی، میـزان اعتمـاد مردم بـه آن هـا و کان نظام 

نیـز کاهـش پیـدا خواهـد کـرد.

کشـاورزی،  جهـاد  وزارت  سیاسـت  بنابـر 
خودکفایـی در تولیـد برنـج به عنـوان یکی از پنج 
بـا اتخـاذ برخـی سیاسـت ها  محصـول اساسـی 
بـذور  از  اسـتفاده  اراضـی،  زهکشـی  همچـون 
از  جلوگیـری  و  مکانیزاسـیون  توسـعه  هیبریـد، 
واردات بی رویـه شدنی سـت. به گـزارش باشـگاه 
جهـاد  وزیـر  اذعـان  بنابـر  جـوان؛  خبرنـگاران 
تولیـد  در  خودکفایـی  بـه  دسـتیابی  کشـاورزی 
جـو،  برنـج،  گنـدم،  راهبـردی  محصـول  پنـج 
پنبـه و شـکر از اولویت هـای اصلـی وزارت جهـاد 
کشـاورزی اسـت که طبق سیاسـت و فرمایشـان 
مقـام معظـم رهبـری مبنـی بـر امنیـت غذایـی و 
تأمیـن غذای سـالم در تولیـد این پنج محصول 
خودکفایـی  سمت وسـوی  بـه  بایـد  اساسـی 
سـالانه  اعامـی  آمارهـای  طبـق  کنیـم.  حرکـت 
و  اسـتراتژیک سـه میلیون  بـا احتسـاب ذخایـر 
در  کـه  اسـت  کشـور  موردنیـاز  برنـج  200 هزارتـن 
کثر  شـرایط فعلی با احتسـاب تولید داخل، حدا
نیـاز واردات 700 هزارتـن خواهـد بـود و بسـیاری 
از تشـکل های تولیـدی واردات بی رویـه برنـج را 
باتوجه بـه  مانـع تحقـق خودکفایـی می داننـد. 
رسـیدن  امـکان  شـمال،  اراضـی  پتانسـیل 
زهکشـی  سیاسـت  اجـرای  بـا  خودکفایـی  بـه 
بـذور  و  پربـازده  ارقـام  از  اسـتفاده  شـالیزارها، 
هیبرید شـدنی اسـت که امید می رود مسـئولان 
از  حمایـت  و  بی رویـه  واردات  از  جلوگیـری  بـا 
بـه  بیش ازپیـش  را  کشـاورزان  داخـل،  تولیـد 
امـر تولیـد ترغیـب کننـد. کمـا اینکـه معـاون اول 
رئیس جمهـوری هـم اعام کردند کـه تا یک گرم 
برنج در دسـت کشـاورزان است، واردات ممنوع 

شـود.

تأمین حداکثر ۷۰۰ هزارتن برنج ازطریق واردات
گفـت:  برنـج  طـرح  مجـری  سـهرابی  سـهراب 
بنابـر آمـار امسـال دومیلیـون و ۵00 هزارتـن برنـج 
بـه مـدت مشـابه سـال  کـه نسـبت  تولیـد شـد 
سـرانه  او  اسـت.  داشـته  رشـد  قبـل 200 هزارتـن 
ایرانـی  ازای هـر  بـه  را 3۵ کیلوگـرم  برنـج  مصـرف 
کثر  اعـام کـرد و افزود: براین اسـاس سـالانه حدا
اسـت  کشـور  موردنیـاز  برنـج  سـه میلیون تن 
کـه بـا احتسـاب 200 هزارتـن ذخایـر اسـتراتژیک 
ازطریـق  بایـد  کشـور  نیـاز  از  700 هزارتـن  هـم 
بابیان اینکـه  سـهرابی  شـود.  تأمیـن  واردات 
خودکفایـی  بـه  رسـیدن  بـرای  جهـاد  وزارت 

نیسـت،  زیرکشـت  سـطح  افزایـش  دنبـال  بـه 
سـطح،  واحـد  در  بهـره وری  افزایـش  بـا  گفـت: 
یکپارچه سـازی  جدیـد،  ارقـام  کشـت  توسـعه 
آبیـاری،  نویـن  سـامانه های  توسـعه  اراضـی، 
کـود، مبـارزه  گیاهـی و مصـرف  توجـه بـه تغذیـه 
خشـکه کاری  روش هـای  و  هـرز  علف هـای  بـا 
آب  ازای  بـه  تولیـد  افزایـش بهـره وری  به دنبـال 
آب  حداقـل  بـا  کـه  به گونـه ای  اسـت  مصرفـی 
مصرفـی برنـج موردنیـاز را در داخل تأمین کنیم 
تـا از واردات بی نیـاز شـویم. سـال آینده تمرکز ما 
بر کشـت برنج متناسـب با الگوی کشـت اباغی 
مصـرف  مکانیـزه،  کشـت  توسـعه  مناطـق،  در 
کشـت  توسـعه  شـیمیایی،  کودهـای  متعـادل 
ارقام پرمحصول، ارتقای بهره وری آب، مدیریت 
و  بیماری هـا  آفـات،  خسـارات  کنتـرل  بهینـه 
اسـت.  خشـکه کاری  توسـعه  و  هـرز  علف هـای 
از  هیبریـد  برنـج  تولیـد  فناوری هـای  انتقـال  او 
خـارج بـه کشـور را از سیاسـت های دیگـر وزارت 
گفـت:  جهـاد درراسـتای خودکفایـی برشـمرد و 
بـا به کارگیـری فناوری هـای تولیـد برنـج هیبریـد، 
تولیـد شـلتوک تـا ۱0 تـن در هکتـار افزایـش پیـدا 

می کنـد.

خودکفایی برنج در داخل، دست یافتنی ست
در ادامـه قاسـم پیشـه ور؛ رئیـس اتـاق اصنـاف 
کشاورزی از افزایش ۱0 تا ۱۵ درصدی تولید برنج 

نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: باتوجه به 
آنکه کشاورزان برمبنای دلار آزاد تولید می کنند؛ 
ازایـن رو امـکان رقابـت با برنج خارجـی را ندارند. 
پیشـه ور بابیان اینکه پتانسیل خودکفابی برنج 
افـزود:  دارد،  وجـود  شـمالی  اسـتان های  در 
برنـج  تأمیـن  بـه  موظـف  داخـل  تولیدکننـده 
کـه در صـورت حمایـت از تولیـد،  داخـل اسـت 
تضمیـن تأمیـن نیـاز را می دهـد، امـا متأسـفانه 
آسـیب  کـه  اسـت  واردات  سـمت  بـه  حمایـت 
تزریـق  بـا  تولیـد می زنـد. درحالی کـه  بـه  جـدی 
یارانه به تولید داخل به جای واردات، سیاست 
خودکفایـی محقـق می شـود. بنابـر آمـار تولیـد 
کثـر نیـاز کشـور بـا  داخـل و سـرانه مصـرف، حدا
احتسـاب ذخایـر اسـتراتژیک ۵00 تـا 700 هزارتـن 
واردات  جلـوی  بایـد  براین اسـاس  کـه  اسـت 
بی رویه گرفته شـود. پیشـه ور قیمت تمام شـده 
هرکیلـو ارقـام محلـی را 80 هزارتومـان اعـام کرد و 
گفت: براین اسـاس هرکیلو محصول با نرخ 90 تا 
۱00 هزارتومان باید به دست مصرف کننده برسد 
گران فروشی سـت؛  بالاتـر  نرخ هـای  بـا  عرضـه  و 
همچنیـن درصـورت واردات برنـج خارجـی بـا ارز 
آزاد، قیمـت آن بـا برنـج داخلـی برابـری می کنـد .

 خرید برنج با نرخ حمایتی و واقعی
احمـد اشـراقی نایب رئیـس انجمـن برنـج گفـت: 
در  برنـج  دپـوی  قابل توجـه  مقـدار  بـه  توجـه 

نـرخ  برمبنـای  برنـج  حمایتـی  خریـد  انبارهـا، 
انجـام  بایـد  خریـداران  بـا  کشـاورزان  توافقـی 
حمایتـی  خریـد  نـرخ  به طوری کـه  شـود 
باشـد.  داشـته  بـر  در  را  کشـاورزان  رضایـت 
بـه  منجـر  کشـاورزان  از  برنـج  حمایتـی  خریـد 
ایجـاد بازگشـت بـه بـازار برنـج و افزایـش رغبـت 
کشـاورزان بـه امـر تولیـد می شـود. نایب رئیـس 
بـا  آمـار  بنابـر  داد:  ادامـه  برنـج  انجمـن 
800 هزار تـن  کثـر  حدا داخـل  تولیـد  احتسـاب 
متأسـفانه  کـه  داریـم  برنـج  واردات  بـه  نیـاز 
همیشـه میـزان واردات بیـش از رقـم موردنیـاز 
اذعـان  بنابـر  امسـال  کما اینکـه  اسـت.  بـوده 
وارد  بایـد  برنـج  یک میلیون  تـن  مسـئولان 
کـه براین اسـاس مـازاد واردات منجـر بـه  شـود 
اشـراقی  اسـت.  شـده  کشـاورزان  زیـان  و  ضـرر 
اسـتان های  در  طـارم  برنـج  کیلـو  هـر  قیمـت 
 40 را  پرمحصـول  و  80 هزار تومـان  را  شـمالی 
قیمـت  گفـت:  و  کـرد  اعـام  ۵0 هزار تومـان  تـا 
سـال  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت  برنـج  کنونـی 
قبـل کاهـش داشـته اسـت. باتوجه بـه اهمیت 
غذایـی  امنیـت  تأمیـن  در  برنـج  خودکفایـی 
سیاسـت های  مسـئولان  کـه  مـی رود  انتظـار 
به عنـوان  برنـج  خودکفایـی  از  لازم  حمایتـی 
داشـته  را  راهبـردی  محصـول  پنـج  از  یکـی 
باشـند تـا بـرای تأمیـن بـازار داخـل نیـازی بـه 

باشـیم. نداشـته  مرزهـا  آن سـوی 

راهکار دستیابی به خودکفایی برنج چیست؟

میز خطابه
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

در حال ساخت بزرگ ترین
 پایگاه پرتاب فضایی کشور هستیم

وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطاعات گفت: فکر می کنم تعداد 
شـش میلیون پوشـش فیبـر نـوری را در کشـور رد کرده ایـم و 
امیدواریـم بـه زودی جشـن شـش میلیونی شـدن پوشـش 
ع پـور  کنیـم. به گـزارش مهـر؛ عیسـی زار فیبـر نـوری را برگـزار 
در خصـوص وضعیـت پوشـش فیبـر نـوری در کشـور گفـت: 
پروژه ملی فیبر نوری جزو معدود پروژه های کشور است که 
کنون بیش  یک داشبورد شفاف برای رصد لحظه ای دارد. ا
از پنج میلیـون و 460 هـزار خانـوار تحـت پوشـش فیبـر نـوری 
قرار دارند؛ البته مطلع هسـتم که تعدادی از اطاعات هنوز 
در سـامانه وارد نشـده و فکـر می کنـم تعـداد شـش میلیون 
جشـن  بـه زودی  امیدواریـم  و  کرده ایـم  رد  را  پوشـش 
کنیـم.  برگـزار  را  نـوری  شـش میلیونی شـدن پوشـش فیبـر 
ع پـور افـزود: حفاری هـا در بسـیاری از شـهرها انجام شـده  زار
و امیدواریم به قولی که برای ایجاد هشـت میلیون پوشـش 
بسـیاری  کار  کنیـم.  محقـق  داده ایـم   ۱402 سـال  پایـان  تـا 
بایـد  کار می کنیـم  کـه  سـختی اسـت. در تمـام شـهرهایی 
حفـاری زیـادی انجـام شـود و مـا یـک کار ۱0 سـاله را در حدود 
سه سـال انجـام می دهیـم. بـا همت مدیریت شـهرهایی که 
در آن ها مشغول کار هستیم، ان شاءلله می توانیم به تعداد 
موردنظـر پوشـش دسـت یابیـم. وی همچنیـن درخصوص 
ایـران وارد حـوزه  از زمانی کـه  گفـت:  دسـتاوردهای فضایـی 
فضایـی  پرتـاب  درمجمـوع ۱3  سـال ۱400  تـا  شـد  فضایـی 
کـه از ابتـدای دی ۱400 و پـس از آغاز بـه کار دولـت  داشـتیم 
سـیزدهم تـا امـروز تعـداد پرتاب هـای فضایی بـه ۱۱ رسـیده و 
امیدواریـم بـه زودی رکـورد پرتاب هـای فضایـی را بزنیـم. این 
کـه تمـام بخش هـا روی  کارهایی سـت  پرتاب هـا نمایانگـر 
زمیـن انجـام می دهنـد. ماهـواره ای کـه مـا می سـازیم ده هـا 
کـه متخصصیـن بایـد آن هـا را در  زیرسـامانه و بخـش دارد 
آزمایشـگاه تسـت کننـد؛ امـا تـا زمانی کـه در فضا قـرار نگیـرد از 
درست کار کردن آن اطاعی نداریم. وی به پرتاب ماهواره تا 
پایان سال اشاره کرد و افزود: در همه بخش ها کار با شتاب 
دنبـال می شـود در بخـش سـاخت ماهـواره در حال حاضـر 
ماهواره هـای متعـددی در صـف پرتـاب داریـم. حداقل یک 
پرتاب دیگر هم در برنامه داریم که انجام شـود یک ماهواره 
گرفـت مـا در بحـث پرتـاب  عملیاتـی در مـدار قـرار خواهـد 
همکاری با کشـورهای دیگر را هم در دسـتورکار خود داریم؛ 
کنـون پایگاه هـای پرتاب فعلی  چرا کـه به دلیـل شـرایطی که ا
مـا دارنـد در برخـی مدارهـا امـکان ماهواره گـذاری نداریـم و 
بایـد بـا همـکاری کشـورهای دیگـر ایـن کار را انجـام بدهیـم. 
ع پـور ادامـه داد: در حال سـاخت بزرگ تریـن پایگاه پرتاب  زار
فضایـی کشـور در کشـور و نیـز غـرب آسـیا هسـتیم. سـاخت 
این پایگاه در این دولت انجام شـد. فاز نخسـت آن تا سـال 
آینـده بـه اتمـام خواهـد رسـید و اولیـن پرتاب هـا در تمامـی 
ایـن  پرتـاب  انجـام خواهیـم داد. پنجـره  آنجـا  از  را  مدارهـا 
گسـترده اسـت. تـا پیـش از آن ماهواره هـای  پایـگاه بسـیار 
عملیاتی را با همکاری کشورهای دیگر در مدار قرار خواهیم 
داد. وی همچنیـن گفـت: داده هـای فضایـی نقـش بسـیار 
گاهی اوقـات از  کـه مـا  کلیـدی در زندگـی مـردم ایفـا می کنـد 
آن غفلـت می کنیـم. بخـش زیـادی از هم وطنـان مـا روزانـه از 
اپلیکیشن های مسیریاب استفاده می کنند که موقعیت ها 
در ایـن اپلیکیشـن ها توسـط ماهواره هـا تعییـن می شـود. 
کنـون شـرکت های نوآفریـن و دانش بنیانـی وجـود دارند که  ا
از داده های فضایی برای ارتقا بهره وری کشـاورزی اسـتفاده 

می کننـد.
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بریتانیایــی  نویســنده  ک«؛  شــافا »الیــف 
»ملــت  رمــان  بــرای  بیشــتر  کــه  ترک تبــار  و 
گمشــده«  درختــان  »جزیــره  و  عشــق« 
شــناخته می شــود، قــرار اســت رمــان جدیــد 
خــود را عنــوان »رودخانه هایــی در آســمان« 
ازســوی  مــرداد(   18(  2024 اوت   8 تاریــخ  از 
انتشــارات »پنگوئن« منتشــر کند. طبــق اعام 
»بی بی ســی کالچــر«؛ رمــان »رودخانه هایــی 
در آســمان« رمانــی غنــی و گســترده اســت کــه 
بیــن قــرن 19 و دوران مــدرن روایــت می شــود 
خاطــره  ازدســت دادن،  و  عشــق  دربــاره  و 
کــه حــول  آســیب و مرهــم اســت  آرامــش،  و 
کــه در  محــور ســه شــخصیت مســحورکننده 
ســواحل رودخانه هــای تیمــز و دجلــه زندگــی 
آن هــا  زندگــی  و  می شــود  روایــت  می کننــد، 
به طــرز عجیبــی تحت تأثیر حماســه گیلگمش 
کنــون بــه  ک« تا قــرار گرفتــه اســت. آثــار »شــافا
55 زبــان ترجمــه شــده اســت. او نــگارش 19 
کتــاب را در کارنامــه دارد کــه 12 عنــوان کتابــش 
کشــورهای  از  بســیاری  در  و  اســت  رمــان 
جهــان بــه فــروش چشــمگیری دســت یافتــه. 
آخریــن رمــان ایــن نویســنده باعنــوان »جزیره 
درختــان گمشــده« یکــی از 10 کتــاب پرفــروش 
»ســاندی تایمز« شــد و در فهرســت نهایــی 
جایــزه رمــان »کاســتا« و »جایــزه زنــان« قــرار 
گرفــت. همچنیــن رمــان »10 دقیقــه و 38 ثانیــه 
او  نوشــته  دیگــر  عجیــب«؛  دراین دنیــای 
نیــز در فهرســت نهایــی جایــزه »بوکــر« قــرار 
بین المللــی  جایــزه  نامــزدی  کســب  گرفــت. 
ادبــی »دوبلیــن« بــرای کتــاب »ملت عشــق« و 
جایــزه »رومــی« بــرای رمــان »پنهــان«، از دیگــر 
کنــون  جوایــز کسب شــده توســط ایــن چهــره ا

52 ســاله اســت.

ک« در استراسـبورگ فرانسه به دنیا آمده  »شـافا
کودکـی پدرومـادرش از یکدیگـر جـدا  اسـت. در 
بازگشـت و  ترکیـه  بـه  او همـراه مـادرش  شـدند. 
کـرد.  آغـاز  را  متفـاوت  دنیـای  دو  در  زیسـت 
زنـی  کـه  مـادرش  نـزد  زندگـی  ازطرفـی 
و  غربی سـت  تفکـر  بـا  و  مـدرن  تحصیل کـرده، 
بـا  زنـی  مادربزرگـش؛  نـزد  زندگـی  ازطرف دیگـر 
از  او  اهـل جـادو!  و  کمتـر، خرافاتـی  تحصیـات 
در  بـود.  آشـنا  اختافـات  ایـن  بـا  همان زمـان 
دانشـگاه در رشـته مطالعات زنان درس  خوانده 
اسـت. همچنین دکترای علوم سیاسـی دارد. در 
دهه چهارم زندگی اش به آمریکا مهاجرت کرد و 
بـه تدریـس  این کشـور شـروع  در دانشـگاه های 
بلکـه  نمی دانـد؛  مهاجـر  یـک  را  خـود  او  کـرد. 
مسـافری دائمی می داند که از کودکی سـفرش را 
ک« فعال حقـوق زنان و  آغـاز کرده اسـت. »شـافا
و  ترکیـه  منتقـد وضعیـت سیاسـی و اجتماعـی 
صـدای  ک«  »شـافا اسـت.  خاورمیانـه 
کـه صدایشـان شـنیده نمی شـود و  کسانی سـت 
تبعیـد  و  آواره هـا  اقلیت هـا،  بی گناهـان،  دربـاره 
گفتـه: »تمـام  می نویسـد. او در صحبت هایـش 
ترکیـه  سـرکوب های  علیـه  بایـد  نویسـندگان 
دسـتگیری  صـدر  در  ترکیـه  کننـد.  اعتـراض 
روزنامه نـگاران اسـت. هزاران نفـر صرفـاً به خاطـر 
از  را  خـود  شـغل  صلـح  درخواسـت  امضا کـردن 
دسـت داده انـد. در ترکیـه تعـداد خشـونت های 
خانگی ۱400 درصد افزایش یافته. ترکیه در میان 
۱49 کشـور جهان در شـاخص شکاف جنسیتی 

طبـق  گـزارش انجمـن اقتصـاد جهانی رتبـه ۱30  را 
دارد. فقـط حـدود ۱۵ درصد موارد سوءاسـتفاده 
گـزارش می شـود.  کـودکان دراین کشـور  جنسـی 
فاجعـه  دراین کشـور  کودک همسـری  شـمار 
کنیـم  وانمـود  به جای اینکـه  بایـد  مـا  اسـت. 
مشکلی وجود ندارد، درباره آن صحبت کنیم«. 
در  او  نیسـت.  کـم  او  از  ازاین دسـت  اظهاراتـی 
سـال 2006 نیز به خاطر نوشـتن رمان »حرام زاده 
اسـتانبول« بـه دادگاه فراخوانـده شـد. داسـتان 
بـا  ترک تبـار  خانـواده ای  رابطـه  دربـاره  اثـر 
خانـواده ای ارمنی-آمریکایی سـت و بـه ماجرای 
پردیـس  اسـت.  کـرده  اشـاره  ارامنـه  نسل کشـی 
جالـی در »طاقچـه« درباره آثار او نوشـته اسـت: 
بـا  ایـران  در  کـه  عشـق«  قانـون  »چهـل  رمـان 
»ملـت  و  »عشـق«  همچـون  دیگـری  عناویـن 
بـازار  راهـی  متفـاوت  ترجمه هـای  بـا  و  عشـق« 
کتـاب الیـف  شـده اسـت، احتمـالاً معروف تریـن 
کتـاب،  ک« بـرای مـا ایرانی هاسـت. ایـن  »شـافا
روایتگـر داسـتان دیـدار مولانـا و شـمس تبریـزی 
است در لابه لای داستانی مدرن و امروزی. »الا 
روبینشـتاین« کـه درگیر زندگـی روزمره اسـت و با 
بـا  سـرد  رابطـه  و  فرزنـدان  بـرای  مادری کـردن 
همسـرش دسـت وپنجه نـرم می کنـد، ویراسـتار 
کـه از داسـتان شـمس و مولانـا  کتابـی می شـود 
می گویـد. او، درگیـر ایـن اثـر، به معنایـی جدیـد از 
عشق می رسد که می تواند زندگی اش را دگرگون 
مفهـوم  دو  بازتاب دهنـده  »اسـکندر«،  کنـد. 
پیشـینه  بـا  شـرقی  مـرد  یکـی  اسـت:  حسـاس 
ایـن  مهاجـر.  شـرقی  دیگـری  و  مردسـالارش 
دوگانـه، هم زمـان بـا رفتارهای تبعیض آمیزی که 
اصلـی  شـخصیت  بـا  انگلیـس  کشـور  مـردم 
داسـتان یعنی اسـکندر از خود نشان می دهند. 
ارزش هـای  سـر  بـر  مانـدن  بـه  او  اصـرار  البتـه 
پوسیده مثل ناموس، تعصب و غیرت به عنوان 
یـک مـرد تـرک، باعـث ایجـاد مشـکل های بسـیار 
می شـود. این کتاب، داستان ریشه آدم هاست؛ 
بیـرون  آن هـا  اجـدادی  ک  خـا از  کـه  ریشـه ای 
می زنـد و بـه وجـود آن هـا و سرنوشتشـان رسـوخ 
مـدرن  جامعـه  تمنـای  داسـتان،  ایـن  می کنـد. 
برای زدودن خشـونت از وجود مرد شرقی سـت. 
کتـاب معـروف نویسـنده ملـت عشـق در  دیگـر 
ایـران »بعـد از عشـق« اسـت. خـط سـیر یکسـان 
ک« دراین اثر  زندگـی زنانه، چیزی سـت که »شـافا
به آن پرداخته اسـت؛ آن هم با کنارهم قراردادن 
بخش هایـی از زندگـی و تردیدهای خـود و زنانی 
مختلـف درطول تاریـخ. انـگار کـه بخواهد بگوید 
آن هـا، همگـی روزهـای تلخ و شـیرین یکسـانی را 
دراین مسـیر،  می توانیـم  و  می کنیـم  طـی 
روایـت،  دریک طـرف  باشـیم.  درکناریکدیگـر 
نویسنده را می بینیم که درگیر انتخابی بزرگ در 
بـه  تصمیـم  آن  و  اسـت  خـود  شـخصی  زندگـی 
تشـکیل زندگـی مشـترک و خانـواده و در طـرف 
عاشـق  کـه  می بینیـم  را  زنانـی  روایـت،  دیگـر 
می شـوند، ازدواج می کننـد، بـاردار می شـوند و با 
نـرم  دسـت وپنجه  زایمـان  از  پـس  افسـردگی 
می کنند. سـاختار کتـاب به این صورت اسـت که 
یـک داسـتان روایت می شـود و بعدازآن گزارشـی 
کتـاب برآمـده از تجربـه واقعـی  آورده شـده. ایـن 
نویسـنده در زندگـی به عنـوان زنـی مـدرن در دل 
همـه  بـه  خطـاب  امـا  سنتی سـت؛  جامعـه 
بـزرگ  انتخاب هـای  مسـیر  در  کـه  زنانی سـت 
گیـر  آن  دوراهی هـای  سـر  و  هسـتند  زندگـی 

سـه  مواجهـه  حـوا«  دختـر  »سـه  در  کرده انـد. 
دختـر خاورمیانـه ای طـی تحصیـل در دانشـگاه 
نـگاه  درک  بـرای  می شـود  بسـتری  کسـفورد،  آ
ک« به انسـان خاورمیانه ای و آنچه امروز  »شـافا
در این منطقه حسـاس می گذرد: مونا، شیرین و 
پری؛ سـه دختری هسـتند با عقایدی که زمین 
آن هـا درگیـر  فـرق دارنـد.  بـا یکدیگـر  آسـمان  تـا 
زندگـی و بحث هـای پرتنشـی با هـم می شـوند تـا 
کتـاب،  بیابنـد.  دراین وضعیـت  را  حقیقـت 
و  کامـی  خشـونت  تنـش،  بـه  اعتراضی سـت 
مخالـف  عقایـد  و  اعتقـادات  عدم پذیـرش 
همراه کـردن  عاشـق  ک«  »شـافا یکدیگـر. 
کترهای ذهن سـاخته اش با شـخصیت های  کارا
و  »مـن  داسـتان  در  تاریخی سـت.  رنگارنـگ 
می دهـد.  ادامـه  را  بـازی  همیـن  نیـز  اسـتادم« 
بـا  همـراه  کـه  هنـدی  پسرکی سـت  »جهـان« 
فیلش، در سفر است و با افرادی از فرهنگ ها و 
مذاهـب مختلـف در دل تاریـخ آشـنا می شـود. 
داسـتان، در زمـان سـه پادشـاه پـرآوازه عثمانـی: 
سلطان سلیمان، سلطان سلیم و سلطان مراد 
اتفاق می افتد و او بی خبر از راهی که آغاز کرده، 
با ورود به قصر سلطان سلیمان، پا به ماجرایی 
دراین اثـر  ک«  »شـافا می گـذارد.  پرپیچ وخـم 
خرافه پرسـتی،  دهـد  نشـان  تـا  اسـت  درپـی آن 
هویت سـازی  و  مذهبـی  خشـک  تعصبـات 
متعصبانـه قومـی، مخـرب تمـدن بشری سـت. 
کتـاب »شمسـپاره« شـامل 6۵ مقالـه متفـاوت از 
در  چندسـال  طـی  کـه  اسـت  ک«  »شـافا
شـده.  منتشـر  ترک زبـان  مختلـف  روزنامه هـای 
آن را   20۱2 در  مقـالات  ایـن  گـردآوری  بـا  وی 
به صـورت کتابـی بـرای عاقه منـدان به نظراتش 
جمع آوری کرده. این مقالات شامل موضوعات 
مختلف سیاسی و اجتماعی، ادبی، خانوادگی و 
روابـط میـان زن و مـرد، تـاش بـرای شناسـاندن 
مذهبـی،  تـوازن  ایجـاد  جامعـه،  در  زن  هویـت 
مشـکات  و  مسـائل  قومـی،  و  جنسـی 
ک« با نگاهی  نویسندگی سـت. همچنین »شافا
دارد  سـعی  خـود  شـخصی  زندگـی  بـه  کوتـاه 
تـا  کنـد  شـفاف  خـود  زندگـی  در  را  این مسـائل 
خواننـده بـه عمـق تفکراتـش پـی ببـرد. این هـا، 
پرمخاطـب  و  پرفـروش  آثـار  از  بخشـی  فقـط 
»شـرافت«،  هسـتند.  عشـق«  »ملـت  نویسـنده 
نخسـتین  »تقـدس  »بـرزخ«،  »پنهـان«، 
از  پـالاس«  »شـپش  و  »محـرم«  دیوانگی هـا«، 
شـهرتی  او  بـه  کـه  نویسـنده اند  ایـن  آثـار  دیگـر 
در  خان محمـدی  مهسـا  داده انـد.  جهانـی 
ک«  »ایسنا« )2 بهمن 98( گفت وگویی از »شافا
با »نیویورک تایمز« را ترجمه کرد؛ این نویسـنده 
درپاسـخ به اینکه در قفسه کنار تختخوابش چه 
»در  اسـت:  گفتـه  دارنـد؟  قـرار  کتاب هایـی 
بازه هـای زمانـی متفـاوت کتاب هـای مختلفی را 
مطالعـه می کنـم اما معمـولاً هم زمـان یک کتاب 
کتـاب غیرداسـتانی را روی میـز  داسـتانی و یـک 
کتـاب  او  می دهـم«.  قـرار  تختخوابـم  کنـار 
چیـزی  کسـی  کنـون  تا کـه  موردعاقـه اش 
یسـایان«  »زابـل  از  اثـری  را  نشـنیده  دربـاره اش 
معرفی کرده و توضیح می دهد: »او فمینیست، 
ارمنسـتانی،  اندیشـمند  و  رمان نویـس 
نویسـنده ای با نبوغ بالا و زنی بود که بسـیارفراتر 
از عصـر خـود محسـوب می شـد. کتـاب در قلـب 
ویرانه هـا از ایـن نویسـنده، تاریخچـه ای مهـم و 
همچنیـن  می شـود.  محسـوب  جان سـوز 

نویسـنده های تحسـین برانگیز بسـیاری وجـود 
مادری شـان  سـرزمین  در  کـه  دارنـد 
شناخته شـده اند اما آثارشـان هنـوز به زبان های 
دیگـر ترجمـه نشـده و هنـوز در جهـان شـناخته 
گینزبـورگ  ناتالیـا  نمونه هـا  از  یکـی  نشـده اند. 
نویسـنده،  کـدام  آثـار  درباره اینکـه  او  اسـت«. 
منتقـد،  نمایشـنامه نویس،  رمان نویـس، 
روزنامه نـگار یـا شـاعر را بیـش از هـر فـرد دیگـری 
تحسین می کند؟ گفته است: »من نویسندگانی 
کـه چـه در نوشـتار و چـه در  را تحسـین می کنـم 
می خرنـد.  به جـان  را  خطـر  آثارشـان  محتـوای 
بـرای نویسـندگانی کـه شـجاعت ایـن را دارنـد که 
کـه از  کسـانی را  کننـد و  برخـاف جریـان حرکـت 
بنویسـند  مشـخص  سـبکی  بـه  هرسـال  اینکـه 
می کنـم.  تحسـین  می کننـد،  ممانعـت 
شـاعران  و  روزنامه نـگاران  رمان نویس هـا، 
متعددی انـد کـه عمیقاً برایشـان احتـرام قائلم و 
یـک  یـا  هسـتند  مشـهور  نـدارد  اهمیـت  برایـم 
جایـگاه  در  فعالیـت  کتاب اولـی.  نویسـنده 
را  هریـک از ایـن نویسـنده ها چالش هـای خـود 
تـرک محبوبـش می گویـد:  آثـار  دربـاره  او  دارد«. 
»هـزاره ای از ادبیـات تـرک اثـر طلعـت حلمـان؛ 
کتابـی بی نظیـر و زیباسـت کـه اثر مناسـبی برای 
ناظـم  آثـار  مطالعـه  می شـود.  محسـوب  شـروع 
حکمـت نیـز بـرای درک سـتم و سـختی رسـیدن 
بـه آزادی ضروری سـت. مدونـا بـا پالتوپوسـت اثر 
به زبـان  نیـز چندسـال پیش  صباح الدیـن علـی 
اثـری  می تـوان  آن را  و  شـد  منتشـر  انگلیسـی 
کـرد«. او دربـاره فعالیت هـای  بی نظیـر توصیـف 
کتاب خوانـی اش وقتـی مشـغول نوشـتن اسـت، 
گفتـه اسـت: »پیش ازآنکـه نوشـتن رمانـم را آغـاز 
کنـم، تحقیقـات مفصلـی را آغـاز و سـعی می کنـم 
تاحدی کـه امـکان دارد هرچیز مرتبط با موضوع 
کتابم را مطالعه کنم. مدت زیادی را در دانشگاه 
درس خوانـده ام و شـاید ایـن همـان دلیلی سـت 
کـه مفهـوم نظـم را برایـم مهـم جلـوه داده اسـت. 
کـه قـرار اسـت دربـاره آن  وابسـته بـه موضوعـی 
و  می کنـم  مطالعـه  را  بسـیاری  کتـب  بنویسـم، 
کنون  وقـت زیـادی را صـرف تفکـر می کنـم«. آیـا تا
کتابـی او را بـه کسـی نزدیک تـر کـرده یـا میـان او و 
فـردی فاصله انداخته اسـت؟ توضیـح می دهد: 
»معتقـدم هر کتابی که مطالعه کـرده ام من را به 
تعـداد  اسـت.  کـرده  نزدیـک  دیگـری  فـرد 
آرزو می کـردم  کـه  کتـاب وجـود دارد  بسـیارکمی 
هیچ گاه مطالعه نکرده بودمشان. هرچیزی را که 
از  می کنـم؛  مطالعـه  کنـد  برقـرار  ارتبـاط  مـن  بـا 
فلسـفه سیاسـت گرفتـه تـا علم عصب شناسـی و 
تاریـخ فرهنـگ. رمان هـای گرافیکـی، کتاب های 
مصـور و کتاب هـای آشـپزی نیز مطالعه می کنم. 
هرچـه را کـه درلحظـه برایم جالب باشـد مطالعه 
برابـر  در  متعالـی  ادبیـات  فکـر  به طـرز  می کنـم. 
ایـن  هیـچ گاه  نـدارم.  اعتقـادی  پسـت  ادبیـات 
قانـون  یـک  فقـط  مـن  نکـردم.  درک  را  تفـاوت 
به جای اینکـه  می کنـم  سـعی  دارم:  طایـی 
ذهنـی ام  امـن  منطقـه  همـان  در  سال به سـال 
باقی بمانم، به وسـعت آنچه می توانم بنویسـم و 
فراتـر از سـنت ها، ژانرهـا و فرهنگ ها پیش بروم. 
من کودکی تنها و منزوی بودم که توسط دو زن 
ازآنجا  کـه فکـر  بـزرگ شـدم: مـادرم و مادربزرگـم. 
می کـردم زندگـی بی نهایـت خسـته کننده اسـت، 
کتاب خـوان خوبـی  کودکـی بـه  از همـان سـنین 

تبدیل شدم«.

ک؛ یک فمینیست عامه پسند الیف شافا

با اشـاره به اینکه  فرهنگ و ارشـاد  وزیـر  اسـماعیلی؛  محمدمهـدی   -
روزنامه نـگاری بـرای کشـور افتخارآفریـن بوده اسـت، گفـت: »روزنامه نـگار تراز 
انقـاب اسـامی نبایـد تحت تاثیـر مشـهورات قـرار بگیـرد. مـا مثـل هـر بخـش 
همکارانمـان  کار  پـای  وزارتخانـه  در  مدیریتـی  فعالیتـی  فضـای  از  دیگـری 
می ایستیم و دخالتی نداریم. باید از همه اهالی رسانه، مطبوعات و از همه 

کنیـم«. کار آمدنـد تشـکر  کـه در قصـه غـزه پـای  طیف هـا 
کوتـاه  فیلـم  بخـش  داوری  و  هیئت انتخـاب  عضـو  بحرالعلومـی؛  مریـم   -
کوتـاه ایـران  جشـنواره فیلـم فجـر دربـاره ارزیابـی اش از وضعیـت سـینمای 
گفت: »از جسـارت برخی فیلم سـازان کوتاه شـگفت زده شـدم؛ مضامینی که 

اسـت«. بسـیار جذاب  رفته انـد،  سـراغش  آن هـا 
- علیرضـا عسـگری؛ مدیـر روابط عمومـی و امـور بین الملل مـوزه ملی انقاب 
اسـامی و دفـاع مقـدس گفـت: »بازدیـد از ایـن موزه به مناسـبت دهه مبارک 

فجـر از ۱2 تـا 22 بهمن مـاه رایگان اسـت«.
- محمد الـه یـاری فومنـی؛ مدیرعامـل بنیـاد فرهنگـی هنـری رودکـی گفـت: 
»ایـن بنیـاد امسـال نیـز در سـالگرد پیـروزی انقـاب اسـامی ایـران، میزبـان 
و  لبـاس  و  مـد  تجسـمی،  تئاتـر،  جشـنواره های  بـود،  فجـر  جشـنواره های 
موسـیقی فجـر برنامه هـای اصلـی خـود را در تالارهـای بنیـاد رودکـی شـامل 

آزادی برگـزار می کننـد«. وحـدت، رودکـی، حافـظ و بـرج 

جستجوهایی پیرامون نقاشی
کـه  گروهـی طراحـی و نقاشـی »جسـتجوهایی پیرامـون نقاشـی«  نمایشـگاه 
شـامل مجموعه آثار طراحی و نقاشـی دانشجویان و هنرجویان به راهنمایی 
»بامـداد رضوانیـان«؛ در »نگارخانـه بهارک« به تماشاسـت. یاسـمین سـیف، 
سـیده زینـب سـیدجوادی، مبینـا عدالت پـور، زینـب صفـری، هانیه رسـولی، 
آبان محمدیان، مژگان فاتحی، نسترن نعمتی، زهرا کاظمی، سمانه کسائی 
نجفی، نرجس غنچه پور، رایحه حمیدی، پرسـتو برزگران  حسـینی، نسـترن 
نـوری، عسـل صفائـی، سـپیده میثاقـی، فاطمـه یزدیـان، پریسـا قاسـملوی، 
کرمعلـی، داوود پیراسـبقی، معصومـه  مریـم نقشـین، ملینـا دریابـاری، مریـم 
اعائـی، بیتـا قطبی، رضا داغسـتانی، سـارا فخـار، مهتـاب آخونـدزاده داریان، 
کبری، بهار بها، یاسمین مجتهدی، شیما شیخی،  کسری چمن پیرا، مهسا ا
کیمیـا میرزائـی، آنیتـا  مجتبـی خواجـه ای، پریسـا نعیمـی، شـینا ابراهیمـی، 
عباس نـژاد، زینـب قلـی زاده و یاشـار بی غـم؛ 39 هنرمند حاضـر در این رویداد 
گون، به همراه دیدگاه های  هستند. تنوع استفاده از ابزار و تکنیک های گونا
غ التحصیـل  فـردی، از ویژگی هـای ایـن آثـار اسـت. »بامـداد رضوانیـان« فار
مقطـع کارشناسـی ارشـد رشـته نقاشـی از دانشـکده هنرهـای زیبـا دانشـگاه 
تهـران بـوده و 34 سـال اسـت کـه در عرصه طراحی و نقاشـی فعالیت مسـتمر 
دارد. ایـن هنرمنـد طـی سـالیان گذشـته، سـابقه تدریـس طراحـی و نقاشـی 
در دانشـکده هنرهای زیبا دانشـگاه تهران، دانشـگاه الزهرا، دانشـگاه سـوره، 
دانشـگاه علم و فرهنگ، دانشـگاه پارس و کارگاه شـخصی را داشـته و عاوه بر 
برگزاری هفت نمایشگاه انفرادی و شرکت در نمایشگاه های گروهی متعدد؛ 
هنرمنـدان  آثـار  داوری  بـه  تجسـمی  هنرهـای  حـوزه  رویـداد  چندیـن  در 
شـرکت کننده پرداختـه. عاقه منـدان بـرای تماشـای 60 تابلـوی طراحـی و 
بهمن مـاه(   ۱8( تـا چهارشـنبه  در این نمایشـگاه؛  به نمایش درآمـده  نقاشـی 
فرصت دارند که بین ساعات ۱7 تا 20، به »نگارخانه بهارک« واقع در میدان 

ک ۱ مراجعـه کننـد. ونـک، ده ونـک، کوچـه شـهید صابـری، کوچـه یکـم، پـا

سیاه خال
و  اردشـیر؛  محسـن  کارگردانـی  و  به نویسـندگی  »سـیاه خال«  نمایـش 
دراماتـورژی عبدالرضـا شـیبانی؛ از 22 بهمن مـاه ۱402، اجراهـای خـود را در 
کـه در  اردشـیر  آغـاز می کنـد. محسـن  سـالن اصلـی مجموعـه »تئاتر شـهر« 
گردان  گرد قطب الدین صادقی و اسـماعیل پرقوه و در سـینما از شـا تئاتر شـا
اصغر فرهادی اسـت؛ کارگردانی نمایش هایی همچون »خانه سـیاه اسـت«، 
کوتـاه و نمایـش دیگـر را  »مـرگ آنجل هـا«، »خوشـه برنـج« و چندیـن فیلـم 
از  و دراماتیـک  واقعـی  ایـن نمایـش، داسـتان  کاری خـود دارد.  در سـوابق 
دختری سـت که به افسـانه تبدیل شـد. قصه عاشق شـدن و عاشـق ماندن، 
حکایـت رسـیدن ها و نرسـیدن ها. به قـول حسـین منـزوی؛ مـن و تـو آن دو 
کـه هـر دو باورمـان ز آغـاز نرسـیدن بـود ...  خطیـم آری موازیـان بـه ناچـاری/ 
در این نمایـش  حضورشـان  کـه  »سـیاه خال«  اجرایـی  و  کارگردانـی  گـروه  از 
قطعـی شـده بایـد بـه مجـری طـرح: بهـزاد جاودان فـرد/ بازنویـس متـن: علی 
عابـدی/ مشـاور کارگـردان: میثم زنـدی/ مدیر بخش پژوهش: فریـال آذری/ 
برنامه ریز و دستیار اول کارگردان: آرزو صراف رضائی/ گروه کارگردانی: مهدی 
صـادق  هنـری:  بخـش  مدیـر  گراونـد/  داوود  و  حسـینی  سـوران  روزبهانـی، 
نجفـدری/  پورمخبـر  احمـد  خواننـده:  پرقـوه/  عرفـان  آهنگسـاز:  چراغـی/ 
نوازنـدگان: معیـن پرقـوه، میـاد پرقـوه و ابراهیـم پرقـوه/ طـراح صحنـه و نـور: 
کری و محسـن  محسـن اردشـیر/ طـراح لبـاس: سـرور مانـدی، ابوالفضـل شـا
اردشـیر/ طـراح عروسـک و سـاخت عروسـک: نسـیم یاقوتـی/ طـراح حرکـت: 
پریسـا عبدالعظیمـی/ طـراح حـرکات فلـوآرت: هومـن مظفـری/ طراح پوسـتر 
کری/ مدیـر صحنـه: سـپیده اسـکندرزاده/ اجـرای دکور:  و بروشـور: ناصـر شـا
کبری/  ع، محمود محمودپور و کیوان صالحی/ مدیر تولید: مجید ا علی زار
عکاسان: ابراهیم حسینی، زهرا اروجلو و فاطمه عرب/ طراح تیزر و گرافیک: 
حسـین همایـون/ مدیـر تبلیغـات: نـگار امیـری/ مدیـر روابط عمومـی: امیـر 

کـرد. پارسـائیان مهر اشـاره 

محمد مهدی اسماعیلی؛ وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی، روز 13 بهمن 1402 با حضور در 
»فرهنگستان هنر« از نمایشگاه »شانزدهمین 
جشنواره هنرهای تجسمی فجر« بازدید کرد.

شاتر

امین جلالی

بازدید وزیپر ارشاد 
از نمایشگاه تجسمی فجر

خودنویس

فراخوان

در دستم
شاخه گلی از خورشید

به میهمانی چشم هایت آمده ام
تا عشق را با ماه تقسیم کنم

حالا دیگر
ماه در دستان شب جا نمی شود

و ستاره ها را زمین می ریزد
ای روشنایی

ای مهربانی
بگو چه کنم با این چشم های بی قرار

با این شعرهای عاشقانه
بیا و قلبم را دوباره به کار بینداز

تا به وطن باز گردیم ...
اعظم بیناباجی

به ابرهایی که از وطن تو می آیند
خوش آمد می گویم!

هرچه قدر می خواهند ببارند
بارانش را تن پوش تنم خواهم کرد

برهان برزنجی

در برگ ریزان، کودکی می گرید،
نامش زمستان است!

در یخبندان، صدای پای دختری به گوشم می رسد،
نامش بهار است!

در میان گلزارها، صدای بانویی را می شنوم،
نامش تابستان است!

در زیر تابش و گرمای شعله های آفتاب،
صدای ناله های زنی شوهر مُرده را می شنوم،

نامش پاییز است ...
سوران ندار

در جستجوی ماه بودم
که دیدم افتاده است درون رودخانه،

یک شب!
ناصح ادیب

دل که در اندیشه فردا گذشت
موج شب از پرده مینا گذشت
جان که سراپا همه پروانه شد

بر سر دردانه ی زیبا گذشت
سینه که ایمان به لب آورده بود

خود همه عاشق ز ثریا گذشت
چشمه جوشانِ محبت ببین
کز سر هر مفلس تنها گذشت

مقطع تاریک غزل های من
زنده شد از ظلمت شب ها گذشت

سارا بهادری

من بی تو نیمه ای ناقصم!
ای نیمه ی دیگر زندگی ام

بیا و پرواز کن در میان زندگی من
تا حصار را بگشایم برای پروازت

تا که پر و بالت بشوم،
و تو هم آسمانم ...

بیان ابراهیم

دومین جشنواره »کتاب خوان و رسانه«
بـا  رسـانه«،  و  کتاب خـوان  »جشـنواره  دومیـن دوره 
عمومـی«  »کتابخانـه  بـر  تمرکـز  سـه گانه  رویکردهـای 
و  نویـن«  »رسـانه های  بـه  توجـه  »کتاب خوانـی«،  و 
قالب هـای متنـوع و شـرکت »کتاب خوانـان« در جشـنواره 
نهـاد  بین الملـل  امـور  و  روابط عمومـی  اداره کل  به همـت 
معرفـی  می شـود.  برگـزار  کشـور  عمومـی  کتابخانه هـای 
کتابخانه هـای  نهـاد  خدمـات  و  هویـت  هر چه بیشـتر 
کیفـی آثـار  کمـی و  کشـور از قـاب رسـانه؛ افزایـش  عمومـی 
مرتبـط بـا کتابخانـه عمومـی در رسـانه ؛ ایجـاد زمینـه توجه 
فرهنگـی- »پایـگاه   به عنـوان  کتابخانـه  نقـش  بـه  مـردم 

بـه  توجـه  عمومـی؛  فرهنـگ  توسـعه  در   اجتماعـی« 
»استعداد و خاقیت« در ترویج فرهنگ خواندن؛ توسعه 
کتابخانـه  دربـاره  نخبگانـی«  و  عمومـی  »گفت وگوهـای 
از  تجلیـل  آن؛  نقـش  و  بهتـر جایـگاه  بـرای درک  عمومـی 
اجتماعـی  »جایـگاه  بـه  عمومـی  توجـه  در  رسـانه  نقـش 
آثـار ارسـالی بـه  کتابـدار« از اهـداف ایـن جشـنواره اسـت. 
جشـنواره در سـه حـوزه »رسـانه های اجتماعـی«، »رادیـو 
و تلویزیـون« و »خبرگزاری هـا و مطبوعـات« تقسـیم بندی 
بـه  را  خـود  آثـار  می تواننـد  حقیقـی  اشـخاص  می شـود. 
دبیرخانـه جشـنواره ارسـال کننـد و از هـر فـرد در هـر محـور 
کثـر سـه اثـر پذیرفتـه خواهـد شـد. در هر رشـته به فرد  حدا
»برگزیـده«، لـوح تقدیـر، تندیـس و جایـزه نقـدی و بـه اثـر 
»شایسـته تقدیر« در هر رشـته، لوح تقدیر و جایزه نقدی 
زمانـی  بـازه  در  منتشرشـده  آثـار  تمامـی  می شـود.  اهـدا 
یکـم اردیبهشـت ۱400 تـا 22 بهمـن ۱402 در دومیـن دوره 

می شـود. پذیرفتـه  جشـنواره 
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مفقودی
بـرگ سـبز یـک دسـتگاه سـواری پرایـد صبـا جی تی ایکـس بنزینـی مـدل ۱382 بـه رنـگ 
ک ایـران 32-763ه73 بـه شـماره موتـور 00۵8۱009 به  نقـره ای متالیـک بـه شـماره پـا
شـماره شاسـی S1412282135106 بـه مالکیـت بهنـام قربانـی مفقـود گردیـده اسـت و از 

درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد.
تایباد

مفقودی
بـه   ۱393 مـدل   111SE سـایپا  سـواری  خـودروی  وسـیله نقلیه  سـند  و  سـبز  بـرگ   
شاسـی  شـماره  و  موتـور ۵۱0۵40۵  شـماره  بـه  ل 64   447-32 ایـران  ک  پـا شـماره 
گردیـده و از درجـه اعتبـار  NAS431100E5779612 بـه مالکیـت ناهیـد سـالاری مفقـود 

می باشـد./خ سـاقط 

مفقودی
ک ایـران  بـرگ سـبز و سـندکمپانی موتورسـیکلت هیرمنـد مـدل ۱388 بـه شـماره پـا
بـه   NFZ***125C8847791 تنـه  شـماره  و   22۵۵394۵ موتـور  شـماره  و   2۱۵39-76۱
گردیـده و از درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد./س مالکیـت جـال دولت آبـادی مفقـود 

مفقودی
ک ایران  بـرگ سـبز و سـندکمپانی پرایـد جی تی ایکـس آی مـدل ۱384 شـماره پا

بـه    S1412284700530 شاسـی  شـماره  و  موتـور 0۱34۵9۱3  شـماره  بـه  36-842م72 
گردیـده و از درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد./س مالکیـت حسـین بیدخـوری مفقـود 

گهـی موضـوع مـاده 3 و مـاده 13 آیین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی  آ
اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی

برابـر رأی ۱402603060۱۱009320 هیـات قانـون مذکـور مسـتقر در ثبـت سـبزوار تصرفـات 
مالکانـه بامعـارض آقـای محمـد باعثـی فرزنـد علـی نسـبت بـه ششـدانگ )یکبـاب 
ک ۱280 مجـزی شـده از 330 فرعـی از ۵  سـاختمان( بـه مسـاحت 40/92 مترمربـع پـا
اصلی بخش ۱2 سبزوار خریداری از محل مالکیت مالک رسمی خودش محرزگردیده 
گهی می شـود  اسـت. لـذا مراتـب بـه منظـور اطاع عمـوم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آ
در صورتیکـه اشـخاص بـه صـدور سـند مالکیـت اعتـراض دارنـد می تواننـد از تاریـخ 
گهـی بمـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و ضمـن  انتشـار نوبـت اول آ
اقامـه دعـوی از طریـق مراجـع قضائـی در مهلـت یکماهـه گواهـی تقدیـم دادخواسـت 
ارائـه نماینـد. درصـورت انقضـای مهلـت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض سـندمالکیت 

طبـق مقـررات صـادر خواهـد شـد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/۱6                                     

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱2/0۱
ک سبزوار  م الف 402/727       علی آب باریکی، رئیس اداره ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت  آ
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

برابـر رأی شـماره ۱402603220030023۵9- ۱402/۱۱/۱2 بـه کاسـه ۱402/328 هیـات اول/
دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک خـاش تصرفـات مالکانـه بامعـارض 
 37۱009۵964 کدملـی  دارنـده  درویـش  فرزنـد  کمال زائـی  علیرضـا  آقـای  متقاضـی 
صـادره از خـاش در ششـدانگ یـک بـاب منـزل بـه مسـاحت 2۵۵ مترمربـع قسـمتی از 
ک ثبتـی 696- اصلـی واقـع در بخـش 4 بلوچسـتان شـهر خـاش اراضـی اسـام آباد  پـا
کوچـه منشـعبه از خیابـان مسـافر، مسـافر 8 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حسـن 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو  محمدزهـی دوربـان محـرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ  انتشـار اولین آ
رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 
قضایـی تقدیـم نماینـد بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/۱6                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱2/0۱ 

ک خاش 363  م الف     مجید جمشیدی فر، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت  آ
ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی در واحـد ثبتـی شهرسـتان 

ن بهبها

تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات   ۱402603۱700700۵679 شـماره  رأی  برابـر   -۱
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای اقبال شهروئی فرزند 
شـعبان بـه شناسـنامه 63 و کدملـی ۱860۵۱94۱۵ صـادره از بهبهـان نسـبت بـه چهـار 
و نیـم دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بمسـاحت 2۵000 مترمربـع در 
ک ۱۱4/۱389 اصلـی واقـع در بخـش دو بهبهـان انتقـال ملـک از مالـک  قسـمتی از پـا
گردیـده  رسـمی بموجـب سـند 6۱6۱8 مـورخ 8۵/2/۵ دفترخانـه ۱2 بهبهـان محـرز 
ک اصلـی حـق عبـور دارد. 2- برابـر  اسـت حقـوق ارتفاقـی: مـورد درخواسـت در پـا
رأی شـماره ۱402603۱700700۵680 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی شهرسـتان بهبهان 
تصرفـات مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقـای ابوالقاسـم شـهروئی فرزنـد شـعبان بـه 
شناسـنامه 6 و کدملـی ۱86۱443900 صـادره از بهبهـان نسـبت بـه یـک و نیـم دانـگ 
ک  مشـاع از ششـدانگ یکباب ساختمان بمسـاحت 2۵000 مترمربع در قسمتی از پا
۱۱4/۱389 اصلـی واقـع در بخـش دو بهبهـان انتقـال ملـک از مالـک رسـمی بموجـب 
حقـوق  اسـت  گردیـده  محـرز  بهبهـان   79 دفترخانـه   897/2۱ مـورخ   33860 سـند 
ک اصلی حق عبور دارد. لذا مشخصات متقاضی  ارتفاقی: مورد درخواست در پا
گهی  و ملک مورد تقاضا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آ
می شـود. درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
گهی به مدت دو ماه، اعتراض خود  داشـته باشـند، می توانند از تاریخ انتشـار اولین آ
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، عرض حـال ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ 
کننـد. بدیهی سـت  تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائـی تقدیـم 
درصـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتراض، طبق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱0/30                                تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱۱/۱6

م الف 8/563           احمدی، رئیس ثبت بهبهان

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

کاسـه 327۱402 هیـات اول/ برابـر رأی شـماره ۱402603220030023۵7 - ۱402/۱۱/۱2 بـه 
دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک خـاش تصرفـات مالکانـه بامعـارض 
متقاضـی آقـای علیرضـا کمال زائـی فرزنـد درویـش دارنـده کدملـی 37۱009۵964 صـادره 
ک  از خـاش در ششـدانگ یـک بـاب منـزل بـه مسـاحت 2۵۵ مترمربـع قسـمتی از پـا
ثبتـی 696- اصلـی واقـع در بخـش 4 بلوچسـتان شـهر خـاش اراضـی اسـام آباد کوچـه 
منشعبه از خیابان مسافر، مسافر 8 خریداری از مالک رسمی آقای حسن محمدزهی 
دوربـان محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 
گهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور  ۱۵ روز در روزنامه کثیرالانتشـار آ
گهی  سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آ
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض دادخواسـت خـود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات 

سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/۱6                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱2/0۱ 

ک خاش 364  م الف    مجید جمشیدی فر، رئیس ثبت اسناد و اما

مفقودی
ک  سـند، سـند کمپانی و برگ سـبز خودروی هیوندای آزرا 3300 مدل 20۱0 بشـماره پا
شاسـی  شـماره  و   G6DB9A308800 موتـور  شـماره  و   44 ۵36ن -36 ایـران 

KMHFC41DBAA430479 به مالکیت ابوالفضل یزدانی مفقود گردیده وازدرجه اعتبار 

ساقط می باشد./ت.ح.ج
شماره 2319

مفقودی 
گواهینامـه موقـت پایـان تحصیـات کاردانـی ناپیوسـته در نظـام آموزشـی تمـام وقـت 
 ۱393/02/۱7  – شـماره 2۱۵/932/83  بـه  ناپیوسـته  کاردانـی  حسـابداری  رشـته  در 
غ التحصیـل ۱390/۱۱/30 اینجانـب بنت الهـدی رضویـان فرزنـد سـیف اله به شـماره  فار
ملـی 42۵۱303۱72 در دانشـگاه آزاد اسـامی بهبهـان مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار 
سـاقط می باشـد از یابنـده تقاضـا می شـود اصـل مـدرک را بـه دانشـگاه آزاد اسـامی 

بهبهـان ارسـال فرمایـد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/02                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱۱/۱6

تاریخ انتشار نوبت سوم: ۱402/۱2/0۱
بهبهان گهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی گناباد آ

گهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد  آ پیـرو 
سـند رسـمی و بـه اسـتناد تبصـره ذیـل مـاده ۱3 قانـون و مـاده ۱3 آیین نامـه قانـون 
ک ۱۱7۵۱ فرعـی از 9۵7 فرعـی ۱ - اصلـی علی آبـاد واقـع  اخیرالذکـر تحدیـد حـدود پـا
در بخـش یـک گنابـاد خانم زهرا قنبری در ششـدانگ یکباب منـزل که بموجب رأی 
۱402603060۱3000۱94۱ - ۱402/08/09 هیات قانون تعیین تکلیف در سـاعت در صبح 
مورخ ۱402/۱2/۱0 در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد لذا از متقاضی و مالکین 
ک مجـاور و صاحبـان حقـوق ارتفاقـی دعـوت می شـود در وقـت مقـرر در محـل  امـا
وقـوع ملـک حضـور بهم رسـانند بدیهـی اسـت در صـورت عـدم حضـور متقاضـی و یـا 
نماینـده قانونـی آنـان طبـق مـاده ۱۵ قانـون ثبـت ملـک مـورد تقاضـا بـا حـدود اظهـار 
شـده از طـرف مجاوریـن تحدیـد خواهـد شـد معترضیـن می تواننـد بـه اسـتناد مـاده 
20 قانـون ثبـت و مـواد 74 و 86 آئین نامـه قانـون ثبـت ظـرف مـدت سـی روز از تاریـخ 
تنظیـم صـورت مجلـس تحدیـد حـدود اعتـراض خـود را کتبـاً بـه ایـن اداره تسـلیم و 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض بـه واحـد ثبتـی مبـادرت بـه تقدیـم 
دادخواسـت بـه مرجـع قضایـی نماینـد در غیـر اینصـورت بـا ارائه گواهی عـدم تقدیم 
دادخواسـت توسـط متقاضـی و یـا نماینـده قانونـی وی و بـدون توجـه بـه اعتـراض 

واصلـه عملیـات ثبتـی بـا رعایـت مقـررات ادامـه می یابـد.
 شناسـه 1658753    م الف183       سـید ضیاء الدین مهدوی شـهری، رئیس ثبت 

ک گناباد اسـناد و اما

گهی اباغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به آ
در اجـرای تبصـره ۵ مـاده 8 تصویب نامـه شـماره ۱۵3۵6/ت 3600۵ ه هیـات 
محتـرم وزیـران بدینوسـیله بـه کارفرمـای محتـرم پیمانکاری شـرکت معادن 
آقـای  کـه فعـاً مجهول المـکان می باشـد، ابـاغ می گـردد:  گسـتر سـپاهان، 
کبـری بـا کـد شناسـایی بیمـه 00696۱3076 ادعـای اشـتغال در کارگاه  کاظـم ا
فـوق الذکـر بـا عناوین شـغلی کارگـر خدمات فنی معدن، مکانیـک نوار نقاله 
تونـل و کارگـر معـدن داشـته اند کـه کمیتـه بـدوی مشـاغل سـخت و زیـان آور 
کار و رفـاه اجتماعـی خراسـان جنوبـی  کل تعـاون  اسـتانی مسـتقر در اداره 
شـغل مذکـور را در زمـره مشـاغل سـخت و زیـان آور تاییـد نمـوده اسـت لـذا 
موضـوع بدینوسـیله در روزنامـه درج می گـردد تا خوانـده در صورت اعتراض 
کثـر ظـرف مـدت ۱۵ روز کاری اعتـراض خـود را بـه اداره تعـاون کار و رفـاه  حدا
اجتماعـی شهرسـتان طبـس واقـع در خیابـان امام خمینـی، کوچـه شـهید 
عظیمـی زاده تحویـل نماینـد در صورت عدم اعتـراض در مهلت قانونی رای 

مذکـور قطعـی و لازم الاجـرا می باشـد.
 شناسه 1661088     دبیرخانه مشاغل ساخت و زیان آور استانی مستقر 

در اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسمی

برابـر آرای شـماره های ۱4026030600۵022۵82 و ۱4026030600۵022۵83 هیئـت دوم موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای 
غامرضا باطانی فرزند عباسعلی و خانم نصرت آداب فرزند محمدحسن هرکدام نسبت 
بـه سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱06.۵0 مترمربـع از 
ک شـماره 30 فرعـی از ۱۵ اصلـی واقـع در بخـش ۵ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریداری  پـا
از مالـک رسـمی آقـای عبدالـه برجـی محـرز شـده اسـت. بنابرایـن مراتـب به منظـور اطاع 
عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشـار و در دو نوبت 
گهی می شـود. در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت  به فاصله ۱۵ روز آ
گهی به مدت دو ماه  متقاضی اعتراضی داشـته باشـند، می توانند از تاریخ انتشـار اولین آ
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم کننـد. بدیهـی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/۱6                                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱2/0۱
شناسـه 1656909  م الـف 2718      غامرضـا حسـنی عارفـی،  قائـم مقـام رئیـس واحـد 

ک نیشـابور ثبـت اسـناد و اما

گهـی آراء صـادره هیـات حـل اختـاف موضـوع مـاده یـک قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  آ
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه اجرایی قانون یاد شـده اسـامی افرادی که اسـناد 
ک بجنـورد مورد رسـیدگی و  عـادی یـا رسـمی آنـان در هیـات مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـا
گهی های ثبتی  تایید قرار گفته جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آ

گهی می گردد : ) کثیرالانتشـار و محلی ( بشـرح ذیل آ
ک 154 – اصلی اراضی طارمی بخش دو بجنورد پا

ک شـماره 70 فرعـی از ۱۵4  ۱- ششـدانگ یـک قطعـه محوطـه محصـور مشـتمل بـر انبـاری از پا
اصلی فوق به مسـاحت ۱۵0/3۱ مترمربع ابتیاعی خانم سـمیرا پناهی از محل مالکیت رسـمی 

شـهرداری بجنـورد برابـر رای شـماره 4627-۱402 مورخـه ۱402/۱0/20 – کاسـه 047۱- ۱402
لذا بدین وسـیله به فروشـندگان و مالکین مشـاعی و اشـخاص ذینفع در آرای اعام شـده اباغ 
گهـی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در  مـی گـردد چنانچـه اعتراضـی دارنـد بایـد از تاریخ انتشـار آ
محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم ور سـید اخـذ نماینـد 
معترضیـن بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه 
دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهند 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهـد بود .
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱0/30                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱۱/۱6

ک منطقه یک  شناسـه 1643406        مهدی سیاوشـی، سرپرسـت اداره ثبت اسـناد و اما
بجنورد

گهی فقدان سند مالکیت آ
نظـر بـر اینکـه آقـای بایـرام شـیر محمدپـور برابـر درخواسـت وارده بشـماره ۱0036897 
واحـد  یـک  ششـدانگ  مالکیـت  سـند  کـه  اسـت  نمـوده  اعـام  مورخـه ۱402/09/۱۱ 
از ۵627 قطعـه 8  اصلـی مفـروز  از 86  فرعـی  ک 27۱8  پـا بـه  آپارتمـان مسـکونی 
الکترونیکـی  دفتـر  در  اردبیـل  دو  منطقـه  سـه  بخـش  در  واقـع  چهـارم  طبقـه  در 
صـادر  سـند  و  ثبـت  ب/94  سـری   627247 چاپـی  بشـماره   ۱39۵203030۱000۱۵7۵
شـده اسـت بدلایـل نامعلومـی مفقـود و پـس از جسـتجوی کامـل پیـدا نشـده اسـت 
لـذا مراتـب طـی بخشـنامه شـماره  اسـت  نمـوده  را  المثنـی  تقاضـای صـدور سـند 
۱40280003۱840004۵8 مورخـه ۱402/۱۱/۱۵ بـه دفاتـر اسـناد رسـمی تابعـه ابـاغ سـپس 
گهی  در اجـرای تبصـره یـک مـاده ۱20 اصاحی قانون ثبت موضوع یکبـار در روزنامه آ
گردیده و به کلیه دفاتر بخشنامه می گردد که هر کس با ارائه سند مالکیت بخواهد 
سندی اعم از قطعی و رهنی و غیره تنظیم نماید، از تنظیم سند خودداری و سند 
مالکیـت مزبـور را جهـت اقـدام بعـدی و بـه این اداره ارسـال دارند. بدیهی اسـت پس 
از صدور سند مالکیت المثنی نیز دفاتر موظف هستند قبل از تنظیم هرگونه سند 

مالکیـت جریـان ثبتـی را از ایـن واحـد اسـتعام نماینـد.
تاریخ انتشار: ۱402/۱۱/۱6

ک منطقــه  146/746   م الــف       فرصتعلــی عابــدی، رئیــس ثبــت اســناد و امــا
دو اردبیــل

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی

برابـر رأی شـماره ۱402603۱80۱۱0۱49۵۵ - ۱402/۱0/26 هیـات موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبت اسناد صومعه سرا تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای سهراب اسمعیل 
زاده چکـووری فرزنـد رحمت الـه بـه شـماره شناسـنامه 2 صـادره از صومعه سـرا در 
ششـدانگ یک قطعه زمین مشـتمل بر یکباب خانه و محوطه بمسـاحت ۱۵30/24 
ک ۱ واقـع در قریـه  ک ۱49 فرعـی از 8 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـا مترمربـع پـا
چکـوور بخـش 2۵ گیـان خریـداری از نسـق رحمت اله اسـماعیل زاده محـرز گردیده 
گهی می شود.  است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آ
چنانچـه اشـخاصی نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکـور اعتراض 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را  داشـته باشـد می تواننـد از تاریـخ اولیـن انتشـار آ
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت و رسـید در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض مدت مذکـور در غیر اینصورت 

پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/۱6                                  

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱2/0۱
ک  م الف 910/2225 شناسـه 1657592    یداله شـهبازی، رئیس ثبت اسـناد و اما

شهرستان صومعه سرا

گهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی گناباد آ
گهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد  آ پیـرو 
سـند رسـمی و بـه اسـتناد تبصـره ذیـل مـاده ۱3 قانـون و مـاده ۱3 آیین نامـه قانـون 
ک 4762 فرعـی از 2۵87 فرعـی 3- اصلـی قصبـه شـهر  اخیرالذکـر تحدیـد حـدود پـا
واقـع در بخـش یـک گنابـاد آقـای عبـاس حیـدری نوقابـی در ششـدانگ یـک قطعـه 
باغ که بموجب رأی ۱402603060۱300020۱6 - ۱402/08/۱6 هیات قانون تعیین تکلیف 
در سـاعت در صبـح مـورخ ۱402/۱2/07 در محـل وقـوع ملـک بـه عمـل خواهـد آمـد 
ک مجـاور و صاحبـان حقـوق ارتفاقی دعوت می شـود  لـذا از متقاضـی و مالکیـن امـا
در وقـت مقـرر در محـل وقـوع ملـک حضـور بهم رسـانند بدیهـی اسـت در صـورت 
عـدم حضـور متقاضـی و یـا نماینـده قانونـی آنـان طبـق مـاده ۱۵ قانـون ثبـت ملـک 
مـورد تقاضـا بـا حـدود اظهـار شـده از طـرف مجاورین تحدید خواهد شـد معترضین 
می تواننـد بـه اسـتناد مـاده 20 قانـون ثبـت و مـواد 74 و 86 آئین نامـه قانـون ثبـت 
ظـرف مـدت سـی روز از تاریـخ تنظیـم صـورت مجلـس تحدیـد حـدود اعتـراض خـود 
را کتبـاً بـه ایـن اداره تسـلیم و ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض به واحد 
ثبتـی مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه مرجـع قضایـی نماینـد در غیـر اینصـورت 
بـا ارائـه گواهـی عـدم تقدیـم دادخواسـت توسـط متقاضـی و یـا نماینـده قانونـی وی 
و بـدون توجـه بـه اعتـراض واصلـه عملیـات ثبتـی بـا رعایـت مقـررات ادامـه می یابـد.

 شناسـه 1659196     م الـف184     سـید ضیاء الدیـن مهـدوی شـهری، رئیـس ثبـت 
ک گناباد اسـناد و امـا

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی

برابـر رأی شـماره ۱4026030600۵022۵80 هیئـت دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
سـعید  آقـای  متقاضـی  بامعـارض  مالکانـه  تصرفـات  نیشـابور  ملـک  ثبـت  حـوزه 
نصرآبادی فرزند حسـن در ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 48۵.8 
ک شـماره 2۵ فرعـی از ۱۵ اصلـی واقـع در بخـش ۵ حـوزه ثبـت ملـک  مترمربـع از پـا
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سعید نصرآبادی محرز شده است. بنابراین 
مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
گهی می شـود. در صورتی که اشـخاص  کثیرالانتشـار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از  انتشـار اولیـن آ
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه 
مراجـع قضایـی تقدیـم کننـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱۱/۱6                                    

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱2/0۱
شناسـه 1656886  م الـف 2714      غامرضـا حسـنی عارفـی،  قائـم مقـام رئیـس 

ک نیشـابور واحـد ثبـت اسـناد و امـا

گهی فقدان سند مالکیت آ
بـه نـام: محمدحسـن گل محمـدی فرزنـد عزیزمـراد بـا کدملـی 3932۱90734 و محمدرضـا بوالحسـنی فرزنـد علی جعفـر با کدملـی 062222۱8۱7 بالسـویه. به 
ک ۱4، با تسلیم یک برگ استشهاد مصدق بشماره بشرح وارده بشماره 4037394  آدرس: تهران، شهید رجائی، میدان بهشت، ۱8 متری تختی، کوچه 9، پا
ک ثبتـی 7449 فرعـی از ۱۱6 اصلی، مفـروز و مجزا  مـورخ ۱402/۱0/۱3 اعـام نمـوده سـند مالکیـت ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن نـوع ملـک طلـق با کاربـری به پا
شـده از ۱0 فرعـی از اصلـی مذکـور، قطعـه 363 در طبقـه و واقـع در بخـش ۱2 ناحیـه 02 حـوزه ثبـت ملـک شـهرری اسـتان تهـران بـه مسـاحت 72 مترمربـع. 
مشـخصات مالکیـت: ششـدانگ ذیـل ثبـت 282۱۱7 صفحـه 82 دفتـر 7۵۱ بـه چاپـی ۱47220 بـه نـام محمـود قنبرنـژاد ثبـت و سـند صـادر گردیـده و سـپس 
برابـر سـند انتقـال 7۱284 مـورخ ۱40۱/2/۱9 دفترخانـه 842 تهـران بـه نـام محمدحسـن گل محمدی و محمدرضا بوالحسـنی )بالسـویه( انتقال گردیده اسـت. 
مالکیت محمدحسن گل محمدی فرزند عزیزمراد شماره شناسنامه 76۱ تاریخ تولد ۱3۵۵/6/۱ صادره از مایر دارای شماره ملی 3932۱90734 با جز سهم 
3 از کل سـهم 6 بعنـوان مالـک سـه دانـگ مشـاع از شـش دانـگ عرصـه و اعیـان بـا شـماره مسـتند مالکیـت 7۱284 تاریـخ ۱40۱/2/۱9 دفترخانـه اسـناد رسـمی 
شماره 842 شهر تهران استان تهران، ثبت گردیده است. مالکیت محمدرضا بوالحسنی فرزند علی جعفر شماره شناسنامه ۱ تاریخ تولد ۱3۵2/۱/۱ صادره از 
سـربند دارای شـماره ملی 062222۱8۱7 با جز سـهم 3 از کل سـهم 6 بعنوان مالک سـه دانگ مشـاع از شـش دانگ عرصه و اعیان با شـماره مسـتند مالکیت 
ک  7۱284 تاریـخ ۱40۱/2/۱9 دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 842 شـهر تهـران اسـتان تهـران ثبـت گردیـده اسـت. محدودیـت: نـدارد. و طبـق گواهـی دفتـر اما
در رهـن نمی باشـد کـه بـه علـت مفقـودی مفقـود گردیـده تقاضـای صدور المثنی سـند مالکیت نموده اسـت. لـذا طبق مـاده ۱20 آئین نامه قانـون ثبت مراتب 
گهـی معاملـه ای کـرده یـا مدعی وجود سـند مالکیت نـزد خود می باشـد بایـد تـا ده روز پس از  گهـی می شـود تـا هـر کـس نسـبت بـه ملـک مـورد آ در یـک نوبـت آ
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسـد و یا  گهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم نماید و ا انتشـار آ
در صـورت اعتـراض اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه ارائـه نشـود اداره ثبـت المثنی سـند مالکیت را طبـق مقررات صـادر و به متقاضی تسـلیم خواهد کرد.
م  الف 1131   سید مهدی لامعی، رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری از طرف محمد جعفرعلی

گهی فقدان سند مالکیت آ
از طـرف خانـم  آقـای محمـد بختیـاری فرزنـد محسـن وکالتـا  باینکـه  نظـر 
فاطمـه عبـاس پـورآزاد طبـق وکالتنامـه ۱۱007۵ مـورخ ۱402/۱0/28 دفترخانـه 
بـرگ استشـهادیه محلـی مصـدق شـده دفترخانـه  ارائـه دو  بـا  3 شـهرری 
کـه سـند مالکیـت یـک و دو دهـم دانـگ مشـاع از  3 شـهرری مدعـی اسـت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۱3000 مترمربع قطعه 
ک شـماره 2۵ فرعـی از شـماره ۱0۵ اصلـی مفـروز و مجزا شـده  2۵ تفکیکـی پـا
ک اصلـی مرقـوم واقـع در اراضـی قریـه قلعـه نـو دهسـتان غـار بخـش ۱2  از پـا
ک الکترونیکـی شـماره ۱4002030۱0۵3006376  تهـران کـه ذیـل ثبت دفتـر امـا
بـه شـماره چاپـی 409062 بـه نـام خانم فاطمه عباس پورآزاد صادر و تسـلیم 
ک در رهـن نمی باشـد اینـک وکیـل  گردیـده اسـت و طبـق گواهـی دفتـر امـا
نامبرده بشـرح درخواست وارده شـماره ۱4028۵60۱0۵30079۵7 – ۱402/۱۱/3 
ضمـن اعـام مفقـودی سـند مالکیـت توصیفـی با مشـخصات فـوق به علت 
ک  سـهل انـگاری در جابجایـی تقاضـای صـدور المثنـی سـند مالکیـت پـا
مزبـور را نمـوده لـذا در اجـرای مـاده ۱20 اصـاح مـوادی از آئین نامـه قانـون 
گهی می شـود تا در صورتیکه  ثبت مصوب ۱380/۱۱/8 مراتب در یک نوبت آ
ک مزبـور به غیـر از مـوارد مذکـور در فوق  شـخص یـا اشـخاصی نسـبت بـه پـا
ک مزبور نزد خود  معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سـند مالکیت پا
کهریـزک  گهـی بـه اداره ثبـت  می باشـد ظـرف مـدت ۱0 روز پـس از انتشـار آ
مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه 
تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم وصـول اعتـراض و انقضـای 
مهلت مقرر و یا در صورت اعتراض اصل سـند مالکیت یا سـند معامله ارائه 
نگردد اداره ثبت المثنی سـند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسـلیم خواهـد نمود.
م الـف 1216   سـید محسـن سـادات حسـینی، رئیـس واحـد ثبتـی حـوزه 

ثبـت ملـک کهریـزک از طـرف عبـدال لطیـف اونـق

گهـی آراء صـادره هیـات حـل اختـاف موضـوع مـاده یـک قانـون تعییـن  آ
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی 
افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد 
ک بجنـورد مورد رسـیدگی و تایید قرار گفته جهت اطاع عمـوم در دو  و امـا
گهی های ثبتی ) کثیرالانتشار و محلی  نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آ

گهی می گردد : ( بشـرح ذیل آ
ک 168 – اصلی اراضی امیریه بخش دو بجنورد پا

ک شماره ۱68 اصلی فوق  ۱- ششدانگ یکباب ساختمان در قسمتی از پا
بـه مسـاحت 200 مترمربـع ابتیاعـی آقـای روح الـه یوزباشـی از محـل مالکیـت 
رسـمی مشـاعی متقاضی برابر رای شـماره 46۱8-۱402 مورخه ۱402/۱0/20 – 

کاسـه 0400- ۱402
لـذا بدیـن وسـیله بـه فروشـندگان و مالکیـن مشـاعی و اشـخاص ذینفـع در 
آرای اعام شـده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشـار 
گهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه  آ
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم ور سـید اخـذ نماینـد معترضیـن بایـد 
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهنـد در صورتـی که اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد 
یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سـند خواهد نمود ضمنا صدور سـند مالکیت 

مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهـد بـود .
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/۱0/30                                   

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱۱/۱6
شناسـه 1643372        مهـدی سیاوشـی، سرپرسـت اداره ثبـت اسـناد و 

ک منطقـه یـک بجنورد امـا

گهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران آ

شـرکت آب و فاضاب سیسـتان و بلوچسـتان به اسـتناد قانون برگزاری مناقصات - مصوب ۱383 مجلس شـورای اسامی، 
و آئین نامه اجرایی بند )ج( از ماده )۱2( قانون از محل اعتبارات طرح های عمرانی، بمنظور اجرای پروژه مطابق مشـخصات 

زیر از کلیه مناقصه گران واجد شـرایط، جهت شـرکت در ارزیابی کیفی دعوت به عمل می آورد.
1- کارفرما: شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان

2- دستگاه نظارت : مهندسین مشاور طرح و تحقیقات آب و فاضاب
3- موضوع مناقصه: اجرای خط انتقال فاضاب مسکن بسیجیان شهر چابهار

4- مبلغ برآورد اولیه 973۱7۵644۵۱ )نود و هفت میلیارد و سیصد و هفده میلیون و پانصد و شصت و چهار هزار چهارصد و پنجاه و یک( ریال می باشد.
5- مدت اجرای کار: ۱2 )دوازده( ماه شمسی.

6- رشـته و پایـه پیمانـکار: حداقـل پایـه ۵ رشـته آب و مجـاز بـه فعالیـت در کارهـای تاسیسـات آب و فاضـاب و ظرفیـت آزاد در رشـته بـوده و حداقـل امتیـاز 
ارزیابـی کیفـی را مطابـق جـداول شـرایط ارزیابـی کسـب نماید.

تبصره: حضور مناقصه گران به صورت گروه مشارکت مجاز نیست.
7- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 4870000000 )چهار میلیارد و هشتصد و هفتاد میلیون( ریال می باشد.

نوع تضمین: مطابق تضامین شرکت در فرآیند ارجاع کار براساس آئین نامه تضمین برای معامات دولتی مصوب ۱394/09/22
8- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعام ارزیابی کیفی و مناقصه :

مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ ۱402/۱۱/۱6 لغایت ۱402/۱۱/22 می باشد. 
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت ۱4 مورخ ۱402/۱2/07 می باشد.

تاریخ ارزیابی کیفی ساعت 8 مورخ ۱402/۱2/08 می باشد. 
تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت 9 مورخ ۱402/۱2/۱4  می باشد.

 www.setadiran.ir گهـی نوبـت اول بـا مراجعـه به سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت )سـتاد( بـه آدرس لـذا شـرکتهای واجـد شـرایط می تواننـد پـس از چـاپ آ
و بـا پرداخـت مبلـغ 2000000 )دو میلیـون( ریـال، اسـناد ارزیابـی و مناقصـه را دریافـت و بـا توجـه بـه مندرجـات اسـناد مناقصـه و ارزیابـی در مواعـد زمانـی مندرج 
کات) ارزیابـی کیفـی( )الـف(، )ب( و )ج( را مطابـق بـا شـرایط مناقصـه تهیه و بصورت فایل های pdf در سـامانه فـوق بارگذاری  در سـامانه، مـدارک لازم شـامل پـا

نمایند.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/۱۱/۱6                              تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/۱۱/۱7 

دفتر حقوقی و قراردادهای شرکت آب و فاضاب استان سیستان و بلوچستان

نوبت اول

 䤆껾돾✆껾돾 軾㈆䠆ㄆwww.sayeh-news.com

سایه را آنلاین بخوانید



55دوشنبه 16 بهمن 1402     شماره 3000 مازندراناستان ها
عباسعلی کوشکی

نوجوان کتابخوان مازندرانی؛
ی جشنواره  »هدهد سفید« 

ّ
 برگزیده  مل

مازنـدران؛  عمومـی  کتابخانه هـای  اداره کل  روابط عمومـی  به گـزارش 
عمومـی  کتابخانه هـای  سـفیر  و  کتابخـوان  نوجـوان  شـعبانی،  پرنیـا 
اختتامیـه ی  مراسـم  در  اعمال شـده  داوری هـای  طـی  اسـتان، 
محمّدمهـدی  حضـور  بـا  کـه  سـفید  هدهـد  دوسـالانه ی  جشـنواره ی 
دبیـرکل  رمضانـی،  مهـدی  و  اسـامی  فرهنگ و ارشـاد  وزیـر  اسـماعیلی، 
بهمن مـاه   ۱۱ چهارشـنبه،  عصـر   ، کشـور عمومـی  کتابخانه هـای  نهـاد 
به عنـوان  شـد،  برگـزار  تهـران  شـهر  پـارک  مرکـزی  کتابخانـه ی  در   ۱402
جشـنواره  ایـن  نوجـوان  داوران  بخـش  در  ملّـی  برگزیـدگان  از  یکـی 

شـد. تقدیـر  و  معرفـی 

بهره برداری از ۱۲ طرح زیرساختی آب منطقه ای مازندران
طـرح   ۱2 بهره بـرداری  از  مازنـدران  منطقـه ای  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
320 میلیارد ریـال  و  یک هـزار  اعتبـار  مجمـوع  بـا  شـرکت  ایـن  زیرسـاختی 
و  رودخانه هـا  حفاظـت  و  کشـاورزی  آبیـاری  آب رسـانی،  بخش هـای  در 
کلنگ زنـی یـک پـروژه تأمیـن آب آشـامیدنی هم زمـان بـا دهـه فجـر انقـاب 
اسـامی خبـر داد.  حیـدر داوودیـان از تکمیـل ۱2 طـرح زیرسـاختی بخـش 
کـرد: ایـن ۱2 طـرح شـامل یـک  آب توسـط ایـن دسـتگاه خبـر داد و اظهـار 
مجتمع آب رسـانی روسـتایی، پنج طرح تامین آب کشـاورزی و شـش دیوار 
کنون به مناسـبت دهه  حفاظتی سـت کـه طـی یـک سـال اخیر اجـرا شـد و ا
فجـر بـه بهره بـرداری می رسـد. وی افـزود: مجتمـع آب رسـانی ۱4 روسـتای 
گام نخسـت آن بـا آب رسـانی بـه پنـج  کـه  دهسـتان لفـور سـوادکوه شـمالی 
گشـایش یافتـه بـود طـی یک سـال گذشـته بـا  روسـتا در دهـه فجـر پارسـال 
بـا صـرف  کا  پاشـا و  بـه چهـار روسـتای عالـم کا، تمـر، لودشـت  آب رسـانی 
کنان  ۵00 میلیارد ریـال بـه پایـان گام دوم رسـید و همزمـان بـا دهـه فجـر سـا
ایـن چهـار روسـتا نیـز از نعمـت آب آشـامیدنی پایـدار و بهداشـتی برخـوردار 
کـرد:  آب منطقـه ای مازنـدران خاطرنشـان  می شـوند. مدیرعامـل شـرکت 
، تازه آبـاد  بهره بـرداری از شـش دیـوار حفاظتـی شـامل کورکورسـر در نوشـهر
در بهنمیـر، عسل سـر و زوات شـرق در چالـوس، واز در نـور و ولیکـرود در 
فریدونکنـار نیـز بخشـی از برنامه هـای آب منطقـه ای مازندران به مناسـبت 

دهـه فجـر امسـال اسـت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

یکی از مهم ترین ابزار ها برای بصیرت افزایی، زبان شعر و هنر است
عباسعلی کوشکی

آیـت الله  حضـور  بـا   » فجـر »شـعر  محفـل  اسـتانی  ویژه برنامـه 
مازنـدران،  اسـتان  در  ولی فقیـه  نماینـده  لائینـی؛  محمـدی 
و  اسـتان  اسـامی  فرهنگ و ارشـاد  مدیـرکل  ؛  آهنگـر احسـان 
جمعـی از مدیـران کل دسـتگاه های فرهنگی و دیگر مسـئولان 
برگـزار  مازنـدران  اسـتان  آئینـی  شـاعران  شـعرخوانی  و  اسـتانی 
شـد. به گـزارش روابط عمومـی اداره کل فرهنگ و ارشـاد اسـامی 
عصـر   » فجـر »شـعر  محفـل  اسـتانی  ویژه برنامـه  مازنـدران؛ 
دهـه  ایـام الله  از  روز  سـومین  بـا  هم زمـان  )۱4بهمـن(  دیـروز 
مبـارک فجـر در دفتـر آیـت الله محمـدی لائینـی؛ نماینـده مقام 
؛  معظـم رهبـری در اسـتان مازنـدران، بـا حضـور احسـان آهنگـر
پاسـدار  سـرهنگ  اسـتان،  اسـامی  فرهنگ و ارشـاد  مدیـرکل 
آثـار و نشـر ارزش هـای  محمدحسـن سـامی؛ مدیـرکل حفـظ 
؛ مدیـرکل  دفـاع مقـدس اسـتان، سـکینه خاتـون مهدیان پـور
گرجـی؛  معصومـی  مهـدی  و  اسـتان  عمومـی  کتابخانه هـای 
مسـئولان  از  دیگـر  جمعـی  و  مازنـدران  هنـری  حـوزه  رئیـس 
برگـزار  مازنـدران  اسـتان  آئینـی  شـاعران  شـعرخوانی  و  اسـتانی 
و  فجـر  مبـارک  دهـه  ایـام الله  تبریـک  بـا  آهنگـر  احسـان  شـد. 
را بهتریـن  زبـان شـعر  برنامه هایـی،  بـر اسـتمرار چنیـن  کیـد  تأ
سـوژه دانسـت کـه سـتارگان درخشـانی چـون حافـظ، سـعدی، 
مولانـا، فردوسـی، محتشـم و شـهریار و ... در آسـمان فرهنـگ 
شـعر  زبـان  گفـت:  می درخشـند،  سـرزمین  ایـن  هنـر  و  ادب  و 
منشـأ  و  اسـت  مانـدگار  دارد  کـه  رسـایی  و  گویایـی  جهـت  بـه 

در  سیاسـی  و  اجتماعـی  فرهنگـی،  تحـولات  از  بسـیاری 
بـا  مازنـدران  اسـامی  فرهنگ و ارشـاد  مدیـرکل  اسـت.  جامعـه 
کـه شـعر دارد و تنهـا  بیـان اینکـه بـا توجـه بـه مانـدگاری ذاتـی 
شـکل گیری  در  اسـامی  انقـاب  دوران  در  کـه  رسانه ای سـت 

گفـت: شـاعران و ادیبـان ایـن سـرزمین  انقـاب تأثیـر داشـت، 
در  و  کردنـد  نقـش  ایفـای  مختلـف  صحنه هـای  در  همـواره 
عرصه هـای فرهنگـی و اجتماعـی منشـأ تحـول بودنـد. به گفتـه 
مدیـرکل دسـتگاه فرهنـگ در مازنـدران نشسـت سـالانه رهبـر 

والای  جایـگاه  از  نشـان  شـاعران  بـا  اسـامی  انقـاب  معظـم 
شـعر  با بیان اینکـه  آهنگـر  دارد.  اسـامی  انقـاب  در  شـاعران 
بسـیار  نقـش  اسـامی  انقـاب  گیـری  شـکل  در  شـاعران  و 
ارزشـمندی ایفـا کردنـد، اذعـان داشـت: امیدواریـم شـاعران در 
اسـتمرار و تـداوم ایـن انقـاب عاشـورایی هـم در خـط مقـدم 
باشـند. وی با اشـاره به جایگاه شـعر و شـاعران در هشـت سـال 
در  را  زایدالوصفـی  شـور  شـاعران  کـرد:  تصریـح  مقـدس  دفـاع 
جوانـان بـرای مقابلـه با اسـتکبار و نظام سـلطه ایجاد کرده اند. 
امروز هم قشـر فرهیخته و اثرگذار دفاع از ارزش های ارزشـمند 
انقـاب اسـامی را بـر خـود تکلیـف می داننـد و وظیفـه انعکاس 
اسـامی  جمهـوری  مقـدس  نظـام  دسـتاورد های  تبییـن  و 
گذشـته در برابـر جنـگ ترکیبـی دشـمن را  ایـران طـی 4۵ سـال 
بـر عهـده دارنـد. وی با بیان اینکـه دشـمن بـرای ایجـاد یـأس و 
کید کـرد: امروز  ناامیـدی در جامعـه تمـام قد ایسـتاده اسـت، تأ
ایفـای  بایـد در این زمینـه  مـا  و اسـتان  کشـور  جامعـه شـاعران 
هنـری  طبـع  از  اسـتفاده  بـا  و  باشـند  داشـته  اساسـی  نقـش 
آزمـون  با اشـاره به  آهنگـر  کننـد.  بصیرت افزایـی  خودشـان 
کـرد: جامعـه  سـخت و سرنوشت سـاز انتخابـات پیـش رو بیـان 
ادبـی بـه جهـت ایجـاد شـور انتخاباتی و فراهم کـردن مقدمات 
جهـت  ظرفیت هـا  همـه  و  بیاینـد  کار  پـای  کثـری  حدا حضـور 
گاهی بخشـی احسـاس تکلیـف کنند و امروز یکـی از مهم ترین  آ
ابزار هـا بـرای بصیـرت افزایـی زبـان هنـر اسـت و شـاعران نقـش 

دارنـد. در این زمینـه  ارزنـده ای 

محسن شیرازی نژاد
به مناسـبت گرامیداشـت چهـل و پنجمیـن سـالروز پیـروزی انقـاب اسـامی و فضاسـازی 
محیطـی، معابـر منطقـه 2٠ تهـران )شـهرری( بـا نصـب 2۱ هزار متـر ریسـه پرچمـی و نـوری 
آذین بنـدی شـد. رضـا شـنگی؛ شـهردار منطقـه 20 تهـران )شـهرری( با اشـاره به شـعار فجـر 
امسـال »جشـن ملـی، مشـارکت پرشـور و آینـده روشـن« بـه خبرنـگاران گفـت: در راسـتای 
گرامیداشـت ایـام دهـه فجـر آذین بنـدی و  حفـظ ارزش هـا و الگوهـای انقـاب اسـامی و 
فضاسـازی شـهری بـا نصـب هزار متـر ریسـه نـوری و 2٠ هزار متـر ریسـه پرچمـی انجـام شـد. 
شنگی افزود: به منظور بزرگداشت این ایام، فضاسازی سیمای بصری منطقه و آراستگی 
معابـر بـا اهتـزاز دوهـزار تخته پرچـم ایران، 278 تخته پرچم ایران پایه کوتاه، پنج تخته نما 
پرچـم ایـران، پنـج تختـه ابرپرچـم بلنـد ایـران و ۱7۵ تخته پرچـم ایـران در رفیوژهای میانی 
کران 28 طرح فرهنگی در میادین و معابر  معابر اصلی انجام شـده اسـت. وی با اشـاره به ا
کارد نوسـتالژی ویژه ایام دهه فجر، نصب سـه مورد المان  اصلی افزود: نصب ۱۵ تخته پا
حجمی )برای ایران(، نصب ۱42 تابلو مزین به تصاویر شهدا بر روی پایه چراغ های ضلع 
جنوب حرم حضرت عبدالعظیم )ع( به منظور هویت بخشی شهر متناسب با ایام پیروزی 
انقـاب اسـامی انجـام شـد. شـهردار منطقه رنگ آمیـزی المان های شـهری و جـداول را از 
دیگر اقدامات انجام شـده در راسـتای آراسته سـازی و زیباسـازی شـهر به همین مناسـبت 
کـرد. شـهردار منطقـه 2٠ از اجـرای برنامـه هـای فرهنگـی در راسـتای پاسداشـت  عنـوان 
چهل و پنمجمیـن سـالگرد انقـاب اسـامی و دهـه فجـر خبـر داد. شـنگی با اشـاره به شـعار 
دهه فجر امسـال »جشـن ملی، مشـارکت پرشـور و آینده روشـن« گفت: دهه فجر فرصتی 
مناسـب برای تبیین دسـتاوردهای انقاب اسـامی اسـت و در این راسـتا از سـوی معاونت 
اجتماعـی فرهنگـی منطقـه، برنامه هـای متعـدد فرهنگـی در سـراهای محـات، مـدارس 
کید بـر ترویـج پیـام و فرهنـگ  و مسـاجد تـدارک دیـده شـده اسـت. شـهردار منطقـه 2٠ با تأ
انقـاب اسـامی افـزود: بـه همیـن مناسـبت ضمـن فضاسـازی و آذین بنـدی فضاهـای 
مذهبـی و فرهنگـی، پخـش سـرود های انقابـی در میادین اصلی، توزیع پرچـم، غبار روبی 

مـزار شـهدا، تجدیـد میثـاق بـا آرمان های بنیانگـذار انقاب اسـامی امـام راحل )ره( تـدارک 
دیده شده است. وی برگزاری نمایشگاه با موضوع دستاورد های انقاب و بررسی جایگاه 

جمهـوری اسـامی، محافـل انـس بـا قـرآن و ادعیـه خوانـی بـه نیت شـهدای انقـاب و امام 
راحـل )ره(، مراسـم یادبـود و شـب خاطـره ویـژه عمـوم شـهروندان، نشسـت های تبیینـی با 
موضـوع دسـتاوردهای انقـاب، مسـابقات ورزشـی بهـکاپ و بـازی هـای بنـری و فکـری در 
مـدارس و یکشـنبه هـای ورزشـی را از دیگـر برنامه هـای ایـن مناسـب عنـوان کـرد. شـنگی 
کـرم )ص(، برنامه هـای  اظهـار داشـت: بـا توجـه تقـارن دهـه فجـر بـا سـالروز مبعـث رسـول ا
متنوع با عنوان »پیامبر مهربانی« همراه با برپائی ایستگاه های جشن و شادی و اهدای 
گل و شـیرینی در محات اجرا می شـود. شـهردار منطقه با اشـاره به برگزاری راهپیمایی روز 
کبر و نورافشـانی  22 بهمن بصورت مسـتقل در شـهرری، گفت: برگزاری آیین گلبانگ الله ا
در شـب 22 بهمـن، برپایـی راهپیمایـی و اسـتیج در روز 22 بهمـن بـا محوریـت مسـاجد، 
بسـیج و تشـکل های مردمـی از برنامه هـای پیش بینی شـده ایـام دهه فجر اسـت. شـنگی 
تعظیـم و تکریـم شـعائر اسـامی از طریـق پاسداشـت ایـام دهـه فجـر، ارتقـای همبسـتگی 
گاهـی و بصیـرت افزایـی درباره توطئه هـای دشـمنان و افزایش روحیه  اجتماعـی، ارتقـای آ
مقاومت و غرور ملی مبتنی بر پاسداشت یاد و خاطره شهدای انقاب اسامی را از اهداف 

ایـن ویژه برنامه دانسـت.

فضاسازی شهری با آذین بندی و اهتزاز پرچم ایران اسلامی در ری؛ قبله تهران



دوشنبه 16 بهمن 1402     شماره 3000 گهی66 آ

پیام مشترک سرپرست شهرداری،اعضای شورای اسلامی شهر 
بهبهان به مناسبت فرارسیدن ایام الله دهه فجر

متن پیام بدین شرح است:متن پیام بدین شرح است:
بسم اهلل الرحمن الرحیمبسم اهلل الرحمن الرحیم

والفجر و لیال عشروالفجر و لیال عشر
دان  دان خدای متعال را سپاس که به برکت نفس قدسی حضرت روح اهلل و ایثار و فداکاری شهی خدای متعال را سپاس که به برکت نفس قدسی حضرت روح اهلل و ایثار و فداکاری شهی

د و بهمن خونین را همچون رودی  د و بهمن خونین را همچون رودی واالمقام عصاره تاریخ بر صحیفه سرخ بهمن چکی واالمقام عصاره تاریخ بر صحیفه سرخ بهمن چکی
خروشان از ایثار در ایران عزیز روان و واژه های جهاد و شهادت را از اوج اندیشه به ژرفای خروشان از ایثار در ایران عزیز روان و واژه های جهاد و شهادت را از اوج اندیشه به ژرفای 

دل جاری ساخت.دل جاری ساخت.
ه در تاریخ بشري، یکي از شورانگیزترین، عمیق ترین و  ه فجر، میالد امتي است ک ه در تاریخ بشري، یکي از شورانگیزترین، عمیق ترین و ده ه فجر، میالد امتي است ک ده
ده است. ده است.زیباترین تحوالت حماسه آفرین را بر مبناي »ایمان« و بر محور رهبري آفری زیباترین تحوالت حماسه آفرین را بر مبناي »ایمان« و بر محور رهبري آفری

داف این انقالب حمایت  دا )ع( است ویکي از اه داف این انقالب حمایت انقالب ما نشئت گرفته از نهضت سیدالشه دا )ع( است ویکي از اه انقالب ما نشئت گرفته از نهضت سیدالشه
ه استکبار جهانی است. ه استکبار جهانی است.از مظلومین و مبارزه علی از مظلومین و مبارزه علی

انقالب اسالمی ایران مظهر تجلی نور در ظلمت و نماد دستیابی به معانی عمیق قرآنی در انقالب اسالمی ایران مظهر تجلی نور در ظلمت و نماد دستیابی به معانی عمیق قرآنی در 
د در 2222 بهمن ماه امسال حضور مردم  بهمن ماه امسال حضور مردم  د در قلوب ملت همیشه درصحنه ایران است.  بی تردی قلوب ملت همیشه درصحنه ایران است.  بی تردی
د کرد و موجی  واه د کرد و موجی بار دیگر حماسه ای زرین از افتخار را بر تاریخ این مرزوبوم حک خ واه بار دیگر حماسه ای زرین از افتخار را بر تاریخ این مرزوبوم حک خ

د. د ش واه د.خروشان در جای جای ایران اسالمی، روان خ د ش واه خروشان در جای جای ایران اسالمی، روان خ
هه فجر به رهبر فرزانه انقالب حضرت  هه فجر به رهبر فرزانه انقالب حضرت اینجانبان ضمن تبریک ایام فرخنده د اینجانبان ضمن تبریک ایام فرخنده د

آیت اهلل العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(، ملت حماسه آفرین و انقالبی و همشهریان آیت اهلل العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(، ملت حماسه آفرین و انقالبی و همشهریان 
محترم و شهیدپرور و دارالمومنین بهبهان ، از درگاه حضرت دوست توفیق پاسداشت محترم و شهیدپرور و دارالمومنین بهبهان ، از درگاه حضرت دوست توفیق پاسداشت 

م. دار ایران عزیز را خواستاری م.ارزش های انقالب اسالمی و عزت و اقت دار ایران عزیز را خواستاری ارزش های انقالب اسالمی و عزت و اقت
روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر بهبهانروابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر بهبهان

 䤆껾돾✆껾돾 軾㈆䠆ㄆ
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خبر

خبر

دانش آموز یزدی 
مدال طلای جشنواره ملی هدهد سفید را کسب کرد

افتتاح سه هزارمیلیارد تومان پروژه سرمایه گذاری در گرگان
شـهردار  دسـتجردی/  اعظـم 
دهـه  بـا  هم زمـان  گفـت:  گـرگان 
پـروژه  سـه هزار میلیارد تومان  فجـر 
۱۵0میلیارد تومـان  و  سـرمایه گذاری 
می شـود.  افتتـاح  عمرانـی  پـروژه  هـم 
گفـت:  النگـی  سـید  محمد رضـا  سـید 
و  عمرانـی  طـرح   4۵ در این ایـام 
سـرمایه گذاری بـه بهره برداری می رسـد 
همـه تـاش شـهرداری بـر ایـن قرار گرفته تا شـور و نشـاط اجتماعـی هم زمان 
کیفیـت بیشـتری برخـودار  بـا برگـزاری جشـن ها و برنامه هـای دهـه فجـر از 
باشـد. توجـه بـه محـات کـم برخـودار یکـی از مهم ترین برنامه هـای جهادی 
از ابتـدای 22 فروردیـن امسـال تـا 22 بهمـن در دسـتور کار قـرار  شـهرداری 
گرفت و تا کنون 4۵ شـنبه جهادی اجرا شـده که توجه بیشـتر آن به محات 
کـه  اسـت  دارای ۱09 محلـه  گـرگان  گفـت:  النگـی  اسـت. سـید  کم برخـوردار 
و  دارنـد  قـرار  محـروم  یـا  و  برخـودار  کـم  منطقـه  در  محلـه   2۱ از این تعـداد 
بسـیاری از مشـکات ایـن محـات بـا اجـرای برنامه هـای عمرانـی، فرهنگـی 
و ورزشـی رفـع شـده اسـت. بـرای نخسـتین بار اعضـای شـورا و شـهرداری بـا 
بلند مرتبه سـازی در شـهر گـرگان بـرای ایجـاد مشـکن بیشـتر ، کاهـش قیمـت 
مسکن و کمبود زمین موافقت کردند که این طرح به شورای عالی معماری 
در رابطه بـا  گـرگان  شـهردار  اسـت.  شـده  ارسـال  تائیـد  بـرای  شهرسـازی  و 
تعیین تکلیـف سـه مجموعـه بـزرگ شـهری گـرگان کـه قـرار بود به فضای سـبز 
و توسـعه شـهری تبدیـل شـود، هـم گفـت: بـاغ روس هـا یـا همان بـاغ خیابان 
ملـل بـه دارابـودن ولـرث و مسـائل حقوقـی همچنـان باتکبیـف اسـت امـا 
دخانیـات گـرگان کـه اسـتاد آن متعلـق بـه بنیـاد مسـتضعفان اسـت در حـال 
کـره بـرای تحویـل هسـتند و دیگـری لشـگر 30 پیـاده گـرگان اسـت کـه آن  مذا
کـره و پیگیـری اسـت و پـارک شـهر  گـذاری در حـال مذا مجموعـه هـم بـرای وا
گرگان که متعلق به شـهرداری اسـت و تصمیم گیرنده خودمان هسـتیم. وی 
افزود: امسال ۱۱00 میلیارد تومان از بودجه شهرداری برای هزینه های جاری 
مصرف می شـود. سـید النگی بیان کرد: بودجه امسـال شهرداری برای سال 
آینـده ۱800 میلیارد تومـان اسـت کـه تمامـی ایـم رقـم توسـط مـردم بـه خرانـه 
گر چه در نظر داریم برای سـال  شـهرداری واریز و برای آن ها صرف می شـود ا
۱404 ایـن رقـم را بـه 2۵00 میلیارد تومـان برسـانیم. وی گفـت: 40درصد بودجه 

شـهرداری صـرف فعالیت هـای عمرانـی شـهر مـی شـود.

نشت یابی ۱4700 کیلومتر از خطوط گاز در خراسان جنوبی
سـید مصطفـی موسـوی/ در ۱0ماهـه امسـال، 
حدود ۱4700 کیلومتر شـبکه توزیع و خط تغذیه 
نشـت یابی  مـورد  جنوبـی  خراسـان  اسـتان  در 
گاز  گرفـت. به گـزارش روابط عمومـی شـرکت  قـرار 
محمـودی؛  رحمـان  جنوبـی؛  خراسـان  اسـتان 
گفـت: به منظـور  گاز اسـتان  مدیرعامـل شـرکت 
بازرسـی و نگهـداری خطـوط گاز در جهت حفظ 
پایداری جریان گاز و صیانت از دارایی ملی، از ابتدای سال تا پایان دی ماه، 
2200 کیلومتر از خطوط تغذیه و ۱2۵00کیلومتر از خطوط توزیع گاز در استان 
گاز اسـتان خراسـان جنوبـی در  نشـت یابی شـده اسـت. مدیرعامـل شـرکت 
یابـی  نشـت  اسـتان  در  گاز  شـبکه  تقریبـاً 9۵ درصـد  با اشـاره به اینکه  ادامـه 
شـده اسـت گفـت: از ابتـدای فروردیـن تـا پایـان دی مـاه عاوه بـر نشـت یابی 
گسترده از شبکه های گاز، با استفاده از فناوری و سیستم های جدید بیش 
گاز نشـت یابی شـده اسـت. وی  از ۱8۵ هـزار انشـعاب و حـدود 640 ایسـتگاه 
هـدف از اجـرای نشـت یابی را پیشـگیری از حـوادث و اتفاقـات غیرمترقبـه و 
افزایش ضریب ایمنی تأسیسات دانست و افزود: شرکت گاز استان خراسان 
کـرده  جنوبـی برنامه هـای مدونـی بـرای شناسـایی و رفـع نشـتی ها تدویـن 
کـه تحقـق ایـن اهـداف زمینه سـاز ارائـه خدمـات بـدون حادثـه و جلوگیـری از 
هدررفت منابع انرژی سـت. محمودی یادآور شـد: با توجه به وسـعت اسـتان 
خراسـان جنوبـی، پایـداری، نگهداشـت و حفـظ ایمنـی تأسیسـات و شـبکه 

گازرسـانی یکـی از اولویت هـای اصلـی ایـن شـرکت اسـت.

معارفه سرپرست اداره کل آموزش و پرورش خوزستان
مراسـمی،  در  یوسـفی/  بهونـد  محمدعلـی 
خوزسـتان  آموزش و پـرورش  سـابق  مدیـرکل 
آموزش و پـرورش  اداره کل  سرپرسـت  و  تودیـع 
کـه بـا حضـور  اسـتان معارفـه شـد. در مراسـمی 
پایـش  و  سـنجش  مرکـز  رئیـس  و  وزیـر  معـاون 
آموزش وپـرورش،  وزارت  آموزشـی  کیفیـت 
مدیـران سـتادی اسـتانداری و مدیـران اداره کل 
آموزش و پـرورش خوزسـتان در اهـواز برگـزار شـد، عبـدالله حبیبـی به عنـوان 
سرپرست اداره کل آموزش وپرورش خوزستان معارفه شد. وی دانش آموخته 
مقطـع دکتـرای تخصصـی حقـوق اسـت و ریاسـت هیئـت بـدوی رسـیدگی 
بـه تخلفـات اداری اداره کل آمـوزش و پـرورش خوزسـتان و مدیریـت مـدارس 
شـاهد از سـوابق مدیریتـی وی اسـت. در این مراسـم مسـعود حمیدی نـژاد 
مدیـرکل پیشـین آموزش و پرورش خوزسـتان تودیـع شـد. وی از فروردین ماه 
گذشـته مدیریـت اداره کل آموزش و پـرورش را بـر عهـده داشـته اسـت. سـال 

امضای تفاهم نامه همکاری بین
 دانشگاه علوم پزشکی گیلان با پارک علم و فناوری

منـا محمـدی/ در راسـتای توسـعه همـکاری دو جانبه، شناسـایی و حمایت 
تفاهم نامـه  گیـان،  علوم پزشـکی  دانشـگاه  فناورانـه  و  نویـن  ایده هـای  از 
گیـان و پـارک علـم و فنـاوری اسـتان  همـکاری بیـن دانشـگاه علوم پزشـکی 
در رشـت بـه امضـا رسـید. ایـن تفاهم نامـه همـکاری بـا موضـوع حمایـت از 
طرح هـای تحقیقاتـی، شناسـایی، هدایـت و حمایـت از اجـرا و پیاده سـازی 
ایده های مبتنی بر فناوری در ساختار دانشگاه علوم پزشکی گیان به امضا 
رسـیده اسـت. همـکاری در اجـرای طرح هـای فناورانـه ملـی و اسـتانی حـوزه 
سـامت، تهیـه و تدویـن عناویـن پژوهشـی مشـترک در زمینـه فناوری هـای 
نویـن سـامت جهـت اجـرا توسـط طرفیـن، مشـارکت مالـی و فنـی در ایجـاد 
بومی سـازی های فناوری هـای نوین سـامت بـا هدف بهره برداری مشـترک، 
عقـد قـرارداد جهـت حمایـت از طرح هـای مـورد توافـق و تأمیـن منابـع مالـی 
مـورد نیـز جهـت اجـرا، همـکاری جهـت ایجـاد و توسـعه فناوری هـای نویـن 
در حوزه هـای مرتبـط بـا علوم پزشـکی و مهندسـی )آموزشـی و پژوهشـی( و 
حمایـت از طرح هـای بدیـع و نوظهـور جهـت رفـع مشـکات نظـام سـامت 

از جملـه زمینه هـای همـکاری مشـترک در ایـن تفاهم نامـه اسـت.

استخدام ۶4 نفر در طرح شهید زین الدین در ایلام
گفـت: در ایـن طـرح بـرای هشـت  سـمیه آذرمهـر/ امیـن دوسـت محمدی 
و  سـرزمین  آمایـش  بالادسـتی  اسـناد  مطالعـات  مطابـق  اجرایـی  دسـتگاه 
نیازهای تخصصی استان نیرو جذب خواهد شد. وی افزود: فرایند ثبت نام 
متقاضیان شـرکت در طرح اسـتخدامی شـهید زین الدین از روز چهارشـنبه 
و  مدیریـت  سـازمان  رئیـس  دارد.  ادامـه  همین مـاه  تـا ۱8  و  آغـاز  بهمـن   ۱۱
برنامه ریزی اسـتان ایام یادآور شـد: آزمون اسـتخدامی در روز پنجشـنبه ۱7 
اسـفند ماه برگـزار و پذیرفته شـدگان بـرای مصاحبـه بـه دسـتگاه های اجرایی 
معرفی می شوند. دستگاه های مشمول طرح استخدامی شهید زین الدین 
شـامل سـازمان های مدیریـت و برنامه ریـزی و جهـاد کشـاورزی، ادارات کل 
امـور عشـایری، دامپزشـکی، گمـرک، اسـتاندارد، شـرکت آب منطقـه ای و مرکز 
گاهی از  کیـد کرد: متقاضیان بـرای آ تحقیقـات جهاد کشـاورزی اسـت. وی تأ
شـرایط و چگونگـی ثبت نـام در طـرح اسـتخدامی شـهید زین الدیـن بـه ایـن  
https://www.shenasname.ir/?p=۶۰۰۷۸             :نشـانی اینترنتـی مراجعـه کننـد

محسن شیرازی نژاد

برگزاری ۱۱ هزار برنامه دهه فجر در استان تهران
معـاون  امیرعبداللهیـان؛  مجیـد  سـرهنگ 
هماهنگ کننـده سـپاه حضرت سیدالشـهدا)ع( 
خبـری  نشسـت  در  امـروز  ظهـر  تهـران  اسـتان 
کـرد: همزمـان بـا  برنامه هـای دهـه فجـر اظهـار 
ایـام دهـه مبـارک فجـر حـدود ۱۱۵72 برنامـه در 
بسـیج  پایـگاه   2۱00 توسـط  عنـوان   ۱94 قالـب 
محـات و بیـش از سـه هزار کانـون بسـیج اقشـار 

مسـئولان  و  جمعـه  ائمـه  همـکاری  بـا  تهـران  اسـتان  شهرسـتان های  در 
شهرسـتان برگـزار می شـود. ایـن برنامه هـا بـا شـعار »جشـن ملـی، مشـارکت 
انقـاب  ارزش هـای  بـه  عینیت بخشـیدن  بـرای  و  روشـن«  آینـده  و  پرشـور 
به منظـور تبییـن و ترویـج اهـداف و دسـتاوردهای انقـاب و ترویـج وحـدت 
ملـی بـا نمایـش انسـجام ملـی و نقـش آن در تحقـق اهـداف انقابـی اجـرا 
اسـتان  سیدالشـهدا)ع(  حضـرت  سـپاه  هماهنگ کننـده  معـاون  می شـود. 
تهـران ادامـه داد: با توجه بـه اینکه انتخابات را در پیـش رو داریم، برنامه های 
ایـام الله دهـه فجـر بـا محوریـت ایجـاد شـور و نشـاط و امیدآفرینـی در بیـن 
اقشـار مـردم برگـزار می شـود و یکـی از فعالیت هـای مهـم روشـنگری در حـوزه 
کـرد: با توجه به اینکـه  جهـاد تبییـن اسـت. سـرهنگ امیرعبداللهیـان بیـان 
یکـی از راهبردهـای دشـمن ناامیـد کـردن مـردم و کاهـش میزان مشـارکت در 
انتخابـات اسـت، بیـش از شـش هزار نشسـت روشـنگری، بصیرتـی و سیاسـی 
و  مـدارس  در  ویـژه  بـه  مـردم  مختلـف  اقشـار  از  800 هزار نفـر  حـدود  بـرای 

اسـت. برگـزار شـده  دانشـگاه ها 
 

برگزاری سالگرد شهادت سردار پاسدار اصغر پاشاپور
سـردار  شـهادت  سـالگرد  مراسـم  
اولیـن  در  پاشـاپور  اصغـر  پاسـدار 
روز از دهـه مبـارک فجـر، بـا حضـور 
تهـران،  شـهردار  کانـی؛  زا علیرضـا 
شـورای  عضـو  شـریبانی؛  جعفـر 
اسـامی شـهر تهـران، رضـا شـنگی؛ 
شـهردار منطقه 20 تهران، سرهنگ 
سـپاه  فرمانـده  قنبـری؛  روح الله 
عبدالعظیم الحسـنی)ع(،  حضـرت 
بنیـاد  رئیـس  نصـرالله؛  حسـین 
شـهید و امـور ایثارگـران شهرسـتان 

ری، خانواده معظم شـهید پاشـاپور، خانواده معظم شهدا وسایر مسئولین 
ارشـد شهرسـتان ری و خبرنگاران در سـالن ایوان ری برگزار شد. شهید اصغر 
کـه بـه همـراه حـاج قاسـم  کن شـهر ری و از اولیـن نفراتـی بـود  پاشـاپور سـا
سـلیمانی به منظـور دفـاع از حـرم اهل بیـت )ع( بـه سـوریه رفـت و نهایتـا روز 
گذشـت یک مـاه از شـهادت سـردار سـلیمانی در  سـیزده بهمـن 98 پـس از 
حلب سوریه به فرماندهان و همرزمان شهید خود پیوست. شهید پاشاپور 
مستشـار نظامـی رزمنـدگان دفـاع وطنـی سـوریه و فرمانـده قـرارگاه عملیاتـی 
شـمال سـوریه بـود کـه حدود هشت سـال به منظـور مقابله با تروریسـت های 
تکفیـری داعـش و احـرار الشـام در ایـن جبهـه حضـور فعـال داشـت و عمـده 
یـاران  از  پاشـاپور  شـهید  بـود.  او  عهـده  بـر  سـوری  رزمنـدگان  آموزش هـای 
نزدیک حاج قاسم سلیمانی بود که بعد از شهادت او به روایت همرزمانش 
بسـیار بی تـاب و بی قـرار وصـل حـاج قاسـم بـود و نهایتـا ایـن فـراق چنـدان 
طولی نکشید و او در تاریخ سیزده بهمن ۱398 در حلب سوریه به شهادت 
از  و سـر  ربـوده  تروریسـت های تکفیـری  کـه توسـط  رسـید. پیکـر مطهـرش 
بدنـش جـدا شـده بـود، همزمـان بـا اولیـن شـب از مـاه رجـب و مصـادف بـا 
کانی  پنجم اسـفند ماه 98 به کشـور بازگشـت. در این مراسـم دکتر علیرضا زا
شـهردار تهـران و حسـین نصـرالله رییـس اداره بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران 
شهرسـتان ری از دلاوری این شـهید که سـرباز سـپهبد حاج قاسم سلیمانی 
گفتنـد و در  در دوران دفـاع از ایـران اسـامی و در مناطـق مختلـف سـخن 

پایـان مراسـم از خانـواده ایشـان تقدیـر بعمـل آمـد.

پیام مدیرکل راهداری مرکزی به مناسبت دهه فجر
و  راهـداری  مدیـرکل  صفایی نسـب/  رضـا 
حمل و نقل جاده ای اسـتان مرکزی به مناسـبت 
پیامـی  فجـر  مبـارک  دهـه  الله  ایـام  فرارسـیدن 
به مناسـبت  جهانـی  مهـرداد  کـرد.  صـادر 
فرارسـیدن دهـه مبـارک فجـر پیامـی صـادر کـرد. 
انقـاب  گـر  ا اسـت:  آمـده  پیـام  ایـن  متـن  در 
اسـام  گـر  ا و  نبـود  مـا  بزرگـوار  امـام  و  اسـامی 

پرچمـدار انقـاب و تحـول در ایـن کشـور نبـود، هیـچ امیـدی وجـود نداشـت 
کـه سـلطه جهنمـیِ تحقیرآمیـز امریـکا و حکومـت دیکتاتـوریِ قسـی القلب 
پهلـوی از ایـن مملکـت برکنده شـود؛ )رهبر معظم انقـاب(. انقاب پـرآوازه و 
شـکوهمند اسـامی با رهبری معمار کبیر انقاب، حضرت امام خمینی )ره( 
و با تکیه بر غرور، شـجاعت و از خودگذشـتگی جوانان پرشـور مؤمن و با اراده 
و بـه تأسـی از قیـام عاشـورا شـکل گرفـت. ملـت بـزرگ ایـران زمیـن در آن زمان 
به دنبـال بازگردانـدن عـزت و غـرور ملـی بودنـد و لحظـه ای از خواسـته خـود 
عقب نشـینی نکردنـد و بـا دسـت های خالـی و عزمـی راسـخ بـا فریـاد شـعار 
»اسـتقال، آزادی، جمهوری اسـامی« پا به میدان گذاشـتند و در نهایت به 
آنچـه شایسـته آن بودنـد رسـیدند.۱2 بهمـن ۵7 نیـز همزمـان بـا ورود تاریـخ 
امام خمینـی)ره( یـادآور اسـتقبال تاریخـی ملـت ایـران بـا شـوقی وصف ناپذیر 
از حضـرت امـام)ره( پـس از ۱۵ سـال دوری از وطـن اسـت؛ اسـتقبالی کـه تـا آن 
زمان در تاریخ سابقه نداشت و مردم از شهرهای مختلف خود را به فرودگاه 
رسـاندند و آن صحنه های باشـکوه را رقم زدند. امروز چهل و پنج سـال از آن 
روز تاریخـی و باشـکوه مـی گـذرد و بـار دیگـر مـردم ایـران زمین با شـوق همان 
روزهـا بـه اسـتقبال ایـن روز بـزرگ مـی رونـد و آن را گرامـی میدارنـد. اینجانـب 
ضمن گرامیداشـت یاد و خاطره شـهدا و امام شـهدا، فرارسـیدن دهه مبارک 
فجـر را کـه بـه نـام »جشـن ملـی، مشـارکت پرشـور، آینـده روشـن« نام گـذاری 
شـده اسـت را بـه محضـر رهبـر فرزانـه انقـاب و مـردم شـریف میهـن عزیزمـان 
تبریـک عـرض می نمایـم و از خـدای سـبحان توفیـق احیـای همیشـگی و 

پاسداشـت ارزش هـای انقـاب اسـامی را مسـئلت دارم.

افتتاح ۳۶ هزار میلیارد ریال پروژه برق منطقه ای خوزستان
شـرکت  مدیرعامـل  جاسـم نژاد/  اقبال خانـم 
برق منطقـه ای خوزسـتان از 36709 میلیارد ریال 
فجـر  دهـه  در  شـرکت  ایـن  افتتـاح  آمـاده  پـروژه 
شـرکت  روابط عمومـی  به گـزارش  داد.  خبـر 
بـا  اسـدی  علـی  خوزسـتان؛  منطقـه ای  بـرق 
گرامیداشـت دهه مبارک فجر گفت: این شـرکت 
28 پـروژه در بخـش خطـوط و پسـت های بـرق 

بـا ارزش سـرمایه گذاری 36709 میلیارد ریـال آمـاده افتتـاح در دهـه فجـر دارد. 
وی با بیان اینکـه ایـن پروژه هـا توسـعه شـبکه انتقـال و فوق توزیع خوزسـتان 
را بـه همـراه داشـته اسـت، افـزود: پروژه هـای مذکـور که در شـهرهای مختلف 
تامیـن  و  اسـتان  بـرق  زیرسـاخت های  تقویـت  نشسـته اند،  به ثمـر  اسـتان 
بـرق مشـترکین چـه در بخـش خانگـی و چـه در بخـش صنایـع و نیـز سـایر 
بخش های متقاضی را باعث شده است. نصب ترانس 230 به ۱32 کیلوولت 
۱32 کیلوولـت  بـه   400 پسـت  تکمیـل  ۱2۵ مگاولت آمپـر،  به ظرفیـت   ۱ اهـواز 
هاشـمی اهـواز به ظرفیـت 3۱۵ مگاولت آمپـر، احـداث پسـت موبیـل شـادگان 
بـه ظرفیـت 30 مگاولـت آمپـر، نصـب ترانـس در پسـت سـبزآب اندیمشـک بـه 
ظرفیـت ۱7۵ مگاولت آمپـر، تکمیـل پسـت ۱32 بـه 33 کیلوولـت GIS خزامـی 
بـه ظرفیـت ۵0 مگاولت آمپـر، تعمیـر و بازسـازی ترانـس 400 بـه ۱32 کیلوولـت 
خـط  هـادی  تعویـض  اول  فـاز  به ظرفیـت 200 مگاولت آمپـر،  شوشـتر  اصلـی 
230 کیلوولـت اهواز 2-سـپیدار به طـول ۱2 کیلومتـر، تعویـض هـادی خـط 230 
کیلومتـر و نصـب شـبکه فیبـر نـوری  کیلوولـت اهواز 2-صنایـع بـه طـول ۱2 
خـط 400 کیلوولـت نیـروگاه بهبهان-ارجان به طول ۵0 کیلومتر مـدار، از جمله 
28 پـروژه آمـاده افتتـاح اسـت. به  گفتـه اسـدی؛ هدف شـرکت بـرق منطقه ای 
خوزسـتان توسـعه متـوازن زیرسـاخت های بـرق در همـه اسـتان اسـت و در 
مناطقـی کـه مشـترکین و تقاضاهـای جدیـد شـکل می گیـرد، ظرفیـت شـبکه 
بـرق آن منطقـه بـرای پاسـخگویی بـه رشـد بـار، افزایـش پیدا می کند. شـرکت 
بـرق منطقـه ای خوزسـتان مسـئولیت انتقـال برق در دو اسـتان خوزسـتان  و 

کهگیلویه و بویراحمـد را بـر عهـده دارد.

 سید حسین سعیدنامه
کتابخانـه مرکـزی یـزد  شـادی شـاملو؛ عضـو 
و دانش آمـوز کاس چهـارم دبسـتان شـاهد 
پوررضایـی ایـن شهرسـتان در دومیـن دوره 
جشـنواره دوسـالانه هدهد سفید، رتبه برتر 
و مـدال طـای ایـن جشـنواره را کسـب کـرد. 
یـزد  کتابخانه هـای عمومـی  مدیـرکل نهـاد 
گفـت:  در خصـوص جشـنواره هدهدسـفید 
28۵ نفـر در مرحلـه مقدماتـی اسـتانی ایـن 
ایـن  کـه  کردنـد  شـرکت  یـزد  در  جشـنواره 
کشـور  اسـتان از نظـر مشـارکت، رتبـه پنجـم 
را کسـب کـرد. محمدمحسـن رفیعـی افـزود: 
مرحلـه  بـه  44 نفـر  شـرکت کنندگان  بیـن  از 
اسـتانی راه یافتند و ۱3 نفر از آنان به عنوان 
کـه هفـت  برگزیـده اسـتانی انتخـاب شـدند 
بخـش  در  سـه نفر  کـودک،  بخـش  در  نفـر 
کتابـدار  بخـش  در  نیـز  سـه نفر  و  نوجـوان 
تجلیـل شـدند. وی تصریـح کـرد: در مرحلـه 

شـادی  هدهدسـفید،  جشـنواره  کشـوری 
شـاملو؛ عضـو کتابخانـه مرکزی یـزد، در بین 
پنـج برگزیـده ملـی بخـش کـودک قـرار گرفـت 
و مـدال طـای دومیـن دوره ایـن جشـنواره 

مرحلـه  در  افـزود:  رفیعـی  کـرد.  کسـب  را 
هدهـد  جشـنواره  دوره  دومیـن  پایانـی 
سـفید، 30 کتـاب در سـه موضـوع داسـتان، 
شـرکت کنندگان  داوری  مـورد  آزاد  و  شـعر 

هدهـد  جشـنواره  اختتامیـه  گرفـت.  قـرار 
وزیـر  حضـور  بـا  گذشـته  هفتـه  سـفید 
نهـاد  دبیـرکل  اسـامی،  فرهنگ و ارشـاد 
از  جمعـی  و  کشـور  عمومـی  کتابخانه هـای 
نویسـندگان و ناشـران در کتابخانـه عمومی 
ایـن  در  کـه  شـد  برگـزار  تهـران  شـهر  پـارک 
کـودکان،  بخـش  در  پنج نفـر  جشـنواره 
شـش نفر  و  نوجوانـان  بخـش  در  نفـر  پنـج 
عمومـی  کتابخانه هـای  نهـاد  کتابـداران  از 
شـدند.  انتخـاب  برگزیـده  به عنـوان  کشـور 
کتابخانـه بـا بیـش از دومیلیـون و  ۱۱2 بـاب 
فعـال  یـزد  اسـتان  در  کتـاب  400 هـزار جلـد 
اسـت و ۱0۵۵34 هزار نفـر معـادل 8.۵ درصد 
کتابخانه هـای  عضـو  اسـتان  جمعیـت 
از نظـر  اسـتان  ایـن  کـه  هسـتند  عمومـی 
تـا  اول  اسـتان  های  بیـن  اعضـا  تعـداد 
سـوم قـرار دارد. بـه ازای هـر ۱۱۱87 نفـر یـک 

دارد. وجـود  اسـتان  در  کتابخانـه 

بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه توانمندی های ذوب آهن اصفهان
 رزیتا توکلی

معظـم  رهبـر  خامنـه ای  آیـت الله  حضـرت 
انقاب اسامی از نمایشگاه توانمندی های 
امـام  حسـینیه  محـل  در  داخـل  تولیـدات 
خمینی )ره( بازدید کردند. در این نمایشگاه 
جملـه  از  معدنـی  و  فـولادی  شـرکت های 
صنعتـی  و  معدنـی  اصفهـان،  ذوب آهـن 
گل گهـر، فـولاد خوزسـتان، معدنـی و صنعتی 
چادرملـو، صنایـع مـس ایران و فـولاد مبارکه 
کوهـی؛  مهـدی  داشـتند.  حضـور  اصفهـان 
مدیـر عامـل ذوب آهـن اصفهان در گزارشـی 
اسـامی  انقـاب  معظـم  رهبـر  محضـر  بـه 
اعـام کـرد: ایـن شـرکت با ۵3 سـال سـابقه در 
تولیـد فـولاد طویـل سـاختمانی و بـه عنـوان 
مـادر صنعـت فـولاد بـا تولیـد ریـل ملـی هـم 
کنـون پیشـران توسـعه راه آهـن سراسـری و  ا

کانشـهرها و بلنـد مرتبـه سـازی در  متـروی 
کشـور اسـت. کوهـی در ادامـه به تولید بیش 
خطـوط  سـاخت  بـرای  ریـل  ۱۵0 هزار تـن  از 

میانـه- تبریـز-  گلـی،  تبریز-ائـل  آهـن  راه 
اردبیـل، همدان-سـنندج و شـهر پرنـد بـه 
ذوب آهـن  شـد:  یـادآور  و  اشـاره  تجریـش 

اصفهـان افتخـار دارد در زمـان تحریم هـای 
ظالمانـه بـا آخریـن تکنولـوژی روز دنیـا ریـل 
مورد نیاز متروی کان شهرها از جمله تبریز، 
مشهد، شیراز و اصفهان را تأمین می نماید. 
ادامـه  در  اصفهـان  ذوب آهـن  مدیر عامـل 
با توجه بـه تولیـد تیرآهن هـای بال پهـن پیـچ 
صنعتی سـازی  در  تسـریع  بـرای  مهـره ای  و 
سـاختمان و بلند مرتبه سـازی گفـت: افتخار 
داریم برای انبوه سـازی مسـکن تیرآهن های 
بـال پهـن را در سـایزهای مختلـف تولیـد و 
کاهـش  و  ایمنـی  دقـت،  سـرعت،  عاوه بـر 
بـه  هموطنـان  بـرای  را  تمام شـده  قیمـت 
ارمغـان آوریـم. در ایـن نمایشـگاه تولیـدات 
شـرکت های  محوریـت  بـا  کشـور  داخلـی 
دانـش بنیـان و زنجیـره تأمیـن تولیـد در 40 

غرفـه ارائـه شـد.

در جریان بازدید رهبر انقلاب از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه توانمندی های تولید داخل صورت گرفت؛

ارائه آخرین دستاوردهای فولاد مباركه 
توسط مدیرعامل شركت

 رزیتا توکلی
معظـم  رهبـر  خامنـه ای،  آیـت الله  حضـرت 
در  مبارکـه  فـولاد  غرفـه  از  اسـامی  انقـاب 
داخـل  تولیـد  توانمندی هـای  نمایشـگاه 
امام خمینـی)ره(  حسـینیه  محـل  در  کـه 
برپـا شـده بـود، بازدیـد بـه عمـل آوردنـد و در 
جریان آخرین دستاوردها و توانمندی های 
حضـرت  گرفتنـد.  قـرار  شـرکت  ایـن  تولیـد 
انقـاب  معظـم  رهبـر  خامنـه ای  آیـت الله 
اسـامی از غرفـه فـولاد مبارکـه در نمایشـگاه 
کـه در محـل  توانمندی هـای تولیـد داخـل 
بـود،  شـده  برپـا  امام خمینـی )ره(  حسـینیه 
بازدیـد بـه عمـل آوردنـد و در جریـان آخریـن 
ایـن  تولیـد  توانمندی هـای  و  دسـتاوردها 
گرفتنـد. محمدیاسـر طیب نیـا؛  شـرکت قـرار 
رونـد  از  گزارشـی  مبارکـه  فـولاد  مدیرعامـل 
تولیـد ایـن شـرکت بـا محوریـت شـرکت های 
فـولاد  تولیـد  تامیـن  زنجیـره  و  دانش بنیـان 
معظـم  رهبـر  بـه  مبارکـه  فـولاد  گـروه  در 
انقـاب اسـامی ارائـه کـرد. مدیرعامـل فولاد 
مبارکـه در نمایشـگاه توانمندی هـای تولیـد 
رهبـر  محضـر  بـه  گزارشـی  ارائـه  بـا  داخـل 
در  کـرد:  عنـوان  اسـامی  انقـاب  معظـم 
حـال حاضـر جایـگاه کشـور مـا در رتبـه دهـم 
صنعـت فـولاد جهان قـرار دارد؛ فـولاد مبارکه 
سـنگ آهنـی کـه ارزش برجـای آن در معدن 
حـدود ۱00 تـا ۱۵0 هـزار تومـان اسـت را به ورق 
کاملـی  زنجیـره  و  می کنـد  تبدیـل  فـولادی 
مراحـل  کلیـه  افـزود:  وی  دارد.  کشـور  در 
سـنگ  فـرآوری  و  اسـتخراج  از  فـولاد  تولیـد 
کنسـانتره  بـه  آهـن  سـنگ  تبدیـل  تـا  آهـن 
گندلـه، احیـا و تولیـد فـولاد توسـط فـولاد  و 
سـنگ  شـرکت  ایـن  و  شـده  انجـام  مبارکـه 
آهـن را بـه ورقـی کـه 200 برابر ارزش پیـدا کرده 

در  آن  قیمـت  کـه  ورقـی  می کنـد؛  تبدیـل 
بـازار حداقـل 30 تـا 60 میلیون تومـان اسـت و 
بـا تولیـد محصـولات ویـژه ماننـد ورق فـولاد 
زنگ نـزن Stainless Steel ارزش ۱000 برابـری 
راسـتای  در  این هـا  همـه  و  کـرده  پیـدا 
گفتنی سـت؛  اسـت.  کشـور  در  ارزش  خلـق 
معظـم  رهبـر  خامنـه ای  آیـت الله  حضـرت 
از  چهارسـاعت  به مـدت  اسـامی  انقـاب 
نمایشـگاه توانمندی هـای تولیـدات داخـل 
کـه بـا محوریـت شـرکت های دانـش بنیـان و 
زنجیره تامین تولید در محل حسینیه امام 
خمینـی)ره( برپـا شـده بـود، بازدیـد بـه عمل 
آوردنـد. لازم به ذکر اسـت؛ در ایـن نمایشـگاه 
بخش هـای  در  بنیـان  دانـش  شـرکت های 
پتروشـیمی«،  و  نفـت  »صنعـت  »انـرژی«، 

»صنایـع خودروسـازی«، »معـدن و صنایـع 
فنـاوری  و  »ارتباطـات  فلـزی«،  و  معدنـی 
»صنایـع  ماهـواره«،  سـاخت  و  اطاعـات 
غذایـی و کشـاورزی«، »تجهیزات پزشـکی«، 
هوایـی،  نقـل  و  »حمـل  دسـتی«،  »صنایـع 
دریایی، ریلی و زمینی«، »صنایع نساجی« و 
»مسکن و لوازم خانگی« آخرین دستاوردها 
و تولیدات خود را به نمایش گذاشته بودند. 
و  فلـزی  و  معدنـی  صنایـع  معـدن،  بخـش 
ماشـین آلات سـنگین از جملـه بخش هـای 
شـرکت های  کـه  بـود  نمایشـگاه  ایـن 
کـرده  دانش بنیـان تولیـدات خـود را عرضـه 
بودنـد. براسـاس ایـن گـزارش، بخش زنجیره 
تولیـد خـودرو از دیگـر بخش هـای مربوط به 
صنعـت خودروسـازی بـود. توانمندی هـای 

و  طراحـی  در  دانش بنیـان  شـرکت های 
سـاخت تجهیزات صنایع حفـاری چاه های 
کاتالیسـت ها  نفـت و صنعـت پتروشـیمی و 
بـود.  نمایشـگاه  ایـن  بخش هـای  از  یکـی 
شرکت های دانش بنیانِ فعال در حوزه برق 
و نیـروگاه نیـز دسـتاوردها و توانمندی هـای 
خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند. 
همچنیـن شـرکت های دانش بنیـانِ مرتبـط 
بـا صنعـت آب و اقتصـاد دریامحـور در ایـن 
نمایشگاه حضور داشتند. برنامه ریزی های 
شـدن  دانش بنیـان  بـرای  شـده  انجـام 
هم چنیـن  و  صنعتـی  بـزرگ  شـرکت های 
در  نیـز  دانش بنیـان  شـرکت های  فعالیـت 
نمایشـگاه  ایـن  در  مختلـف  بخش هـای 

شـد. داده  توضیـح 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد؛

تحویل بیش از هفت هزار میلیارد تجهیزات پزشکی به مراکز درمانی
 قاسم توانایی

گفـت:  شـیراز  علوم پزشـکی  درمـان  معـاون 
از  بیـش  کنـون  تـا  جـاری  سـال  ابتـدای  از 
بـه  پزشـکی  تجهیـزات  7400 میلیارد ریـال 
کـز درمانـی زیر مجموعه  بیمارسـتان ها و مرا
دانشـگاه تحویـل داده شـده اسـت. معـاون 
در  شـیراز،  علوم پزشـکی  دانشـگاه  درمـان 
خبرنـگاران  از  قدردانـی  بـا  خبـری  نشسـت 
بـا  همـکاری  پـاس  بـه  رسـانه  اصحـاب  و 
خبرنـگاری  گفـت:  دانشـگاه  مجموعـه 
ارتباطـی  پـل  دو  هـر  عمومـی  روابـط  و 
می تواننـد  کـه  هسـتند  مـردم  و  سـازمان ها 
نقـش سـازنده ای در ارتقـای ارائـه خدمـات 
داشـته باشـند. مهـرداد شـریفی بـا قدردانـی 
پشـتیبانی  بخش هـای  و  درمـان  کادر  از 
افـزود:  دانشـگاه  مجموعـه  زیـر  واحدهـای 
گذشـته، بیمارسـتان های دولتـی  در ۱0 مـاه 
فـارس پذیـرای بیـش از سـه میلیـون بیمـار 
بـوده و تـاش شـده تمامـی خدمـات مـورد 
نیـاز ایـن بیمـاران در سـطوح اولیـه تـا فـوق 
تخصصـی بـه طـور کامـل بـه آنـان ارائه شـود. 
بیمارسـتانی  تخت هـای  72 درصـد  حـدود 
و  دانشـگاهی  فـارس  اسـتان  در  موجـود 

حـدود  با بیان اینکـه  شـریفی  دولتی سـت. 
72 درصـد تخت هـای بیمارسـتانی موجـود 
در اسـتان فارس دانشـگاهی و دولتی است، 
ایـن موضـوع را نشـانگر سـهم بـالای دولـت 
اضافـه  و  برشـمرد  فـارس  درمـان  حـوزه  در 
وزارت  رسـالت های  مهم تریـن  از  یکـی  کـرد: 
پرداختـن  سـیزدهم،  دولـت  در  بهداشـت 
بـه موضـوع عدالـت و تعالـی نظـام سـامت و 
تـاش در راسـتای بهـره  منـدی و دسترسـی 
بـه مؤلفه هـای  افـراد جامعـه  عادلانـه همـه 
کـه در ابعـاد مختلـف، مـورد  سـامت بـوده 

توجـه قـرار گرفته اسـت. انجام بیـش از ۱6۵0 
عمـل جراحـی پیونـد اعضـا در سـال، انجـام 
بیـش از 30 میلیـون خدمـت آزمایشـگاهی و 
ام.آر.ای و 44۵ هـزار  از ۱۱0 هـزار مـورد  بیـش 
بیمارسـتان های  در  اسـکن  تـی  سـی  مـورد 
دیگـر  از  دانشـگاه،  مجموعـه  زیـر  دولتـی 
اقدامـات ارائـه شـده مجموعه هـای درمانـی 
بـود کـه معـاون درمان دانشـگاه به آن اشـاره 
کـرد. به گفته شـریفی، بیـش از ۱۱ هزار مطب، 
مؤسسه درمانی و کلینیک در سطح استان 
فـارس فعـال اسـت و بـه مراجعـان خدمـات 

هدایـت  او  می دهنـد.  ارائـه  تخصصـی 
پیگیـری  شـده،  اعـزام  بیمـاران  هدفمنـد 
گروه هـای پرخطـر  رونـد درمـان بیمـاران در 
و کاهـش زمـان تأخیـر در انتقـال بیمـاران به 
بـه واسـطه وجـود  کمتریـن میـزان ممکـن، 
تخـت خالـی و یـا مرکـز متناسـب بـا شـرایط 
بیمـار، پایـش مسـتمر اقدامـات اورژانـس بـا 
هـدف مداخلـه بـه موقـع در خصـوص مـوارد 
مشـاهده شـده در اجرای فرآیندها و گردش 
گروه هـای  و  مرگ و میـر  کاهـش  خدمـات، 
بـه  اطاع  رسـانی  و  پرخطـر  و  آسـیب پذیر 
وظایـف  از  را  درمانـی  خدمـات  متقاضیـان 
مرکـز پایـش مراقبت هـای درمانـی دانشـگاه 
با بیان اینکـه  شـریفی  برشـمرد.   MCMC
پروانـه  کنـون،  تا جـاری  سـال  ابتـدای  از 
بهره بـرداری ۱06 مؤسسـه درمانـی در بخـش 
صـدور  و  ارزیابـی  اداره  از سـوی  خصوصـی 
پروانه هـای ایـن معاونت صادر شـده اسـت، 
گفت: توسـعه اشتغال در بخش سامت، در 
چهارچـوب قانـون و مقررات و با بهره گیری از 
ظرفیت هـای بخـش خصوصی در مجموعه 
دانشـگاه علوم پزشـکی شـیراز در حال انجام 

اسـت.
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مبانی کلامی الگوی سوم زن انقلاب اسلامی

اما در ادامه بشــدت تحت تأثیر مبانی همچــون تجربه گرایی، 
سکولاریســم، اومانیسم، لذت گرایی و ســودگرایی قرار گرفت. 
تا جایی که نتایج این تأثیرات را در فمینیســم رادیکال شاهد 
هستیم که هم جنس گرایی را افتخاری برای زنان بیان می کند 
و به یک زن بریده از مبدأ هستی که از خانواده جدا شده است 
و پایبند ارزش های اخلاقی نبوده و به لذت گرایی و سودگرایی 

رسیده است، منتهی می شود.
از دیگر مبانی فمینیســم لیبرال که شــاید بتــوان از آن به 
عنوان مهم ترین و البته سیاســی ترین جریان فمینیسم نیز یاد 
کرد، نفی تمام تمایزهای جنســیتی و برساخته دانستن تمام 
اختلافات زنانگی و مردانگی اســت. از نظــر باورمندان به این 
نظریه در عالم خارج تنها انسان وجود دارد بدون هیچ اختلافی 
و تمام اختلافات در اندیشه و احساسات و تمایلات و... برساخته 
جامعه مردســالار است. نتیجه این نوع نگاه به زن چیزی جز از 

بین رفتن زنانگی و مردواره شدن زن نیست.]6[
حضــور اجتماعــی زن در این الگــو از ابتدا معلــول روابط 
اقتصادی پیچیده و در خدمت نظام ســرمایه داری بوده است و 
زنان از دو جهت وسیله ای برای رسیدن این نظام به سود بیشتر 
بوده اند، هم در جهت نیروی کار ارزان تر و هم برای رواج فرهنگ 

مصرف گرایی.
وضعیت زنان در این الگو در اکثر موارد از کنارهم قرار دادن 
این تکه های پازل تشکیل شــده است که نتیجه ای جز تقلیل 
زنانگی در تنانگی، نگاه ابزاری به زن و فروپاشی کانون خانواده 
نخواهد داشت و تمام این عوامل بزرگترین مانع برای کنشگری 

زنان است.
نکته مهم این اســت که در هر دو الگو زن مورد ظلم و ستم 

قرار خواهد گرفت و تنها شکل این ظلم و ستم متفاوت است.

الگوی سوم زن انقلاب اسلامی
گذر از دو الگوی قبلی ما را به الگوی ســومی می رساند که با 
توجه به همین الگو انقلاب اسلامی شکل گرفت، زنی که متعالی 

و تعالی ساز است.
از مهم تریــن مبانی این الگو نقش دیــن در جامعه و میزان 
دخالت دین در الگودهی و الگوســازی است. این مبنا کاملًا در 
مقابل سکولاریســم غربی قرار می گیرد که الگوی فمینیستی 

تحت تأثیر آن بود.
از مبانی مهم دیگری که در این الگو مورد توجه قرار می گیرد، 
مبنای عبودیت است که فقط به زنان اختصاص ندارد. تشخیص 
موقعیت انســان در عالم خلقت که از خودآگاهی، خودشناسی، 
شناخت رابطه خود با جهان و خالق هستی ناشی می شود. هدف 

از این شناخت رسیدن به جایگاه والای انسان است.
 طبق مبانی انسان شناسی اسلامی هویت ما در ارتباط با خدا 

به عنوان خالق هستی معنا می شود و درک این جایگاه در حل 
بسیاری از مشکلات و معضلات به ما کمک خواهد کرد. این نگاه 
دقیقاً نگاه مقابل اومانیســم است. طبق این مبنا تکامل زن در 
سایه قرب الهی صورت خواهد گرفت و به تعبیر صدرالمتألهین 
ما عین ربط و نیاز و وابســتگی به خالق خود هستیم. در الگوی 
ســوم زن در این جایگاه و این نسبت با عالم خود را می بیند و 
فعالیت می کند و لذت گرایی و سودگرایی جایی نخواهد داشت.
در این الگو باید تمام فعالیت های زن چه در خانه و چه در حال 
تحصیل و چه در اجتماع ذیل این نگاه تعریف شــود. خروجی 
الگوگیری برای زن انقلاب اسلامی باید به عبد شدن زن کمک 
کند و تمام فعالیت های اجتماعی زمینه بروز و ظهور بندگی زن 

را فراهم کند.
نتیجه این نوع نگاه به زن انقلاب اســلامی، تکلیف محوری 
خواهد بود. در الگوســازی باید دید تکلیف زن نسبت به خدا، 
اجتماع و خانواده و... چیســت؟ مشخص کردن این تکالیف بر 
اساس مبانی تفاوت های جنسیتی و مسئولیت های اجتماعی زن 
و مرد است. البته در بسیاری از موارد تکلیف زن و مرد یکسان 
و مشــابه خواهد بود اما در مواردی نیــز با توجه به اختلافات، 

تکالیف جنسیتی خواهد شد.
از مهم تریــن مبانی این الگو اصل هدفمندی خلقت اســت، 
جهان خلقت حاصل حکمت و قدرت و علم لایتناهی الهی است 
و براســاس یک طرح قبلی به دنبال غایت و هدفی بوده است و 
این هدف و غایت همه موجودات با همه اختلافات و تمایزشان 

را شامل می شود.
از مهم ترین مباحث این مبنا پاســخ به این سؤالات است که 
هدف از خلقت ذکر و انثی در عالم خلقت چه بوده است؟ و این 
تمایــزات چه اهداف و کارکردهای اجتماعی را به دنبال خواهد 

داشت؟
خداونــد حکیم برای بیــان این اختلافــات از واژه »خلق« 

استفاده کرده است:
کرَ وَالْْأنُثَْی    لیل/3 وَمَا خَلقََ الذَّ

استفاده از واژه خلق به جای واژه جعل نشانه ذاتی و تکوینی 
بودن این اختلافات اســت و نه برساخته بودن تمام اختلافات 
جنســیتی. قطعاً خدای حکیم از خلق ایــن اختلافات هدفی 
داشــته و نظام احسن وابسته به این اختلافات است که نتیجه 
آن رســیدن به تکامل و تعادل جامعه است. با توجه به مبانی 
کلام امامیه این اختلافات به هیچ عنوان جنبه ارزشــی نداشته 
و باعــث برتری یک جنس بر جنس دیگر نخواهد شــد. تمام 
هویت های زنانه و مردانه از همین اختلافات نشأت گرفته است.
حکیمانه بودن این اختلافات باعث شــده است که خالق زن 
استعدادهای متناسب با زنانگی و خالق مرد استعداد متناسب با 

مردانگی را به هر کدام بدهد.

این مبانــی ما را به این نقطه خواهد رســاند که هویت زن 
انقلاب اســلامی در اجتماع و خانــواده و... باید به ظهور و بروز 
این هویت زنانه کمک کند، نه اینکه باعث فاصله گرفتن زن از 
این ذات زنانه شود. نمی شود که ما معتقد به هدفمندی خلقت 

باشیم اما لوازم این هدفمندی را نپذیریم.
از دیگر مبانی الگوی زن سوم، زن به مثابه یک انسان کامل 
است و نه ناقص. و زن در نگاه اصیل اسلامی به هیچ عنوان نماد 

وسوسه گری و اغوا نیست.
از دیگر مباحثی که باید در الگوسازی برای زن انقلاب اسلامی 
مورد توجه قرار گیرد، بحث از جایگاه اختلافات جنسیتی است. 
طبق مبانی فلســفه و حکمت اسلامی حقیقت انسان به نفس 
و روح یــا ترکیبــی از نفس و بدن اســت. و بحث از اختلافات 
جنســیتی زمانی کامل خواهد شد که جایگاه این اختلافات را 
در نفس و روح انســان نیز بررسی کنیم.طبق نظر اندیشمندان 
اسلامی جنسیت صرفاً برساخته فرهنگ و جامعه و تربیت نبوده 

و در تکوین متفاوت زن و مرد ریشه دارد.]7[
مبانی نفس شناسی فلسفی و کلامی ما را به این نکته رهنمون 
خواهد کرد که اختلافات جنسیتی فقط در جسم و بدن عنصری 
خلاصه نخواهد شــد و حقیقت و حاق وجود انسان ها از جهت 
جنسیتی جهت مند اســت. طبق این اصل عامل جنسیت باید 
در تمام زمینه های اجتماعی و فرهنگی و دینی و... لحاظ شود. 
البته زن و مرد نقاط اشــتراکی بســیاری خواهند داشت اما در 
مواردی اختلافاتی نیز دارند.لحاظ نکردن این اختلافات به هیچ 
عنوان با فضای فلسفی و دینی و کلامی اسلامی سازگار نیست و 
این اختلافات در کنار هم و نقش مکملی که بنا بر اصل زوجیت 
نسبت به هم دارند، باعث رسیدن جامعه به تعادل خواهند شد.

این مبانی که به طور خلاصه بیان شــد، نهایتاً جامعه را به 
تعادل خواهند رساند. با توجه به اینکه زنان قشر عظیم جامعه 
ما هستند حرکت زنان در این مسیر قطعاً باعث سرعت بخشی 
حرکت اصلی انقلاب اسلامی و رسیدن به تمدن نوین اسلامی 

خواهد شد.
 

]1[ برای اطلاع بیشتر به کتاب عقل مذکر رجوع کنید
]2[ ناچیزشمردن زن در درازنای روزگار، 1384، 48

]3[ همان 71
ا کاناَ فیِهِ   وَقُلنَْا  ــیطَانُ عَنْهَــا فَأخَْرَجَهُمَا مِمَّ ]4[ فَأزََلهَُّمَا الشَّ
اهْبِطُوا بعَْضُکمْ لبَِعْضٍ عَدُوٌّ   وَلکَمْ فیِ الْأْأَرْضِ مُسْتَقَرٌّ وَمَتَاعٌ إلِیَٰ 

حِینٍ)بقره/36(
]5[ مانند سوره احزاب/50و طه/40و قصص/12

]6[ بیسلی، درآمدی بر چیستی فمینیسم، ص88-85
]7[ ر.ک به یادداشــت جنسیت در اندیشه علامه طباطبایی 

منتشر شده در شماره چهارم نشریه اکادمیا

پی ریزی تمدن نوین اســلامی جز با تدوین الگوی جامع دینی 
در موضوعــات مختلــف امکان پذیر نخواهد بــود. طراحی الگو، 
فعالیتی پویا و پایدار است و نیازمند اجتهاد مستمر از منابع اصیل 
اســلامی. در ارتباط با زنان، انقلاب اســلامی الگوی سومی برای 
تمام زنان عالم معرفی می کند که نه شــرقی اســت و نه غربی. 
در نگاه اســلام و انقلاب اسلامی به زن، زن نه تنها موجود کاملی 
است بلکه خانواده ساز و جامعه ساز و از آن بالاتر تمدن ساز است. 
رسیدن زن انقلاب اسلامی به تمدن سازی نیازمند الگوی پشتیبان 

دینی است.
به طور کلی مسائل مختلف و مرتبط با زنان در هر مکتب و هر 
فرهنگی محصول نوع نگاه به مسائل جهان شناسی، انسان شناسی 
و معرفت شناسی آن مکتب است. مسائل زنان از زمان یونان باستان 
همیشــه بحث برانگیز بوده است و نوع نگاه به زن، در فعالیت های 
اجتماعی و جایگاه زنان مؤثر بوده است. برای اینکه به الگوی سوم 
زن انقلاب اســلامی برسیم باید مبانی کلامی و فلسفی مرتبط با 
این دیدگاه را کاملًا تبیین کنیم تا ضمن پاســخ به شــبهات، به 

عینیت بخشیدن به این الگو نیز کمک کنیم.
در این نوشــتار مــراد از مبانی، نظام معرفتــی حاکم بر تمام 
گزاره های توصیفی، ارزشی و حقوقی است و در واقع تمام گزاره ها 
در ارتباط با الگوی ســوم با توجه به همین مبانی، معنا خواهند 
شد. مبانی کلامی به مثابه یک پارادایم و چهارچوب فکری، مقدمه 
لازم و واجب جهت رسیدن به الگوی سوم زن است که باید نظام 

فکری و معرفتی ما را در ارتباط با زنان مشخص کند.
همچنین منظور ما از کلام، شاخه ای از دین شناسی است که با 
کمک متون اصیل اسلامی به استنباط، تنظیم و تبیین آموزه های 

دینی در یک موضوع خاص می پردازد.
برای رســیدن به مبانی الگوی سوم ابتدا مبانی الگوهای قبلی 
یعنی زن شرقی و غربی را مختصراً بررسی کرده تا تفاوت دیدگاه 

آنها با الگوی سوم روشن تر شود.

 مبانی کلامی الگوی زن شرقی
اولین الگوی مطرح شده درباره زنان الگوی زن شرقی است که 
برگرفته از ادیان تحریف شده و مبانی جنسیت زده فلسفی یونان 
باستان درباره زنان است.]1[ این الگو در تاریخ مکتوب همه جهان 

قابل ردیابی است و در برخی از کشورها همچنان اجرا می شود.
در ایــن نگاه زن ذاتاً ضعیف، ناقص و درخور ترحم اســت. کار 
اجتماعی و مســئولیت اجتماعی نیازمند هوش، ذکاوت و قدرت 
اســت و تمام این ویژگی ها فقط در مردان دیده می شــود و زنان 
بهره ای از ایــن ویژگی ها ندارند؛ در نتیجه زن هیچ مســئولیت 
اجتماعی ندارد. به طور مثال سقراط وجود زن را بزرگترین منشأ 
انحطاط بشر می دانست. ارســطو زن را حاصل خطای طبیعت و 
نقص آفرینش می دانست و از نظر او زن فقط مرد ناکام است. ]2[ 
نتیجه این نگاه به زن محدود کردن زن به خانه داری و فرزندآوری 
است. در این الگو زن شایسته زنی است که در خانه محصور است، 
حضور اجتماعی ندارد و از کسب علم نیز منع می شود. مثلًا فروید 
معتقد اســت زن فقط برای تکثیر نســل و خدمت به اهالی خانه 
آفریده شده است.]3[ این عقاید در مسیحیت و یهودیت تحریف 

شده ورود پیدا کرد و در قالب اسرائیلیات وارد اسلام نیز شد.
از دیگر مبانــی این الگو می توان به فســادانگیزی ذاتی زن و 
زنانگی اشــاره کرد، در این دیدگاه حضور اجتماعی حتی با حفظ 
حیا و حجاب فسادانگیز و مخرب است و باعث سلب آرامش مردان 
اســت. این مبانی در ارتباط با زنان مثل یک نخ تسبیح به اشکال 

مختلف در الگوی سنتی کاملًا مشهود و مشخص است.
این نوع نگاه به زن و زنانگی نه پشتوانه عقلانی و فلسفی دارد 
و نه پشــتوانه دینی. اکثر این فلاسفه و اندیشمندان در مباحث 
انسان شناسی خود جنســیت را تا این حد دخیل نمی دانند پس 
نمی توانند در قوای نفسانی هم تا این حد تفاوت بین زنان و مردان 
قائل شوند. برابری زنان و مردان در بسیاری از تکالیف دینی، اصل 
و گوهر خلقت و بســیاری از کمالات وجودی، ناقض این نوع نگاه 
به زن است. حکیمانه بودن خلقت نیز خط بطلان دیگری به این 
نوع نگاه به زن می کشد. اگر قرار بود زن فقط در یک نقش محدود 
و خلاصه شــود، چرا خداوند حکیم توانایی هایی مانند عقلانیت و 

اراده و اختیار را به زنان بدهد؟
در منطق قرآن زن به هیچ عنوان نماد فســادانگیزی نبوده و 
در باب خلقت هر جا صحبت از گناه نخســتین و وسوسه شیطان 
اســت، قرآن از ضمایر مثنی اســتفاده کرده است.]4[ همچنین 
آیاتی که بیانگر جواز حضور اجتماعی زنان هســتند به روشنی بر 
نقش اجتماعــی زنان دلالت می کنند. مانند آیاتی که به نیکی از 
حضور اجتماعی زنان یاد می کند و آیاتی که بیانگر آداب و شرایط 

حضور زنان در اجتماع است.]5[
  

الگوی زن غربی )الگوی فمینیستی(
در واکنش به الگوی زن ســنتی، الگوی غربی و فمینیستی به 

وجود آمد.
فمینیسم در تاریخ خود تحولات زیادی را پشت سر گذاشته 
و به دیدگاه های مختلفی رســیده است که شاید بهتر باشد به 
جای فمینیسم از کلمه فمینیسم ها استفاده کنیم. فمینیسم از 
زوایای اجتماعی و حقوقی و حتی اقتصادی قابل پیگیری است 
امــا از نظر مبانی فلســفی و کلامی می تــوان گفت تحت تأثیر 
این مبانی رشــد کرده است. می توان فمینیسم را به مثابه یک 

مکتب فلسفی نیز دید.
فمینیســم انتقادهای بحقی متوجه برخی از قوانین و شرایط 
اجتماعی و حتی مبانی جنســیت زده مسیحیت بیان کرده است 
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مجلس شورای اسلامی نسبت به تصمیم های شورای رقابت 
در زمینه خودرو نقد جدی و تأکید دارد که شــورای رقابت 

باید در تصمیم های خود بازنگری جدی به عمل آورد.
نمایندگان خانه ملت نسبت به تصمیم های شورای رقابت 
در صنعت خودرو گلایه و تأکید دارند، تصمیم های شــورای 
رقابت نه تنها خروجی مثبتی به همراه نداشــت و با رضایت 
مردم همراه نشــد، بلکه تصمیم های خلق الساعه ای است که 
قابل دفاع هم نیست. در گزارش پیش رو تعدادی از نمایندگان 
مجلس به بررسی تصمیم های شورای رقابت در صنعت خودرو 

پرداخته اند.
 

خروجی شورای رقابت هیچ بود
در این میان سخنگوی کمیسیون برنامه 
و بودجه معتقد است: خروجی مصوبه های 
شــورای رقابت برای صنعــت خودرو هیچ 

دستاوردی نداشته است.
مفتح«، عضو کمیسیون  »محمد مهدی 
برنامه و بودجه در گفت و گو با »ایران« بیان 
کرد: صنعت خودرو در کشــور ما به صورت 
نادرســت مدیریت می شــود و افرادی که 
مافیــای ایــن صنعــت هســتند در روند 
تصمیم گیری و چگونگی عرضه نقش دارند 
و تأثیرگذار هستند.  در شیوه فروش فعلی 
براساس مصوبات شــورای رقابت، معنایی 
ندارد کــه خودرو با ایــن کیفیت و قیمت 
نامعلــوم به فروش برســد؛ همچنین اگر با 
دلار آزاد حســاب کنیم، قیمت خودروهای 
خارجی بســیار ارزان تر از قیمت های فعلی 
در می آید و شــرایط امروز نتیجه مصوبات 
نادرســت شورای رقابت اســت. در ساخت 
خودرو کارگر و خدمات زیربنایی ما نسبت 

به قیمت ارز آزاد با خارج از کشــور پایین تر اســت اما قیمت 
خودرو برای مصرف کننده داخلی گران تر تمام می شود.

وی افــزود: مدیریت صحیحی بــرای صنعت خودرو وجود 
ندارد، در این مدت دلالان خودرو سودهای کلانی را به جیب 
زدند.واردات خودرو یکی از عوامل ساماندهی این حوزه است، 
باید واردات خودرو آزاد شود. به این معنا که فضای رقابت به 
وجود آورد که صنعت خودرو در سایه رقابت قدرت پیدا کند 

و باعث شکوفایی صنعت، اقتصاد و اشتغال کشور شود.
 

تصمیم های خلق الساعه
»شــهباز حســن پور بیگلری«، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس نیز در این باره به  »ایران« گفته اســت: تصمیم های 

شورای رقابت خلق الســاعه و غیرکارشناسی هستند و باید 
تصمیم گیری ها براساس منطق و تأمین کننده رضایت مردم 
باشد. این شیوه فروش فعلی از نظر شرعی صحیح نیست و 
وظیفه سیاستگذار این است که سریعاً به این موضوع پایان 
دهد. متأسفانه در شرایط کنونی حال صنعت خودرو مناسب 
نیست، مردم ناراضی، تولیدکننده نگران و کیفیت نامطلوب 
است و امیدواریم دولت هر چه سریعتر به این موضوع ورود 
کند. از وزیر صمت می خواهم شــخصاً به این موضوع ورود 
کند و واردات خودو را به صورت جدی در دســتور کار قرار 
دهد و به دغدغه مردم در این حوزه پایان دهد. تصمیم های 
شــورای رقابت خلق الساعه هســتند، باید تصمیم گیری ها 
براساس منطق، اصول و کارشناسی باشد و رضایت مردم را 
تأمین کند. مردم اصلی ترین سرمایه نظام 
هســتند و حفظ اعتماد آنها دارای اهمیت 
است، متأسفانه در طول یک سال گذشته 
هیچ کــدام از مصوبه های شــورای رقابت 
نتوانســت به دغدغه های مــردم در حوزه 

خودرو پاسخ دهد.
 

شــورای رقابت کمکی به صنعت خودرو 
نکرد

همچنین »رمضانعلی سنگدوینی«، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس نیز در گفت  وگو با 
»ایران« اعلام کرد: برنامه ریزی و اقدام های 
شورای رقابت تاکنون هیچ کمکی به صنعت 

خودرو نکرده است.
به گفته وی، مردم از این شــیوه ناراضی 
و ناراحت هستند. براساس مصوبات شورای 
رقابــت، خــودرو در ســال آینــده با نرخ 
نامشــخص فروخته می شود و این در  شأن 
مردم کشور ما نیســت. مردم قابل احترام 

خروجی مصوبات شورای رقابت به ضرر مردم است

 فشار سیاسی خارجی
برای انتخاب رئیس جمهور لبنان

این روزها عرصه سیاســت لبنان شــاهد وقایعی اســت که به گفته 
ناظران می تواند بحران های سیاســی این کشــور را تشدید کند. از یک 
سو برخی کشورها چون امارات، قطر، عربستان، کویت، بحرین، عمان و 
آلمان خواستار خروج اتباعشان از لبنان شده و نسبت به سفر به بیروت 
هشــدار داده اند و از سوی دیگر انتخاب رئیس جمهور همچنان روزهای 

پرتلاطمی را در محافل سیاسی این کشور می گذراند.
بنا بر گزارش رســانه های لبنانی، دولت های مذکور در حالی خواستار 
خروج شهروندانشان شــده اند که این اقدام آنها شگفتی مقامات لبنانی 
را در برداشــته اســت. دیروز نیز نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان ضمن 
ابراز تعجب به این دست رفتارها اظهار داشت: »هیچ چیز امنیتی وجود 
ندارد که این هشدار را ایجاب کند.« او ادامه داد: »محدود کردن هشدار 
به مناطــق درگیری در نزدیکی اردوگاه عین الحلوه قابل درک اســت، 
اما درخواست برای خروج شــهروندان این کشورها از لبنان قابل درک 
نیســت.« »ولید جنبلاط« نیز در این باره گفــت: »اوضاع عین الحلوه 
تــا حدودی تحت کنترل اســت، مــا دلیل ترس ســفارت ها را متوجه 
نمی شــویم.« در همین رابطه، نجیب میقاتی نخست وزیر دولت پیشبرد 
امور لبنان هم واکنش نشــان داد و با اشــاره به داده های امنیتی بیان 
داشت که هیچ مسأله نگران کننده ای در لبنان وجود ندارد.آنچه مشهود 
اســت، برخی دولت ها بعد از وقــوع درگیری در اردوگاه  عین الحلوه در 
جنوب لبنان که منجر به کشته شدن عده ای از آوارگان فلسطینی شد، 
تــلاش دارند که این موضوع را به یک چالــش امنیتی عمیق در لبنان 
مبدل کنند. یکی از اهدافی که آنها در ســر می پرورانند، مانع تراشی بر 
سر مسیر انتخاب رئیس جمهور با دستاویز قرار دادن این موضوع است.

 
در عین الحلوه چه خبر بود

بعد از ترور یکی از افسران ارشد جنبش فتح و سه نفر از محافظانش 
در شــامگاه شنبه گذشــته در اردوگاه عین الحلوه شــهر »صیدا« واقع 
در جنوب لبنــان، درگیری در ایــن اردوگاه بالاگرفت به طوری که در 
روزهای نخســت، 8 کشــته و بیش از 50 زخمی برجای گذاشت و 60 
درصد ســاکنان ایــن اردوگاه، منازل خود را تــرک کردند. هر چند که 
درگیری های خشونت آمیز و مسلحانه همراه با گلوله، راکت و آر.پی .جی 
در این اردوگاه تا روزها ادامه داشــت و منجر به ورود ارتش برای کنترل 
آن شــد، اما اکنون مقامات لبنانی از برقراری آرامش نسبی در آن خبر 
می دهند.این ماجرا، ردپای صهیونیست ها برای برهم زدن تعادل امنیتی 
بویژه در جنوب لبنان را بخوبی نمایان می ســازد. چرا که تنها ذی نفع 
این واقعه رژیم صهیونیستی است. حزب الله لبنان طی هفته های گذشته 

با انتشار فیلمی از بازسازی حمله به مناطق تحت اشغال
رژیم صهیونیستی، جلوه جدیدی از مقاومت در جنوب لبنان را ارائه 

کرد که این امر از دید مقامات تل آویو یک تهدید قلمداد می شد.
از این رو، چنین درگیری هایی از منظر رژیم می تواند ســبب اختلال 
در صفوف مقاومت مستقر در جنوب لبنان گشته و بر قدرت بازدارندگی 
حزب الله لبنان تأثیر گذارد. از ســویی دیگر سرپوشــی بر شتاب گرفتن 
ضعف سیســتماتیک ارتش رژیم صهیونیستی در دوران آشوب و شکاف 

درونی پسا اصلاحات قضایی خواهد بود.
 

انتخاب رئیس جمهور در لبنان هدف اصلی
بــا این حال به بــاور ناظران درگیری ها در عیــن الحلوه دلیل اصلی 
هشدارهای این کشورها نیســت. نگاهی به وضعیت داخلی لبنان نشان 
می دهــد، معضل انتخــاب رئیس جمهور در این کشــور، با وجود همه 
تلاش های داخلی و خارجی، چنان به کندی در مسیر خود پیش می رود 

که هیچ چشم انداز زمانی برای آن در دسترس مقامات وجود ندارد.
گروه هــا و احزاب در لبنان در صدد هســتند که با کمترین اختلاف 
و بیشــترین همراهی بین خود، رئیس جمهوری را انتخاب کنند که به 
نوعی به اجماع نظرات مختلف رسیده و توقعات را حتی المقدور برآورده 
سازد. در همین راستا، نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان اعلام داشته که به 
حمایت خود از »ســلیمان فرنجیه« رئیس جریان المرده که مورد تأیید 

حزب الله لبنان نیز هست، ادامه خواهد داد.
علاوه بر ایــن، نماینده ویژه رئیس جمهور فرانســه به نمایندگی از 
طرف اعضای کمیته پنج جانبه )امریکا، عربســتان، قطر، مصر و فرانسه( 
بارها به بیروت ســفر کرده ولی هیچ نتیجه ای از آن حاصل نشده است. 
مشــخص است که فرانسه و گروه پنج نه ابتکار عملی و نه اراده ای برای 
حل معضل لبنان ندارند و قصد دارند که آن را به طور فریز شــده حفظ 
کنند. سفرهای مکرر این مقام فرانسوی نیز نشان می دهد که دست های 
مداخله جو تلاش دارند فرایند تعیین رئیس جمهور را به صورت منحصر 
به فردی رهبری کنند و یا رهایی از این بن بســت که آرامش سیاسی را 

در این کشور رقم می زند، دچار دست انداز کنند.
واشنگتن هم همواره به دنبال به قدرت رساندن فردی بوده است که 
نه تنها تابع نظرات غرب باشد؛ بلکه در برابر تهدیدات رژیم صهیونیستی، 
مواضع منفعلانه داشته باشد. کارشناسان معتقدند که کاخ سفید در صدد 
است تا »ژوزف عون« فرمانده ارتش را به عنوان گزینه ریاست جمهوری 

بار دیگر مطرح کرده و شانس او را برای پیروزی ارتقا دهد.
از همین رو ســیطره آرامش بر ســاختارهای سیاسی لبنان کابوسی 
برای غرب اســت، زیرا هم فضای تقویت و رشد جبهه مقاومت را مساعد 
کرده و هم نفوذ غرب و دســت های مداخله جو را کاهش می دهد. علاوه 
بر آن، عدم تعیین و متزلزل بودن انتخاب رئیس جمهور با دامن زدن به 
بحران سیاسی، بحران اقتصادی را نیز تشدید خواهد کرد. تولید و توزیع 
برق، تأمین بنزین، تأمین مواد غذایی با قیمت مناســب، افزایش میزان 

بیکاری و همچنین بدهی های خارجی، از مشکلات عمده لبنان است.
آنچه که مشــهود است، نوع برخورد کشــورهایی که همسو با غرب 
هستند، برای خروج اتباعشان از لبنان حکایت از فشار سیاسی خارجی 
بر احزاب مخالف برای به کرسی نشاندن کاندیدای مورد نظر خود دارد.

10 راه درمان افسردگی در خانه
علائم افسردگی چیست؟

پیش از هر چیز باید بدانید که افســردگی هم مانند سایر بیماری ها 
یک تغییر وضعیت در ســلامت فرد است. افسرده بودن به معنی تنبلی 

یا یک احساس غم موقتی نیست.
در صورتی کــه فردی حداقل پنج تا از علائم افســردگی را هر روز 
)یــا اکثر روزها( به مدت حداقل دو هفته تجربه کند می توان گفت به 
افسردگی مبتلا شده است و نیاز به درمان دارد. این علائم عبارتند از:

 خلق افسرده یا تحریک پذیری
 مشکلات خواب )کم خوابی یا پرخوابی، خوابیدن در طول روز(

 تغییر علایق و کاهش انگیزه )کاهش علاقه نسبت به فعالیت هایی 
که قبلًا لذت بخش بودند.( و ناتوانی در لذت بردن

 احساس گناه بیش از حد یا تخریب تصویر مثبت از خود
 کاهش انرژی روزانه

 تغییر اشتها )کم خوری / پرخوری(
 فکر کردن مکرر در مورد مرگ، فکر کردن به خودکشی یا اقدام به 
آن، برنامه ریزی برای خودکشی، آسیب زدن به خود )مثلًا سوزاندن یا 

بریدن عمدی اعضای بدن(
 مشکلات تمرکز، کاهش توانایی فکر کردن و از دست دادن قدرت 

تصمیم گیری
 کاهش یا افزایش آشــکار سرعت حرکت و تفکر )پر تحرکی 

روانی – حرکتی یا کم تحرکی روانی-حرکتی(
ممکن اســت حملات اضطرابی )پانیک( نیــز در کنار علائم 
افسردگی به صورت همبودی یا هم ابتلایی حضور داشته باشند.

به خاطر داشته باشید که افسردگی تنها با افکار خودکشی همراه 
نیست. ممکن اســت فرد افسرده ای 
حتــی بدون داشــتن این افــکار یا 
رفتارهای خودزنی یا حتی بدون دارا 
بودن علائم شدید افسردگی احتیاج 

به درمان داشته باشد.

دلایل مختلفی برای ابتلا فرد به افسردگی وجود دارد که در ادامه با آن ها آشنا خواهید شد: 
 ژنتیک: برخی از پزشکان بیماری افسردگی را یک بیماری ژنتیکی می دانند. در واقع وجود افسردگی 

در خانواده می تواند دلیلی برای افسرده بودن افراد دیگر خانواده باشد. 
 مرگ عزیز: مرگ یک عزیز یا از دســت دادن یک دوست می تواند غم بسیار بزرگی را متحمل فرد 

کند، در این شرایط زمینه برای افسرده شدن فرد مهیا است. 
 مشکلات شخصی: مشکلات شخصی با خانواده، همسر، دوستان و.. می تواند زمینه را برای افسردگی 

فرد آماده کند. 
 مصرف دارو: داروهای بسیاری هستند که مصرف آن می تواند موجب افسردگی خفیف و شدید در 

بدن فرد شود. داروهای ضدویروسی، آلفا و… خطر ابتلا به بیماری افسردگی را افزایش می دهند.
 اســتفاده از مواد مخدر: استفاده از مواد مخدر و اعتیاد آور می تواند میزان افسردگی را حدود 30 
درصد افزایش دهد. در حال حاضر بیش از نیمی از افرادی که اعتیاد دارند به افسردگی مبتلا هستند. 

 اســترس و اضطراب: اســترس و اضطراب روزانه و ناشــی از کار، در بلند مدت می تواند موجب 
افسردگی در فرد شود.

دلایل ابتلا به افسردگی

 مریم روشن
دکترای روانشناسی بالینی

این مقاله توســط مهناز جلدی 
ترجمه شده و توســط دکتر امیر 
تیموری از نظر تخصصی بررسی و 

اصلاح شده است. 
و  دارو  بــا  افســردگی  درمان 
رواندرمانی امکان پذیر اســت. در 
واقع افســردگی هم مثل ســایر 
اما  اســت.  درمان  قابل  بیماری ها 
درمان هــای خانگی هم برای افســردگی وجود دارند 
که به تســریع روند درمان فرد کمک می کنند. وقتی 
افسرده هستید لذت بردن از زندگی سخت تر می شود 
و فعالیت های لذت بخش دیگــر برایتان جذاب به نظر 
نمی آیند. در این مقاله می خواهیم ۱۰ راه درمان خانگی 

افسردگی را به شما معرفی کنیم.

درمان افسردگی در خانه یعنی چه؟
یکی از بیماری هایی که به شدت در حال گسترش در جهان 
است و سالانه افراد بسیاری را مبتلا می کند، افسردگی است. 
ابتلا به افســردگی محدودیت سنی ندارد و افراد با هر سن و 
ســال و با هر جنسیتی با توجه به شرایط زندگی که دارند به 
این عارضه مبتلا می شــوند. بسیاری از آن ها نسبت به درمان 
خود اقدام می کنند و با کمک روانپزشــک یا روانشناس آن را 
درمان خواهند کرد.اما برخی از مردم نسبت به درمان خود بی 
اعتنا هســتند و همین موضوع می تواند این بیماری را به یک 
بیماری خطرســاز تبدیل کند. طبق آمار جهانی منتشر شده 
میزان خودکشــی در بیماران مبتلا به افسردگی بسیار بیشتر 

از دیگر افراد است. 
در ادامه با ما همراه باشید تا با بیماری افسردگی و علائم و 

عوارض آن بیشتر آشنا شوید.
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6میلیارد تومان برای تجهیز اتوبوس ها 
به کولر تخصیص یافته است

 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه گفت: تاکنون 
برای تجهیز اتوبوس ها به کولر حدود 6 میلیارد تومان هزینه شــده 
است. تأکید بر استفاده شهروندان از حمل ونقل عمومی و خودداری 
از استفاده از خودروی شخصی همواره یکی از دغدغه های مدیریت 
شــهری اصفهان بوده است. از سوی دیگر، شهرداری اصفهان تلاش 
کرده تا با تکمیل ابرپروژه قطار شــهری، توســعه و نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی و راه اندازی خطوط اتوبوس تندرو در نقاط مختلف شهر، 
بســترهای لازم برای این هدف را فراهم و شهروندان را به استفاده 
هرچه بیشتر از حمل  ونقل عمومی ترغیب کند.این موضوع در فصل 
تابستان که گرمای هوا در برخی از ساعات روز طاقت فرسا می شود، 
از اهمیتی دوچندان برخوردار است. چنانکه شهروندان انتظار دارند 
سیستم های خنک کننده و کولر اتوبوس ها روشن و فضای اتوبوس از 

خنکی مطبوعی برخوردار باشد.
شهروندان مشکلات اتوبوس های فاقد کولر را گزارش کنند

شــهردار اصفهان در روز 21 تیرمــاه و در برنامه رادیویی صدای 
شهر، در پاسخ به پرسش یکی از شهروندان مبنی بر اینکه چرا برخی 
اتوبوس های شهری در فصول گرم سال دارای کولر نیستند، توضیح 
داده که اکثر اتوبوس های درون شهری مجهز به کولر هستند و تعداد 
کمی از این امکان برخوردار نیســتند که تلاش می کنیم این تعداد 
نیز مجهز شوند.علی قاســم زاده همچنین از شهروندان خواست تا 
از طریق تماس با ســامانه 137 مشکلات اتوبوس های فاقد کولر را 

گزارش کنند تا برای بهبود و رفع مشکل آنها چاره اندیشی شود.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه نیز در همین 
برنامه رادیویی اعلام کرد که از میان بیش از 700 دستگاه اتوبوس 
شهری حدود 130 دســتگاه به صورت فابریک بدون کولر است که 
از این تعداد 80 دســتگاه اکنون در شهر فعال است.عباس روحانی 
همچنین اضافه کرد که مدیریت شــهری بــرای تجهیز اتوبوس ها 
تلاش فراوانی انجام داده و شــهروندان می توانند ازاین  پس شماره 
پلاک اتوبوس های بدون کولر را از طریق سامانه تلفنی 137به اطلاع 

مدیریت شهری برسانند تا برای رفع مشکل آنها اقدام شود.
 

تخصیص 6 میلیارد تومان برای تجهیز اتوبوس ها به کولر
مدیرعامــل شــرکت واحــد اتوبوســرانی اصفهــان و حومه در 
گفت و گویی تازه درباره این موضوع اظهار کرد: سرویس دهی و خرید 
قطعات کولر اتوبوس ها معمولاً از بهمن و اســفندماه هر سال آغاز و 
در فروردین ماه سرویس های دوره ای برای فعال سازی کولرها انجام 
می شــود تا از اواخر خردادماه کولر تمام اتوبوس ها روشــن و فعال 
باشد که البته این برنامه زمان بندی وابسته به تأمین اعتبار از سوی 
شهرداری است. روحانی با بیان اینکه تاکنون برای تجهیز اتوبوس ها 
به کولر حدود 6 میلیارد تومان هزینه شــده اســت، درباره رضایت 
مردم از تجهیز اتوبوس های شــهری به کولر، توضیح داد: نمی توان 
به طور قطعی درباره میزان رضایت شــهروندان از این موضوع اظهار 
نظر کرد، چراکه اگر 40 شــهروند ســوار بر یک اتوبوس بدون کولر 
شــوند، ممکن اســت همه آنها گزارش این موضوع را به شهرداری 
منتقــل کنند و در این صــورت نمی توان میــزان دقیق رضایت و 

نارضایتی آنها از این امر را مشخص کرد.
طبق اعلام ســخنگوی شــورای اسلامی شــهر اصفهان در روز 
یکشــنبه هشتم مردادماه پس از نود وششمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان، خرید حداکثر 350 دستگاه اتوبوس وارداتی 

در دستور کار قرار گرفته است.

هســتند و باید در این مسائل توجه شــود که اعتماد جامعه 
آســیب نبیند.با اجرای این شــیوه فروش، چند هزار میلیارد 
تومان از پول مردم در مدت زمانی مسدود شد که اقدام جالبی 
نیست و باید سعی کنیم در تصمیم های خود رضایت مردم را 
مدنظر قرار دهیم.وی افزود: باید وزارت صمت و شورای رقابت 
به هم نزدیک شــوند و بتوانند با همفکــری، رضایت مردم را 

تأمین کنند که الان اینگونه نیست.
 

تصمیم های شورای رقابت قابل دفاع نیست
»جعفر قادری«، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم 
به »ایران« می گوید: تصمیم های شورای رقابت در حوزه خودرو 
قابل دفاع نیست و مردم را دچار نوعی بلاتکلیفی کرده است.

وی عنــوان کرد: این معامله علاوه بر جنبه شــرعی از نظر 
عقلی هم اشــتباه است، در این شــیوه پولی پرداخت می شود 
و مشخص نیســت در چه زمانی با چه قیمتی خودرو تحویل 

خریدار می شود.
قادری گفت: این اقدام کاملًا اشــتباه و نادرســت است. اگر 
پیش فروش خودرو با قیمت مشــخص انجام شــود یا به ازای 
مدت تأخیر عددی جبران خسارت شود معامله اشکالی ندارد، 
اما این شــیوه فروش از نظر شــرعی، منطقی و عقلی درست 
نیســت.به گفتــه وی، تصمیم های شــورای رقابت کمکی به 
صنعت خودرو نکرده اســت، خودروسازان و شورای رقابت هر 
کدام تصمیم های متفاوتی می گیرند، این تعدد در تصمیم گیری 

باعث نوعی آشفتگی در صنعت خودرو شده است.
وی افزود: باید ســاختار واحدی برای خودرو تصمیم گیری 
کند و در صــورت وجود ایرادات قانونی هــم اقدامات لازم از 
طریق مجلس انجام شــود تا بتوان به دستاورد مثبتی در این 

زمینه دست پیدا کنیم.
مصوبه های شورای رقابت در حوزه خودرو به این شکل قابل 

دفاع نیست و مردم را دچار نوعی بلاتکلیفی کرده است.
 

شورای رقابت به وظایف خود عمل نکرد
گفتنی اســت »احمد راســتینه«، ســخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس هم در گفت و گو با »ایران« بر این باور اســت 

که شورای عالی رقابت در تنظیم گری صنعت خودرو به وظایف 
قانونی خود عمل نکرده است.

وی گفت: براســاس دستورالعمل های صریح، شورای رقابت 
وظیفه دارد سیاســتگذاری هایی را نسبت به تنظیم گری بازار 
برای حمایت و حراست از حقوق تولید کننده و مصرف کننده 
انجام دهد اما متأســفانه تاکنون شورای رقابت به وظایف خود 

در این خصوص عمل نکرده است.
این نماینده مجلس ادامه داد: برخی خودروســازان از خلأ 
سیاســتگذاری دقیق و درست بیشترین سوءاستفاده را کردند 
و صنایع خودروســازی باید از این اقبال عمومی و کمک مردم 
به تولید بیشــترین بهره را ببرنــد و از این اعتماد عمومی که 
ناگزیر به انتخاب خودرو ملی هستند، استفاده کنند و آن را در 
ارتقای کیفیت خودرو به کار گیرند.وی افزود: اینکه قیمت یک 
محصول را مشــخص نکنید و با مشخص نکردن قیمت نهایی، 
بهره اقتصادی غیرعادلانه از مصرف کننده داشــته باشــید به 

هیچ عنوان قابل قبول نیست و خلاف قانون است.
دولت باید با اعمال سیاســت های دقیق و سیاســتگذاری 
صحیح، خودروســازان را نسبت به انجام وظایف قانونی متنبه 
کند و با واردات خودرو انحصار در عرضه را بشکند، چون عدم 
واردات خــودرو نوعــی انحصار را به وجــود آورده و عده ای با 
سوء استفاده از این آشفته بازار سودهای کلانی به دست آورده 

و مانع ساماندهی این صنعت می شوند.
 

مصوبه های شورای رقابت اثری نداشت
»غلامحســین کرمی«، عضو کمیســیون برنامــه و بودجه 
مجلس با اشــاره به مصوبه های شــورای رقابــت در صنعت 
خودرو می گوید: شواهد و اتفاق های بازار خودرو نشان می دهد 
مصوبه های این شــورا عملًا هیچ تأثیــری در کاهش قیمت و 
ارتقای کیفیت و ساماندهی این حوزه نداشته است.وی گفت: 
هر معامله ای که قیمت کالا در آن مشخص نباشد، باطل است 

و از نظر قانونی اشکال  دارد. مسلماً فروش خودرو هم مشمول 
این قانون می شــود و باید در آن تجدید نظر کنیم، چون اگر 
به هر دلیلی خودروســازان نتوانند در وقت مشخص این تعداد 
خــودرو را به خریداران تحویل دهند، مشــکلات متعددی در 

جامعه به وجود می آید.
این نماینــده مجلس افزود: صنعت خودرو در کشــور 
ســال ها گرفتار نوعی بی مدیریتی شــده است و افزایش 
سرســام آور این محصول نارضایتی مردم را در پی داشت 
که باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد. یکی از مطالبات 
رهبرانقلاب، ارتقای کیفیت خودرو در کشــور و گلایه از 
وضعیت این صنعت اســت که باید به صورت جدی مورد 

توجه دولت قرار گیرد.
 

مصوبه های شورای رقابت رضایت مردم را به دنبال نداشت
»کاظم موســوی«، نایب رئیس کمسیون اقتصادی مجلس 
معتقد اســت که تصمیم های شــورای رقابت در حوزه خودرو 
رضایتمندی مردم را به همراه نداشــت و نتوانست چالش های 
این بخش را رفع یا مدیریت کند که بر این اســاس این شورا 
باید در تصمیم هایــش تجدیدنظر کنــد. وی گفت: در مورد 
مصوبه های شــورای رقابت در عرضه خودرو می توان گفت که 
رضایت مندی مردم، مهم ترین مؤلفه ای است که برای ما دارای 
اهمیت اســت، باید در صنعت خودرو تصمیم هایی گرفته شود 
که اعتماد عمومی مردم آســیب نبیند و زندگی روزمره آنها را 

دچار چالش نکند.
با عرضه کوتاه مدت خــودرو در بورس کالا، این محصول ها 
برای مدتی از مافیا و ســوداگری در امان ماند و در شــرایطی 
شفاف و ســلامت در اختیار مردم قرار می گرفت اما با تصمیم 
شورای رقابت مبنی بر توقف عرضه خودرو در بورس، این روند 
به شرایط گذشــته برگشت و شاهد افزایش برخی محصول ها 

نیز بودیم.
وی افزود: توقف عرضه خودرو در بورس کالا از سوی مافیای 
خودرو صورت گرفته اســت. آنها با نفوذ خود مانع این حرکت 
شــدند و نهادهایی که آنها را همراهی کردند باید پاسخگوی 

این وضعیت باشند.

روان درمانی یا درمان روانشناختی در بین عموم شناخته شده است. روان 
درمانــی می تواند به درمان اختلالات رفتــاری و عاطفی در فرد، کنترل و در 
صورت نیاز حذف این علائم کمک بسیاری کند. به این ترتیب می تواند موجب 
بهبود حال فرد مراجعه کننده شود.از جمله اختلالاتی که روان درمانی می تواند 
موجب بهبود آن ها شــود می توان به مواردی چــون اختلالات خاص مانند 
افســردگی، بیماری جسمی و فقدان عزیز، آسیب های روحی وارد شده و… 
اشاره کرد. روان درمانی تنها محدود به بزرگسالان نیست، کودکان و نوجوانان 
هم در صورت بروز مشکلات عاطفی و روحی می توانند برای درمان آن به روان 

درمانگر مراجعه کنند.افسردگی هم یکی از مشکلات رایجی است که هر فردی 
بــرای مقابله با آن به روان درمانگر مراجعــه می کند. از جمله  راه های درمان 

افسردگی می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
 درمان گروهی: درمان های گروهی معمولا یک ســاعت طول می کشد و در 
یان یک ساعت همه افراد از تجربه های خود، از افسردگی که داشتند و… صحبت 
می کنند. این جلسات در مقایسه با جلسات خصوصی بهتر می تواند موجب تقویت 

حال فرد افسرده شود. 
 استفاده از روان درمانی: روان درمانی به شما می آموزد که چگونه می توانید شاد 
بوده و با شناخت خود، احساس بهتری داشته باشید. روان درمانی برای این کار 
از تکنیک های مختلفی استفاده می کند. البته بهبود حال فرد مراجعه کننده 

به شدت افسردگی آن هم بستگی دارد.
 درمان دارویی: درمان دارویی می تواند یکی از مهم ترین و بهترین 
روش های درمان افســردگی باشــد. بهترین نتایــج در اختلال 
افسردگی عمده زمانی وجود دارند که دارو درمانی و روان 
درمانی کنار یکدیگر ارائه شوند. این داروها هم به دلیل 
عــوارض بالایی که دارند نبایــد در طولانی مدت 
مورد استفاده قرار بگیرند، در صورت تمام شدن 
داروهایتان از استفاده مجدد آن ها بدون مشورت 

پزشک جلوگیری کنید. 

روان درمانی و راه های درمان افسردگی چیست؟
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آگهی دهندگان صوری خــودرو به پایان خط 
نزدیک شدند؛  بزودی تنها افرادی می توانند آگهی 
فروش خود را در سایت هایی چون دیوار، شیپور، 
خودرو45،  باما و... بدهند که مالکیت آن از سوی 
راهور تأیید شــده باشد، اگر ســایت ها تأییدیه را 
اخذ نکنند، تحت هیچ شرایطی نمی توانند خودرو 
را آگهــی کنند چرا که خلاف قانون اســت. طی 
سال های اخیر، ســایت های فروش خودرو محلی 
برای گران کردن خودرو شــده اســت. دلالان و 
واســطه های بازار با عرضه صوری خودرو، بازار را 
به هم می ریزند و شرایط روانی ایجاد می کنند که 

قیمت خودرو در مسیر افزایش است.

به حاشیه رفتن قیمت توافقی
طی سال های گذشــته و پیرو آنکه فروشندگان 
غیرواقعی تعیین کننده بازار خودرو شدند، مراجع 
نظارتی و قضایی از ســایت های فروشــنده کالا و 
محصول خواســتند از اطلاع رسانی قیمت ها پرهیز 
کنند و از واژه »قیمت توافقی« اســتفاده شــود تا 
بواســطه قیمت های ســلیقه ای و بی پایه و اساس، 
بازار تحت تأثیر قــرار نگیرد. اما عمر رعایت کردن 
چنین موضوعی بیش از 3 روز نبود و البته برخی از 
سایت ها هیچ توجهی به تذکرات دولت نمی کردند. 
نکته جالب توجه اینکه بخشــی از خودروهایی که 
در سایت ها برای فروش عرضه می شود،  هیچ زمان 

فروخته نمی شود چرا که اصلاً خودرویی وجود ندارد. 
تماس گیرندگان با افرادی که در ظاهر می خواهند 
خودروی خود را بفروشند با چنین پاسخ هایی روبه رو 
می شــوند، »قیمت ها در حال افزایش است و فعلًا 

نمی فروشم«، قیمت بالاتر رفته است« .

فرصت طلبی سودجویان
دولت ســیزدهم برای اینکه جلوی فعالیت های 
دلال گونه در بازار خودرو را بگیرد، به سمت افزایش 

تولید خودرو رفت و همچنین با آزادســازی واردات 
خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده، موافقت کرد. 
از همین رو از اواخر ســال 1400 تا آذرماه 1401 و 
قبل از نوســان نرخ ارز، قیمت خودروهای داخلی و 
وارداتی کاهش یافت. با افزایش نرخ ارز، بازار خودرو 
دستخوش تغییر شد و سودجویان با فرصت طلبی 
و استفاده از ســایت ها بر قیمت خودروها افزودند. 
در روزهای نوروز1402 و با اینکه نمایشــگاه داران 
خودرو تعطیل بودند، قیمت خودروها افزایش یافت 

پایان آگهی های صوری خودرو

 پاتک پرقدرت انصارالله
به ادعای صلح طلبی امریکا

هر چنــد در ماه های اخیر بویژه بعــد از احیای روابط 
ایران و عربســتان، از شدت تجاوزات به یمن تاحد زیادی 
کاســته شده است اما تا زمان برقراری صلح دائمی در این 
کشــور از طریق مذاکرات یمنی – یمنی راه بسیار زیادی 
مانده اســت. طوری که هنوز برخی بازیگران منطقه ای و 
فرامنطقه ای با هدف تحقق اهداف و منافع خود چشــم به 
ترســیم مســیر جدیدی در یمن دارند. لذا حفظ آمادگی 
نظامی و میدانی در کنار هوشیاری سیاسی و دیپلماتیک 
کماکان در اولویت مبارزان یمنی است. از این رو نیروهای 
مســلح یمن روز یکشنبه در منطقه نظامی مرکزی استان 
مأرب یک رزمایش گسترده و تمرین نظامی با استفاده از 
گلوله های واقعی و ســلاح های سبک، متوسط و سنگین 

برگزار کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــبکه المســیره، 
مانور روز یکشــنبه با حضور محمــد العاطفی، وزیر دفاع، 
مبارک المشن الزایدی، فرمانده منطقه سه نظامی، محمد 
عبدالکریم الغماری، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح 
در کنار یگان های پیاده نظام و تجهیزات توپخانه ای و تک 
تیراندازها و پهپادها برگزار شد. در این رزمایش چتربازهای 
وابسته به نیروهای گارد ریاست جمهوری و نیروهای ویژه 

منطقه نظامی مرکزی استان مأرب نیز شرکت داشتند.
نیروهای مســلح یمن در جریان رزمایش مذکور موفق 
شدند مواضع دشمن فرضی را منهدم کرده و با مشارکت 
نیروهــای چترباز از محورهای مختلف به دشــمن فرضی 
حمله کرده و مواضع آنها را تحت محاصره خود قرار دهند. 
بالگردهای نیروهای مســلح یمن نیــز در این مانور تحت 
حمایــت نیروهای توپخانه ای، اقدام به بمباران گســترده 

مواضع دشمن فرضی کردند.
محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن 
وابســته به جنبش انصارالله در جریان این رزمایش تأکید 
کرد که نیروهای یمنی قــدرت نظامی خود را با توجه به 
نیازهای مرحله کنونی و چشــم اندازهای آتی به نمایش 
گذاشــتند. ما به آمادگی دائم نیروهای مسلح یمن برای 

رویارویی با تمام چالش های پیش رو نیاز داریم.
العاطفی گفت: »نیروهای مســلح یمن امروزه به مرحله 
بسیار بالایی از توانمندی های نظامی و تسلیحاتی و آمادگی 
در سطوح منطقه دست پیدا کرده اند. ما در نیروهای مسلح 
یمن در برابر راهبردهای مختلفی و در رأس آنها دستیابی 
به تمام ادوات و تجهیزات نظامی که یک جهش منحصربه 
فرد و پیشــرفته در ســطوح نظامی به شمار می رود برای 

مبارزه با تهدیدات کنونی و آتی قرار داریم.«
رزمایش روز یکشــنبه در حالی برگزار شد که نیروهای 
مســلح یمن و مشــخصاً نیروهای منطقه سه نظامی این 
کشــور چند روز قبل نیز یک مانور گســترده در منطقه 
صرواح واقع در استان مأرب تحت عنوان روز ولایت برگزار 

کرده بودند.
  تداوم توان بازدارندگی

بــا در نظر گرفتن فضای مبهــم و گنگ در قبال جنگ 
یمن و نیز بــا توجه به مداخله نیروهــای ایالات متحده 
امریکا در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان بی شک 
آمادگی علمی و تخصصی در میان نیروهای مسلح یمنی 
و نیــز افزایــش آموزش های لازم برای توســعه صنایع و 
توانمندی های نظامی با هدف پوشش دادن تمام نیازهای 
نیروهای مسلح از قدرت بازدارندگی استراتژیک گرفته تا 
توان دفاعی از حاکمیت کشــور، بسیار حائز اهمیت است. 
بخصوص کــه منابع خبری از اقــدام تحریک آمیز جدید 
امریکا در راستای تنش آفرینی در منطقه با استقرار بیش 

از 3 هزار نظامی در غرب آسیا خبر دادند.
به گزارش شبکه روسیا الیوم، فرماندهی مرکزی نیروی 
دریایی امریکا دیروز )دوشنبه( اعلام کرد که این نظامیان 
در چهارچــوب طرح پیشــتر اعلام شــده پنتاگون، وارد 
خاورمیانه شده اند. پیرو این خبر، سنتکام هم در بیانیه ای 
در همیــن خصوص اعلام کرد: »بیــش از 3 هزار ملوان و 
 )ARG( »تفنگدار نیروی دریایی امریکا از ناوگروه »باتان
و یگان 26 فرامرزی، ششــم اوت وارد خاورمیانه شدند.« 
طبق این بیانیه، ناو آبی خاکی »یواس اس باتان« و کشتی 
»)USS Carter Hall )LSD ۵۰« پــس از عبــور از 
دریای مدیترانه از طریق کانال ســوئز وارد دریای ســرخ 

شدند.
در همین راســتا، تیم هاوکینز، سخنگوی ناوگان پنجم 
نیــروی دریایی امریکا در تلاش بــرای گمراه کردن افکار 
عمومی و توجیــه این اقدام تحریک آمیز واشــنگتن، در 
گفت وگو با خبرگزاری فرانســه مدعی شــد که استقرار 
این ناوگان »بر تعهد قوی و ثابت امریکا نســبت به امنیت 

دریایی منطقه« تأکید دارد.
ادامه در صفحه 5

درمان افسردگی در خانهدرمان افسردگی در خانه
افسردگی می تواند باعث احساس درماندگی در فرد شود. با اینکه در اغلب 
موارد ابتلا به افسردگی باید توسط یک روانشناس خوب و در مواردی همراه با 
درمان دارویی توسط روانپزشک درمان شود، اما کارهای مختلفی وجود دارند 
که می توان در کنار رواندرمانی و دارودرمانی برای درمان افســردگی در خانه 
انجام داد. ورزش کردن و تغییر ســبک زندگی جزو مواردی هســتند که در 

درمان خانگی افسردگی موثرند.
در ادامه به راه های درمان افسردگی بدون دارو اشاره می کنیم. 

توجه داشته باشید این روش ها به تنهایی راه درمان افسردگی نیستند، 
بلکه اقدامات و درمان های حمایتی هســتند که به بهبود افسردگی کمک 
کرده و آن را تسریع می کنند. اگر فردی تشخیص افسردگی دریافت کرده 
اســت باید حتما تحت نظر و درمان متخصصان سلامت روان قرار بگیرد. 
از هر 5 مورد افســردگی 3 یا 4 نفر بطور خــود بخود بعد از 6 ماه بهبود 
پیدا می کنند اما  1 یا 2 نفر این نشــانه ها را با خود همراه خواهند داشت 
و ممکن اســت به خودشان آسیب بزنند. 60 درصد اقدام به خودکشی در 

بین افراد با اختلالات خلقی بروز رخ می دهد.
 ۱- روتین روزمره

افســردگی می تواند نظم زندگی فرد را به هــم بریزد. بنابراین می توان 
گفت یکی از راهکارهای موثر در درمان افســردگی داشــتن یک روتین 
روزمره اســت. برنامه ریزی می تواند به شما کمک کند تا دوباره در مسیر 

عادی زندگی قرار بگیرید.
۲- هدف گذاری

یکــی از علائم افســردگی را می توان اهمال کاری دانســت. فرد مبتلا به 
افسردگی باور دارد که در شروع کارها و به اتمام رساندن آن ها ناتوان است. این 
باعث می شود که این فرد احساس بدتری نسبت به خود داشته باشد. بنابراین 

هدف گذاری را می توان یک راه درمان افسردگی به شمار آورد.
دقت داشته باشید که ابتدا اهداف کوچک و قابل دستیابی برای خود تنظیم 
کنید. این اهداف کوچک به سادگی به انجام می رسند و به شما این احساس 
را می دهند که می توانید موفق شوید. به مرور زمان می توانید اهداف جدی تر 

و بزرگ تری برای خود در نظر بگیرید.
3- ورزش روزانه برای درمان افسردگی

ورزش در کوتاه مدت باعث آزاد شــدن ماده شیمیایی به نام »اندورفین« 
می شود که مسئول ایجاد حال خوب است. علاوه بر آن در دراز مدت هم در 
درمان افسردگی نقش مهمی دارد. ورزش منظم روزانه به مغز یاد می دهد تا به 
طور موثری خود را بازسازی کند.به خاطر داشته باشید که نیاز نیست ورزش 
سنگین و طولانی مدت انجام دهید. در ابتدا سعی کنید هر روز تنها به مدت 
چند دقیقه قدم بزنید. مدیتیشن و یوگا هم از جمله کارهایی هستند که تاثیر 
زیادی در درمان افسردگی دارند. ورزش غیر رقابتی، هوازی و گروهی بهترین 

نوع ورزش برای درمان افسردگی است.
چرا ورزش برای درمان افسردگی مهم است؟

به احتمال زیاد شما هم تا به امروز با فواید ورزش برای بدن آشنا شده اید. 
ورزش برای تمام اندام های داخلی و خارجی بدن می تواند موثر و مفید باشد. 
در واقع ورزش با افزایش اعتمادبه نفس، افزایش انرژی، افزایش سطح آندورفین 

بدن موجب شادابی و طراوت در بدن فرد خواهد شد.
در صورتی که دچار افســردگی خفیف شدید بهتر است ورزش کنید، 
انرژی داشته باشید این کار باعث افزایش سطح آندورفین در بدن می شود 

و با فعل و انفعالات مغز میزان درد کاهش چشمگیری پیدا می کند. حس 
خوب بعد از ورزش کردن )ورزش با شدت سبک و متوسط( تنها به دلیل 

وجود آندورفین است.
برای درمان افسردگی به چه میزان فعالیت فیزیکی احتیاج است؟

داشتن حرکت فیزیکی و فعالیت می تواند به شدت روی روحیه فرد تاثیرگذار 
باشــد. افرادی که همیشه یک جا در حالت سکون قرار گرفتند روحیه بسیار 
ضعیفی خواهند داشــت. تلاش و تکاپو برای انسان می تواند همراه با انرژی و 
امید باشد. طبق نظر پزشکان حتی افرادی که دچار افسردگی ژنتیکی هستند 

هم می توانند با ورزش کردن افسردگی خود را درمان کنند. 
۴- خوردن غذاهای سالم

واقعیت این است که یک رژیم غذایی جادویی برای درمان افسردگی وجود 
ندارد. بهترین توصیه ای که برای شما می توانیم داشته باشیم این است که به 
آنچه می خورید و مقدار آن توجه کنید. اگر افسردگی باعث شده بیش از حد 

غذا بخورید تلاش کنید حجم غذایتان را کنترل کنید.
مطالعات نشــان داده است که غذاهای سرشار از اسید چرب امگا 3 )مثل 
ماهی سالمون و تن( و فولیک اسید )مثل اسفناج و آووکادو( می توانند باعث 

تسریع درمان افسردگی شوند.
۵- خواب کافی

وقتی افسرده هستید خوابیدن سخت تر از قبل می شود و ممکن است دچار 
اختلال بی خوابی شوید. از طرفی کمبود خواب می تواند باعث بدتر شدن علائم 
افسردگی شود. برای کمک به خودتان می توانید تغییراتی را در سبک زندگی 

خود ایجاد و بهداشت خواب را رعایت کنید.
ســاعت خواب مشــخصی را برای خود تعیین کنید. هر شب در ساعت 
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ادامه از صفحه 4
این در حالی اســت که خبرگزاری آسوشــیتدپرس نیز 
روز پنجشنبه ســوم اوت )12 مرداد( به نقل از چهار مقام 
امریکایی اعلام کرده بود که ارتش امریکا در حال بررســی 
استقرار پرسنل مســلح در کشتی های تجاری است که از 

مسیر تنگه هرمز عبور می کنند.
لذا بــا وجود آنکه ارتش یمــن در مرحله کاهش تنش 
قرار دارد و آماده محقق کردن گزینه صلح دائمی از مسیر 
مذاکــرات یمنی - یمنی هســتند، اما در عین حال حفظ 
توان بازدارندگی می تواند تعیین کننده باشد. البته تاکنون، 
نیروهای یمنی با رویکرد مثبتی نســبت به هر گونه تلاش  
سیاسی صورت گرفته با هدف تحقق صلح برخورد کرده اند. 
ولی باید در نظر داشت که تحقق صلحی فراگیر و عادلانه 
مستلزم فضا و بسترهای مســاعدی است که در یک نگاه 
واقع بینانه هنوز به طور کامل محقق نشــده است. شاید از 
همین رو اســت که محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت 
نجات ملی یمن وابســته به جنبش انصــارالله در جریان 
رزمایش روز یکشــنبه صراحتاً عنوان داشــت که یمن در 
عین اســتقبال از تحرکات سیاســی برای برقراری صلح، 
هیچ گونه اقدام فریبکارانه و نمایشــی از ســوی دشمن در 
خصوص اجرای توافق های گذشته مبنی بر پاسخگویی به 

خواسته های مشروع ملت یمن را نمی پذیرند.
وی تأکید کرد: »ما از نزدیک ماهیت چالش هایی را که 
مداخلات امریکا و انگلیس بویژه در زمینه ســنگ اندازی 
در مسیر صلح ایجاد کرده اند، رصد می کنیم. آنها تفکرات 
خصمانه خود را به طرف مقابل دیکته می کنند تا توافقات 
گذشته در راستای اجرای اهداف شرورانه آنها ناکام بماند. 
قدرت های اســتعمارگر امریکا و انگلیــس در حالی دَم از 
صلح در یمن می زنند که عملًا عکس تمام گفته های خود 
عمل می کنند. این سیاست های دوگانه دیگر برای جهانیان 
رسوا شده است و ملت های محور مقاومت به خوبی از این 

سیاست ها خبر دارند.«
العاطفی همچنین با اشــاره به سیاســت های امارات و 
عربستان در قبال یمن گفت: »ما خطاب به ائتلاف متجاوز 
علیه یمن و در رأس آن عربســتان و امارات می گوییم که 
منافع امت و پیشــرفت اقتصــادی و امنیتی آن در تقویت 
همکاری ها میان دولت ها نهفته است. نظام های سعودی و 
اماراتی مطمئن باشند کسی که به دیوار امریکا و انگلیس 

تکیه داده سرنوشتش نابودی و شکست خواهد بود.
متجاوزان از خشــم ملت یمن و مجاهدان این کشور در 
امان نخواهند بود و ما تمام امکانات و قدرت های تاکتیکی 
لازم برای تغییر معادلات درگیری و ترسیم معادلات مؤثر 

و جدید را در اختیار داریم.«

اما به رکورد دولت قبل نرسید چرا که سیاست های 
وزارت صمت، مانع از جهش قیمت شد. تا اردیبهشت 
ماه ســال جاری، قیمت خودرو در نوسان بود. در آن 
برهه یعنی 3 ماه قبل، ســیدرضا فاطمی امین،  وزیر 
ســابق صمت در صحن علنی مجلس )در روزی که 
اســتیضاح شد(  به نمایندگان مجلس اعلام کرد که 

قیمت خودرو در حال ریزش است.

پول پاشی و جوسازی رسانه ای
از اواسط اردیبهشت ماه تاکنون قیمت خودروهای 
داخلی و وارداتی کاهشــی شد و حتی قیمت برخی 
از خودروهــا در بازار، از نرخ کارخانه ای پایین تر آمد. 
البته دلالانی که خودرو احتکار کرده بودند و منتقدان 
دولت سیزدهم که از کاهش قیمت ها خرسند نیستند، 
با پول پاشــی و جوسازی رسانه ای به دنبال این امر 
بودند که به مردم القاء  کنند که قیمت خودرو در بازار 
در حال افزایش است. در جدیدترین اتفاق، روزهای 
چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه هفته گذشته که خرید 
و فروش خودرو به صفر رســیده بود و دولت دو روز 
را به دلیــل افزایش دمای هوا، تعطیل کرده بود، در 
کانال ها و سایت ها این گونه خبررسانی شد که قیمت 
خودروها در حال اوج گرفتن اســت. اما روز شنبه و 
زمانیکه قیمت های رســمی اعلام، مشخص شد که 
قیمت ها به جای افزایش در مسیر کاهش است. البته 
اوایل صبح روز شنبه قیمت انواع خودروها بین 2 تا 
5 میلیون تومان افزایش پیدا کرد) برخلاف جو سازی 
رسانه ای منتقدان دولت که اظهار می کردند قیمت 
خودروها بین 60 تا 110 میلیون تومان افزایش یافته 

اســت( اما از ظهر روز شنبه، قیمت ها ریزش کرد و 
حتی روز گذشته کاهش قیمت ها بیشتر شد.

توافق صمت و راهور
رئیس کمیته نظارت بر کسب وکارهای مجازی و 
مدیرکل دفتر خدمات عمومی )مرکز اصناف( وزارت 
صمــت درباره اینکه برای جلوگیری از ســودجویی 
فرصــت طلبان بــرای افزایش قیمت خــودرو،  چه 
سیاست هایی اتخاذ خواهد شــد به »ایران«،  گفت: 
چندی پیش بین وزارت صمت و راهور، توافقی حاصل 
شد که در راستای آن بتوان آگهی های فروش خودرو 
که در سایت ها منتشر می شود، را راستی آزمایی کرد.
بعضاً دیده شــده که بخشــی از آگهی ها صوری 
است و افراد ســودجو با وجود آنکه خودرویی برای 
عرضه ندارند، قیمت هایــی برای خودروهای فرضی 
می گذارند تا بر اســاس آن بتواننــد قیمت ها را در 
بــازار خودرو بالا ببرند و عطش خرید مردم را حفظ 
کنند. محمدحسین قمری با بیان اینکه توافق صورت 
گرفته بین وزارت صمت و راهور عملیاتی شده است 
و بزودی اجرایی می شــود، افزود: برای آنکه فرصت 
طلبی ها به پایان برسد و فضای خرید و فروش خودرو 
در سایت ها شفاف شود، قرار است خودرویی که در 
سایت ها برای فروش عرضه می شود، پلاک آن راستی 
آزمایی شود، در حقیقت افرادی می توانند خودروی 
خود را در سایت برای فروش، آگهی کنند که مالک 
خودرو باشند، یعنی سند به اسم آگهی دهنده باشد. 
با این فرایند آگهی های تقلبی که در پلتفرم ها عرضه 
می شود،  کنترل خواهد شد و بدین جهت می توان بازار 

خودرو را به صورت کامل کنترل کرد.او تأکید کرد: 
وقتی مالکیت خودرو از ســوی راهور راستی آزمایی 
شــود و آگهی دهنده واقعی باشــد، دیگر فروشنده 
نمی تواند قیمت های غیرواقعی به مخاطب ارائه دهد. 
لذا بنا شده سایت ها آی پی خود را در اختیار راهور 
قرار دهند تا در صــورت تأیید این مجموعه،  مجوز 

انتشار آگهی به سایت ها داده شود.
رئیس کمیته نظارت بر کســب وکارهای مجازی 
و مدیــرکل دفتر خدمات عمومــی )مرکز اصناف( 
وزارت صمــت گفت: طرح یاد شــده ابتدا در حوزه 
مسکن اجرا خواهد شــد و سپس در بخش خودرو 
عملیاتــی می شــود.در حوزه قیمت لــوازم خانگی 
نیز این امر با پروژه شــفافیت فروشگاهی و کنترل 
فاکتور فروش رصد خواهد شــد. او در پاسخ به این 
ســؤال که اگر سایت ها زیربار این موضوع نروند چرا 
که آگهی دهندگانش ریزش خواهنــد کرد، افزود: 
مدیران سایت ها در جمهوری اسلامی ایران در حال 
کار هستند لذا باید به قوانین تمکین کنند و احترام 
بگذارند و قطعاً همراهی هم خواهند کرد. این موضوع 
به نفع مردم اســت چرا که مصرف کننده نهایی در 

برابر آگهی هایی قرار می گیرد که واقعی است.

آگهی های ساختگی دلالان
قمری گفت: برخی از سایت ها که در این خصوص 
تخلف داشتند را  شناسایی کردیم و به مدیر دو سایت 
اخطار دادیم و دو ســایت دیگر نیز قول دادند که تا 
پایان مردادماه همــکاری خواهند کرد. لذا می توان 
تأکید کرد که بزودی ســایت ها ساماندهی خواهند 

شد. رئیس کمیته نظارت بر کسب وکارهای مجازی و 
مدیرکل دفتر خدمات عمومی )مرکز اصناف( وزارت 
صمت، در ادامه اظهارداشت: مطابق مصوبات وزارت 
راه و شهرسازی و کمیته نظارت بر کسب وکارهای 
مجازی با سایت ها و بسترهایی که آگهی های حوزه 
امــلاک را برخلاف تصویب و تأکیــد قانون، بدون 
راســتی آزمایی برخط مالکیت انتشار دهنده آگهی 
با ملک منتشر کنند، برخورد می شود. او گفت: یکی 
از مشــکلات اخیر در افزایش بی رویه و بیش از حد 
قیمت ها در این حوزه، انتشــار آگهی های ساختگی 
توسط برخی دلالان و سودجویان است که با انتشار 
پیاپی آگهی های صوری، انتظار قیمتی را بالا برده و از 
این طریق سود کسب می کنند. بر این اساس، شورای 
عالی مسکن و وزارت راه و شهرسازی مصوب کرد که 
این بسترها در زمان انتشار آگهی بایستی نسبت به 

مالکیت آگهی دهنده راستی آزمایی کنند.

عدم تمکین قانونی سکوها و بسترهای مجازی
رئیس کمیته نظارت بر کســب وکارهای مجازی 
وزارت صمت: متأسفانه برخی از سکوها و بسترهای 
مجازی، برخلاف تأکید و اخطــار کمیته در دو ماه 
گذشته و ابلاغ قانون مذکور به آنها، با توجیه کاهش 
آگهی های منتشر شده حاضر به اجرای زیرساخت های 

فنی آن نبوده و عملاً موضوع را اجرایی نکرده اند.  
او تأکید کرد: کمیته نظارت بر کســب وکارهای 
مجازی حتمــاً با جدیت موضــوع را پیگیری و در 
صورت ادامــه  تخلف، با کســب وکارهای خاطی با 

قاطعیت برخورد خواهد کرد.

مشخصی به رختخواب رفته و صبح راس ساعت مشخصی از خواب بیدار شوید. 
از چرت زدن پرهیز کنید و عواملی را که باعث پرت شــدن تمرکز می شود از 
اتاق خواب دور کنید. بهتر است در محل خوابتان کامپیوتر، تلویزیون و موبایل 

نداشته باشید.
6- پذیرش مسئولیت ها

وقتی افسرده هستید دوست دارید خود را کنار کشیده، مسئولیت هایتان را 
رها کنید، شغل خود را ترک کرده و در خانه بمانید. درگیر شدن در فعالیت ها و 
پذیرش مسئولیت های روزمره و درگیر شدن با آن ها می تواند به شما در درمان 
افسردگی کمک کند. انجام این مسئولیت ها به شما احساس موفقیت و انگیزه 

مضاعف می دهند.
۷- بررسی و مشاهده افکار منفی

وقتی افسرده هســتید افکار منفی باعث می شــوند به نتیجه گیری های 
ناخوشایندی برسید. وقتی درباره خودتان احساس بدی دارید یا تصور می کنید 
هیچکس دوستتان ندارد به این فکر کنید که آیا واقعاً این فکر درست است؟ آیا 
شواهدی هم برای تایید این فکر دارید؟ شاید فکر کنید بی ارزش ترین انسان 
روی کره زمین هستید، شما می توانید افکار خود را مشاهده کنید و به آنها 

آگاهی پیدا کنید تا بتوانید آنها را بررسی و واقعیت سنجی کنید.
8- مشورت با پزشک پیش از مصرف داروها

برخی داروها می توانند باعث ایجاد علائم افســردگی شوند و برخی دیگر 
می توانند در درمان افسردگی موثر باشند. پیش از شروع مصرف هر دارویی با 
پزشک خود مشورت کنید. حتی اگر از قبل دارویی مصرف می کنید بهتر است 
درباره آن با پزشک صحبت کنید. اگر در حال حاضر دارویی مصرف می کنید، 

قبل از قطع کردن آن حتما با پزشک خود مشورت کنید.

9- شروع یک کار جدید
افســردگی باعث می شود در روزمرگی ها غرق شوید. مهم است که خود را 
وادار کنید کار متفاوتی انجام دهید. کتــاب موردعلاقه تان را بردارید و روی 
نیمکت پارک مطالعه کنید، کلاس زبان بروید و یک زبان جدید را بیاموزید یا 

در یک کار داوطلبانه شرکت کنید.
وقتی خود را با کارهای جدید به چالش می کشید تغییرات شیمیایی در مغز 
اتفاق می افتد و ســطح دوپامین مغز را افزایش می دهد. دوپامین باعث ایجاد 
حس رضایت، لذت و خوشحالی است و در درمان افسردگی نقش مهمی دارد.

۱۰- ایجاد سرگرمی
یکی از راه های درمان افســردگی انجام ســرگرمی هایی است که برایتان 
لذت بخش هستند. یکی از علائم افسردگی این است که فعالیت هایی که قبلًا 
لذت بخش بودند دیگر سرگرم کننده نیست. اما مهم است که تمام تلاش خود 

را به کار بگیرید.
حتی اگر هیچ کاری برایتان جذاب به نظر نمی رسد، خود را وادار به انجام 
آن ها کنید. سینما رفتن، شام خوردن با دوستان و فعالیت هایی از این دست را 

ادامه دهید حتی اگر برایتان سخت است.
۱۱- استفاده از مشاوره غیرحضوری

بسیاری از افراد در این دوران حال و روحیه درست و مناسبی برای رفتن به 
مطب روانپزشک یا روانشناس ندارند، به همین دلیل مشاوره های غیرحضوری 

و آنلاین می تواند یکی از بهترین گزینه ها باشد.
۱۲-درمان افسردگی با گیاهان دارویی

در طب سنتی راه و روش های بسیایر برای درمان بیماری افسردگی معرفی 
شده است. در این روش ها از گیاهان و روغن های گیاهی بسیاری برای درمان 
اســتفاده می کنند. این داروها به هیچ عنوان ضرری ندارند اما برای اثرگذاری 

بیشتر باید با یک دوز مشخص مصرف شوند. 
۱3-درمان افسردگی در خانه با آروماتراپی

آروماتراپی یا همان رایجه درمان که قدمت آن به بیش از 6 هزار ســال 
پیش بازمی گردد، تاثیر بســیاری بر داشتن یک روحیه شاداب و با طراوت 
خواهد داشت. استفاده از اسانس  های مختلفی چون نعناع، گل رز، بابونه، 
رزماری، مریم گلی و.. می تواند روی درمان افســردگی فرد تاثیر بســیار 

خوبی داشته باشد.
۱۴-درمان افسردگی با ماساژ درمانی

ماســاژ درمانی می تواند موجب بهبود عملکرد اندام های داخلی بدن شود. 
کمک به آرامش اعصاب، آزاد شدن هورمون ها و… ازجمله مزایای استفاده از 

ماساژ برای درمان افسردگی است. 
۱۵-دوپینگ کنید

افسردگی باعث کاهش انرژی بدن می شود. به همین دلیل بهتر است سطح 
انرژی در بدن خود را همواره در بالاترین سطح ممکن نگه دارید. گوش کردن 
به موسیقی، مســافراتی کوتاه، رقص، آشپزی و… می توانند یکی از بهترین 

گزینه ها برای افزایش انرژی و روحیه در بدن فرد باشد.
۱6-درمان افسردگی در خانه با صحبت کردن:

صحبت نکردن، درد و دل نکردن و.. خود می تواند دلیلی برای افسردگی فرد 
باشد. میزان افسردگی در آقایان به مراتب بسیار بیشتر از خانم ها است و تنها 
دلیل آن هم می تواند عدم درد و دل و صحبت کردن باشد. یکی از ساده ترین 
و پیش پا افتاده ترین روش های درمان افســردگی صحبت کردن است. شما 
مجبور نیســتید تا این غم و غصه و بار نگرانی را تنهاب به دوش بکشــید با 

صحبت کردن کمی از شدت آن کاسته خواهد شد.
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تصویب لایحه ایجاد منطقه آزاد 
تجاری - صنعتی سرخس

مدیرعامــل منطقه ویژه اقتصادی ســرخس از 
تصویب لایحه ایجــاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی 
سرخس در نشســت علنی یکشنبه ۱۵مردادماه در 

مجلس شورای اسلامی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی سرخس، 
محمدرضا کلایی با بیان اینکه این اتفاق پس از 26ســال 
انتظار مردم شــمال شرق کشــور رقم خورده است، اظهار 
داشــت: اقبال ســرمایه گذاران خارجی و افزایش بیش از 
بیســت برابری ســرمایه گذاری در منطقه طی یک ســال 
گذشــته زمینه را برای تحقق این مصوبه و فعال ســازی 
کریدور شرقی-غربی چین به اروپا و کریدور شمالی-جنوبی 

روسیه به خلیج فارس و دریای عمان فراهم نموده است.
وی همچنیــن افــزود: تعداد ورود و خــروج واگن ها به 
منطقه ویژه اقتصادی ســرخس از 280 دستگاه به 7300 
در سال 1401رســیده و در حال حاضر بالغ بر 80 درصد 

ترانزیت ریلی کشور از مرز سرخس انجام می پذیرد.
مدیرعامــل منطقه ویــژه اقتصادی ســرخس به دیگر 
اقدامات صورت گرفته در این راستا اشاره کرد و گفت: تعداد 
کشنده های تبادل شده در سرخس با کشور ترکمنستان در 
سال 1401 به 167هزار دســتگاه رسیده است که نسبت 
به مدت مشابه پنج برابر شــده است. وی افزود: در تلاش 
هستیم با همکاری وزارت امور خارجه و گمرک جمهوری 
اسلامی ایران در آینده ای نزدیک عملیات گمرک سرخس 

را به صورت شبانه روزی انجام دهیم.
شـایان ذکـر اسـت منطقـه ویـژه اقتصـادی سـرخس با 
تصویـب شـورایعالی مناطـق آزاد در سـال 1375 در نقطه 
صفر مرزی با کشـور ترکمنسـتان و نزدیک شـهر سرخس 
تأسـیس شـد. همچنیـن براسـاس مصوبـه هیـأت وزیران، 
آسـتان قـدس رضوی بـه عنوان سـازمان مسـئول منطقه 

تعییـن گردیده اسـت.

آغاز پیش فروش بلیت اتوبوس برای اربعین
جابه جایی زائران اربعین، از 27 مرداد تا 20 شهریور 
شــروع می شــود، برنامه دولت آمادگی کامل بخش 
حمل و نقل برای اربعین امسال است. مراسم اربعین را 
می توان بزرگترین اجتماع مسلمانان در جهان عنوان 
کرد که هرســال برگزار می شود. پیش بینی شده که 
امسال 4 میلیون زائر کشورمان به این مراسم بروند از 
این رو برنامه ریزی برای جابه جایی 8 میلیون سفر رفت 
و برگشــت در دولت آغاز و 18 کمیته برای برگزاری 
این مراسم تشکیل شــده که وزارت راه و شهرسازی 

مسئول کمیته حمل و نقل و سوخت است.
روز گذشــته متولیان بخش حمل و نقل در آستانه 
آغاز اربعین برنامه ها و تمهیدات حمل و نقلی اربعین 

را تشریح کردند.

افزایش زمان سفر
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی در نشست 
خبری ســفرهای اربعین 1402 گفت: امســال بازه 
زمانی سفرهای اربعین به حدود یک ماه افزایش یافته 

تا تردد زائران با سهولت بیشتر انجام شود.
شــهریار افندی زاده با اشاره به اینکه وزارت نفت و 
صمت موافقت کرده اند بخشی از اتوبوس های خود را 
در اختیار وزارت راه برای انجام سفرهای اربعین قرار 
دهند، اظهار کرد: بحث اجاره اتوبوس از کشور ترکیه 

مطرح شده که در حال پیگیری است.
وی افزود: ناوگان پاکســتانی نیــز برای حمل ونقل 
زائران این کشور اســتفاده می شود. با توجه به اینکه 

فرمان ناوگان پاکســتانی در ســمت راست قرار دارد 
مقرر شــده این اتوبوس ها با اســکورت در جاده های 

ایران تردد داشته باشند.
وی با اشــاره به مصوبه دولت برای واردات 2000 
دستگاه اتوبوس از کشورهای دیگر، گفت: تلاش شد 
این برنامه از طریق شرکت های دارای کارت بازرگانی 
عملیاتی شــود. این امکان در وزارت صمت برای ثبت 
سفارش فراهم شده که احتمالاً ورود این اتوبوس ها به 

ایام اربعین 1402 نرسد.
افندی زاده از پیش فــروش بلیت پروازهای اربعین 

خبر داد و گفت: امسال پیش بینی می شود 4 میلیون 
زائر اربعین داشته باشیم، ممکن است مشکلاتی وجود 
داشته باشد که با ایجاد قرارگاه در سازمان هواپیمایی 
و ســازمان راهداری تلاش می کنیم مسائل را برطرف 
کنیم.وی از افزایش 5 روز به زمان برگشــت سفرهای 
اربعیــن و ارائه خدمات به زائــران اربعین خبر داد و 
گفت: امسال خط کشــتیرانی بین خرمشهر و بصره 
راه اندازی می شــود که هنوز بــه توافق نهایی در این 
رابطه نرســیده ایم و منتظر اعــلام نظر طرف عراقی 

هستیم.

قیمت بلیت هواپیما
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور نیز با اشاره به 
اینکه ســال گذشــته در اربعین حدود 251 هزار نفر 
از طریق حمل ونقــل هوایی به عتبات عالیات منتقل 
شــدند،  اظهار کرد: همه مؤلفه های مربوط به اربعین 
1402 فراهم شــده و هماهنگی بــا عراق نیز صورت 
گرفته است. محمد محمدی بخش ادامه داد: امسال با 
تعداد زیادی هواپیما به دو فرودگاه بغداد و نجف پرواز 
خواهیم داشت و بیشترین پروازها را در بازه زمانی 27 
مرداد تا 20 شــهریور ماه خواهیم داشت. الان 150 
پرواز هفتگی به عــراق داریم که پروازها را به صورت 
پلکانی افزایش می دهیم تــا بتوانیم به زائران اربعین 

خدمات رسانی کنیم.
وی درباره قیمت مصوب بلیــت پروازهای اربعین، 
 گفت: مطابق تمام محاســبات انجام شده و با دستور 
وزیر راه و شهرســازی با رایزنی بــا ایرلاین ها قیمت 
بلیت پرواز رفت و برگشــت از تهران به نجف و بغداد 
8 میلیون تومان مصوب شــد. قیمت بلیت پروازهای 
رفت و برگشت مشهد به نجف و بغداد نیز9.5 میلیون 

تومان است.

آمادگی 25 فرودگاه
 رضــا نخجوانی، سرپرســت شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران نیز در این نشســت با بیان اینکه 
53 فرودگاه زیرمجموعه شرکت فرودگاه هاست، گفت: 
سال گذشته از 20 فرودگاه زائران اربعین اعزام شدند 

درمان افسردگی با مکمل های غذاییدرمان افسردگی با مکمل های غذایی

عــلاوه بر دارو درمانی، ورزش کردن، مدیتیشــن و… اســتفاده از 
مکمل های غذایی می تواند در درمان افســردگی موثر باشد. در ادامه با 
مکمل هایی آشنا خواهید شد که می توانید با استفاده از آن ها به کاهش 

علائم استرس و اضطراب خود کمک بسیاری کنید:
 چربی امگا3: یکــی از مهم ترین چربی هایی که برای بدن ضروری 
است و هیچگونه ضرری ندارد، چربی های امگا3 است. حتی افرادی که 
رژیم هستند هم باید از این چربی ها استفاده کنند. دو نوع اسید چرب 
امــگا3 در غذاهای دریایی وجود دارد که برای بدن ضروری هســتند. 
 )DHA( و دوکوزاهگزانوئیک اســید )EPA( ایکوزاپنتانوئیک اســید

ازجمله اسیدهایی هستند که در تمام غذاهای دریایی وجود دارند. 
 ویتامین B: ویتامین های B نقش بســیار مهم و پررنگی در بهبود 

علائم افســردگی دارد. بدن برای تولید دوپامین، ســروتونین، تنظیم 
انتقال دهنده های عصبی، گاما آمینوبوتینیک و…. باید از ویتامین های 
فولات، B6 ،B12 و… اســتفاده کند. مصرف ایــن مکمل ها در کنار 
داروهای ضدافسردگی می تواند به درمان افسردگی کمک بسیاری کند. 
 فلــز روی: یکی از مواد معدنی که می تواند روی انتقال دهنده های 
عصبی تاثیر بسیاری بگذارد، فلز روی است. روی خواص آنتی اکسیدان 
و ضدالتهاب بسیار بالایی دارد و کمبود آن می تواند زمینه را برای بروز 

علغائم افسردگی افزایش دهد. 
 منیزیم: یکی از رایج ترین مشــکلات افرادی که افســردگی دارند، 
کمبود منیزیم در بدن اســت. افزایش ایــن ماده در بدن می تواند مانع 

بروز علائم افسردگی در فرد شود. 

درمان افسردگی با مدیتیشندرمان افسردگی با مدیتیشن
مدیتیشــن می تواند تاثیرات مثبتی به روی اســترس و 
اضطراب فرد داشــته باشد. مدیتیشن می تواند با دور کردن 
افکار منفی، ســطح استرس و اضطراب بدن را کاهش دهد 
و موجب آرامش فرد شود. برای آرامش بیشتر می توانید دو 
بار در روز به مدت 10 تا 15 دقیقه مدیتیشن انجام دهید. 
مدیتیشــن زمانی می تواند موثر عمل کند که به صورت 
روزانه و روتین انجام شود. در غیر اینصورت موجب برگشت 

افسردگی خواهد شد. 
مدیتیشن به شما کمک می کند تا علائم اولیه افسردگی 
را شناســایی کرده و از پیشــرفت آن جلوگیری کنید. این 
ورزش ذهنی می تواند از ابتلا فرد به افســردگی و اضطراب 

جلوگیری کند.
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 ارزآوری بالای بهره برداری 
زودتر از موعد فاز ۱۱ پارس جنوبی

یک کارشــناس انرژی توضیح داد:اینکه توانسته ایم در دولت 
ســیزدهم در یک اقدام ابتکاری و با اســتفاده از توانمندی های 
داخلی به بهره بــرداری از فاز 11 پارس جنوبــی بپردازیم، نکته 
بسیار مثبتی به شمار می رود. این موضوع یک امتیاز مثبت برای 

ما در مذاکرات خارجی محسوب می شود.
بهره بــرداری زودتر از موعد از فــاز 11 پارس جنوبی ارزآوری 
برای کشــور به ارمغان می آورد. استفاده از توانمندی پیمانکاران 
داخلی باید به یک اولویت در وزارت نفت تبدیل شــود و در تمام 
پروژه ها به سمت استفاده از ظرفیت های خودمان برویم. فاز 11 
پارس جنوبی تنها فاز توســعه نیافته این میدان مشــترک گازی 
اســت که با وجود مرزی  بودن، توســعه آن طی دو دهه گذشته 
بارها توسط شــرکت های ایرانی و خارجی با تعویق مواجه شده 
اســت که در نهایت بهره برداری از این فاز توســط یک پیمانکار 
داخلی صورت می گیرد که حائزاهمیت اســت. راه اندازی این فاز 
توسط یک شرکت ایرانی افتخاری برای پیمانکاران داخلی است 
و توانمندی های کشــورمان را در زمینه فنی و مهندســی حوزه 
انرژی نشــان می دهد. فاز 11 پارس جنوبی به اندازه ای که گاز را 
وارد مدار کنــد، می تواند در کاهش ناترازی گازمان کمک کننده 
باشد. از ســوی دیگر با استفاده از این گاز می توانیم از سوزاندن 
گازوئیــل در نیروگاه ها اجتناب کنیــم و عدم النفع مان را در این 

زمینه کاهش دهیم.
بــه  زعم کارشناســان، جانمایی فــاز 11 پارس جنوبی که در 
مرزی تریــن لایه ما و قطر قرار دارد، به درســتی صورت گرفته 
اســت. اصولاً باید تلاش کنیم برداشت گاز خود را در بخش های 
مرزی افزایش دهیم و به برداشــت از این مناطق بپردازیم  که به 

دلایلی در دولت های قبل این کار صورت نگرفت.
پروژه فاز 11 در دو مرحله به هم پیوسته انجام خواهد شد. فاز 
اول شــامل حفاری 30 حلقه چاه و دو سکوی تولیدی هر یک با 
15 حلقه چاه است که با هدف تولید دو میلیارد فوت مکعب گاز 
در روز و تولید 80.000 بشــکه میعانات گازی برنامه ریزی شده 
اســت. طبق مطالعات انجام شده، پس از شروع سه سال از تاریخ 
تولید، این میدان افت فشار را تجربه خواهد کرد که این وضعیت 
مستلزم نصب امکانات فشارافزایی برای حفظ تولید از این میدان 
در مرحلــه دوم خواهد بود، به همین دلیل فاز 11 پارس جنوبی 
به عنوان پیچیده ترین پروژه برای توســعه بین ســایر طرح های 

توسعه میدان گازی پارس جنوبی شناخته می شود.
در ادامه نظرات محمدعلی قدیری را به عنوان کارشناس انرژی 
در خصوص بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی در راســتای یک 

اقدام ابتکاری در دولت سیزدهم می خوانید؛
قدیری با اشــاره به ایــن موضوع که بهره بــرداری از فازهای 
باقی مانــده پارس جنوبــی و پروژه های فشــارافزایی نســبت به 
بهره برداری از چاه های نفت خام برای کشــور اولویت بیشــتری 
دارد، تصریح کرد:افزایش ظرفیت تولید گاز از طریق بهره برداری 
از فازهــای پارس جنوبــی از جملــه فاز 11 باعث می شــود در 
نیروگاه ها گازوئیل کمتری بسوزانیم و عدم النفع کمتری در این 
زمینه داشته باشیم. وی در ادامه گفت:طی سال های اخیر یکی از 
اولویت های کشور در فاینانس گرفتن، در زمینه سرمایه گذاری های 
خارجی بهره برداری از فازهای باقی مانده پارس جنوبی بوده است. 
بهره برداری از این فازها و اجرای پروژه های فشار افزایی به درستی 
در دستور کار قرار دارد.این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد:فاز 
11 پارس جنوبی در مرزی ترین لایه مشترک ما با قطر قرار دارد 
و از ایــن نظر بهره برداری از این فــاز از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت. بی تردید باید بهره برداری از فازهایی که در قسمت مرزی 
لایه گازی مشــترک ما بــا قطر قرار دارند، با اولویت بیشــتری 
دنبال شــوند. به همین دلیل می تــوان گفت جانمایی فاز 11 به 
درستی انجام شده است. وی ادامه داد:اینکه توانسته ایم در دولت 
ســیزدهم طی یک اقدام ابتکاری و با استفاده از توانمندی های 
داخلی به بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی بپردازیم نکته بسیار 
مثبتی به شــمار می رود. این موضوع یــک امتیاز مثبت برای ما 
در مذاکرات خارجی محسوب می شود. قدیری توضیح داد:وزارت 
نفت باید برنامه ریزی های لازم را برای بهره برداری از دیگر فازهای 
پارس جنوبی داشــته باشد تا بتوانیم با انباشت تجربه ای که طی 
ســالیان طولانی در حوزه انرژی کســب کرده ایم به بهره برداری 
از آنهــا بپردازیم. وی خاطرنشــان کرد:بهره بــرداری از فاز 11 
پارس جنوبی قطعاً به لحاظ مالی برایمان مزیت دارد، زیرا نسبت 
به اینکه یک پیمانکار خارجی این کار را برایمان انجام دهد صرفه 
اقتصادی دارد و ارزآوری برای کشور به ارمغان می آورد. استفاده 
از توانمندی پیمانکاران داخلی باید به یک اولویت در وزارت نفت 
تبدیل شــود و در تمام پروژه ها به سمت استفاده از ظرفیت های 

خودمان برویم.
این کارشــناس انــرژی گفت:بهره بــرداری از فازهای جدید 
پارس جنوبی باید همزمان با اجرای طرح های بهینه سازی مصرف 
پیش بــرود. در صورتی که فقط به افزایــش ظرفیت تولید گاز 
در کشــور بپردازیم و طرح های بهینه سازی مصرف گاز در بخش 
خانگی و صنایع را به اجرا نگذاریم، در واقع یک ســرمایه گذاری 

بیهوده انجام داده ایم.

که امســال این تعداد به 25 فرودگاه افزایش یافته است. سال گذشته 291 پرواز 
رفت و 291 پرواز برگشت اربعین انجام شد.

شــمس الدین فرزادی پور، مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران نیز از 
آمادگی این شــرکت برای انجام پروازهای اربعین خبر داد و گفت: تلاش می کنیم 
با افزایش 20 تــا 25 درصدی خدمات را ارتقا دهیم. برای اولین بار تیم کاملی را 
در فرودگاه نجف مستقر می کنیم تا بتوانیم نیاز زائران را در مرحله برگشت تأمین 

کنیم.
انتقال 250 هزار زائر از فرودگاه امام)ره(

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام)ره( نیز در این نشست گفت: به دنبال آن هستیم 
ترمینال ســلام را به  عنوان ترمینال نمونه منطقه به ثبت برسانیم. سعید چلندری 
افزود: سال گذشته 80 درصد از پروازهای اربعین و حدود 30 درصد پروازهای حج 
از طریق فرودگاه امام)ره( انجام شد. سال گذشته 180 هزار زائر از فرودگاه امام)ره( 
به عتبات عالیات اعزام شدند و برای امسال آمادگی انتقال 250 هزار زائر را داریم.

 
7 هزار اتوبوس عملیاتی است

معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفت: تلاش کردیم مســیرهای جاده ای منتهی به پایانه های اربعین، ایمن سازی، 
تعریض، اصلاح، هوشمندســازی و ســایر موارد تجهیز شود که در این زمینه ارائه 

خدمات در حال تکمیل است.
داریوش امانی ادامه داد: بالاترین میزان اعتبار در سال گذشته برای زمینه سازی 
ســفرهای اربعین به ســازمان راهداری اختصاص یافت. در ســال گذشته 1800 
میلیارد تومان و امســال تاکنون 2800 میلیارد تومان اعتبار برای سفرهای اربعین 
به سازمان راهداری تخصیص یافت. وی با یادآوری اینکه بیشترین ترددها و حدود 
90 درصد سفرهای اربعین در سال گذشته از طریق مسیرهای جاده ای انجام شد، 
افزود: در ســال گذشــته نزدیک به 30 درصد حمل و نقل در ســفرهای جاده ای 

اربعین با ناوگان حمل و نقل جاده ای انجام شد.
همچنین ســال گذشته بر اساس ارزیابی ستاد اربعین کمتر از یک ساعت زائران 
معطلی داشتند که تلاش شد بهترین خدمات را در اختیار زائران قرار بدهیم. امانی 
گفت: در نشســت ستاد اربعین در نهاد ریاســت جمهوری اعلام کردیم که برای 

امسال 5200 دســتگاه اتوبوس کمبود داریم که تلاش می شود کمبود اتوبوس و 
ناوگان حمل و نقل جاده ای از طریق دیگر سازمان ها، نهادها و همچنین کشورهای 
همســایه به شکل استیجاری تأمین شود. هم اینک 7 هزار اتوبوس برای سفرهای 
اربعین عملیاتی اســت. قیمت بلیت اتوبوس در ایام اربعین در روزهای آینده اعلام 

و پیش فروش بلیت از شنبه هفته آینده آغاز خواهد شد.

سفرهای ریلی اربعین بدون افزایش قیمت
 مدیرعامل راه آهن در نشست خبری سفرهای اربعین با بیان اینکه قیمت بلیت 
قطار در ایام اربعین هیچ گونه افزایشــی نخواهد داشــت، گفت: قیمت بلیت انواع 
قطار در ایام اربعین کمتر از 400 هزار تومان خواهد بود و هیچ گونه افزایشی پیدا 
نمی کند. با توجه به افزایش زمان اربعین از یکم تا 25 صفر بنا شــد بیش از 600 

هزار نفر صندلی در مسیرهای منتهی به خرمشهر در نظر گرفته شود.
میعاد صالحی در ادامه به بازســازی و بهســازی و ایجاد خطوط منتهی به پایانه 
مرزی شــلمچه نیز اشاره کرد و گفت: در سال گذشــته مسیر تهران-خرمشهر و 
تهران- شلمچه وجود داشت اما مســیر مستقیم ریلی خرمشهر به شلمچه وجود 
نداشت و امســال با تمهیدات در نظر گرفته شده و مصوبه قرارگاه اربعین، سوزن 
بندی و ریل گذاری خط جدید از مســیر خرمشــهر به شلمچه به طول 5 کیلومتر 
انجام شــد تا در این مسیر ریل باس به صورت 24 ساعته و رایگان از خرمشهر به 

نقطه صفر مرزی شلمچه حرکت کند.
وی در پاسخ به سؤال »ایران« در خصوص تکلیف قطار شلمچه-بصره گفت: در 
ایران 1.4 کیلومتر خط جدید این راه آهن در ناحیه ای که محل عملیات کربلای 5 
است، ساخته شده است. ساخت خط ریلی 32 کیلومتری شلمچه -بصره در 3 فاز 
پیــش می رود که در مرحله اول 830 مین و در مرحله دوم 800 مین را از منطقه 

پاکسازی کردیم. در فاز اول 16 کیلومتر مین روبی خواهد شد.
کل پروژه 32 کیلومتر است که تا داخل بصره امتداد دارد. در زمان حاضر نیز در 

حال طراحی پل روی اروندرود به طول 1.5 کیلومتر هستیم.
صالحی با بیان اینکه طرف عراقی برای این پروژه تحت فشــار کشورهای دیگر 
است، افزود: بر اســاس توافق دو کشور خط ریلی شلمچه-بصره برای تردد زائران 

مورد استفاده قرار می گیرد.

درمان افسردگی با مواد گیاهیدرمان افسردگی با مواد گیاهی

درمان افسردگی با ورزشدرمان افسردگی با ورزش

اســتفاده از داروهای گیاهی در مقایســه با داروهای شیمیایی ضرر 
و زیان بســیار کمتری دارد. این داروها می توانند با افزایش سروتونین 
مغز به درمان عارضه افسردگی در فرد کمک بسیاری کنند. در گذشته 
برای درمان بســیاری از بیماری ازجمله افســردگی از مواد و داروهای 
گیاهی استفاده می کردند. در حال حاضر هم برخی از داروهای گیاهی 
توانســته اند در درمان عارضه افســردگی موثر باشــند، در ادامه با این 

داروهای گیاهی بیشتر آشنا خواهید شد:
 علف چای: اگر دچار افسردگی خفیف شده اید می توانید از علف چای 
اســتفاده کنید. گل راعی یا همان علف چای می  تواند میزان سروتونین 
بدن را افزایش دهد. همین امر موجب بهبود افســردگی فرد خواهد شد. 

علف چای می تواند میزان استرس و اضطراب بدن را کاهش دهد. 
 زعفران: این ادویه گران بها یکــی از قدیمی ترین داروهای گیاهی 
اســت که در درمان افســردگی از آن اســتفاده می کنند. کروســین، 
کامپفرول، ســافرانال و… موجود در زعفــران می تواند موجب بهبود 
افســردگی فرد شــود. دم کرده زعفران یکی از بهترین نوشیدنی ها در 

درمان افسردگی است. 
 زردچوبه: کورکوفین موجــود در زردچوبه می تواند به روی میزان 
ســروتونین مغز تاثیر مثبتی داشته باشــد. افرادی که دچار افسردگی 

فصلی هستند می توانند با مصرف زردچوبه موجب بهبود آن شوند. 
 چای ســبز: اســید آمینه های موجود در چای ســبز می تواند اثر 
تســکین دهنده ای به روی مغز داشته باشــند. از این رو می توان از آن 

به عنوان یک آرامبخش و بهبود دهنده عارضه افسردگی استفاده کرد. 
 چای زنجبیل: مصرف چــای زنجبیل می تواند به طرز باورنکردنی 
افســردگی فرد را درمــان کند. مصرف دوبــار در روز از چای زنجبیل 

می تواند عارضه افسردگی را به سرعت درمان کند. 
 ســیر: ســیر می تواند علاوه بر رفع خستگی، بی خوابی، افسردگی 

را درمان کند. مصرف آن می تواند به صورت خام یا پخته شده باشد. 
 جوی دو سر: مصرف منظم جوی دو سر در شیر یا برنج می تواند به 
بهبود افسردگی کمک بسیاری کند. مصرف جوی دو سر زمانی تاثیرگذار 

است که به صورت منظم و دوره ای مصرف شود. 

افســردگی هم مانند بیماری های دیگر داروهای مخصوص به خود را 
دارد. البتــه در کنار مصرف دارو و ورزش و انجام فعالیت های ورزشــی 
می تواند در درمان این عارضه تاثیر بســیار خوبی داشته باشد. استفاده 
از دارو و مشاوره تنها راه درمان این عارضه نیست، بلکه ورزش کردن و 

انجام فعالیت های ورزشی هم می توانند بسیار موثر باشند. 
 شــنا: شنا کردن می تواند تاثیر بسیار خوبی به روی درمان خلق و 
خوی ناراحت و افسرده باشــد. تقویت و رشد سلول های مغزی، ترشح 
آندورفین، هورمونپ های شــادی آور، بهبود افســردگی، استرس و… 
از فواید شــنا کردن است. با شــنا کردن می توانید فشارهای عصبی و 
اســترس خود را کاهــش دهید. به گفته پزشــکان آب درمانی یکی از 

موثرترین روش های درمان افسردگی است. 
 تنیس: تنیس هم یکی از ورزش های هوازی اســت که می تواند با 
ایجاد هیجان و ترشح آدرنالین بالا موجب تحریک و تقویت فعالیت های 
الکتریکی مغز شود. با انجام ورزش تنیس علاوه بر تقویت عضلات بدن، 

عضلات ذهن را هم می توانید تقویت کنید.  
 یوگا: یکی از ورزش  هایی که می توانند با مراقبه ذهن موجب ســلامت 
روح و روان فرد شــود یوگا است. یوگا تمرینی است که در آن با استفاده از 
تکنیک های مختلف برای تمدد اعصاب، حرکات جسمی، تنفس و…. می توان 
موجب بهبود افسردگی و کاهش استرس فرد شد. بسیاری از پزشکان بیمارانی 
را که دچار افسردگی هستند به انجام یوگا تشویق می کنند. احساس خشم، 

غم، استرس، اضطراب و…. با انجام یوگا درمان می شود. 

 زومبا: زومبا، ایروبیــک، ورزش های هوازی و… می توانند هیجان 
بالایــی را برای فرد داشــته باشــند. انجام حرکات ورزشــی به همراه 
موسیقی شــاد می تواند در روحیه افراد تاثیر مثبتی بگذارد. انجام این 
حرکات ورزشــی علاوه بر اینکه می تواند چابکی فرد را بالا ببرد موجب 

افزایش تعاملات اجتماعی آن ها هم می شود. 
 ورزش گروهی: ورزش های گروهی چون فوتبال، والیبال، بسکتبال و… 
به دلیل تیمی بودن و گروهی بودن می  تواند موجب شادی و هیجان بیشتری 
در فرد شود. از این رو  بهتر است برای سلامتی بدن، سلامتی روحی و روانی 

از فعالیت های ورزشی که به صورت گروهی انجام می شود غافل نشوید. 
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راهکار بازگشت تعادل به بازار 
گوشت قرمز

طی ماه هــای اخیر با وجود تلاش هــای دولت در تأمین 
نهاده های دامی و عرضه ذخایر اســتراتژیک گوشــت قرمز 
برای تنظیم بازار این محصول، قیمت هر کیلوگرم گوشــت 
قرمز در بازار بــا جهش قیمتی قابل توجهی روبه رو شــد، 
که همین امــر نگرانی هایی را برای مصرف کنندگان و حتی 
تولیدکنندگان ایجاد کرده اســت زیرا تولیدکنندگان براین 
باورند که قیمت دام زنده فاصله قیمتی زیادی با نرخ گوشت 
در بازار دارد. این در حالی اســت که هر کیلوگرم گوشــت 

گوسفندی دولتی نیز 399 هزار تومان به فروش می رسد.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت و گو با خبرنگار 
»ایران« درباره وضعیت جمعیت دامی و قیمت گوشت قرمز 
گوسفندی در بازار گفت: اکنون هر کیلوگرم دام زنده درجه 
یک بره نر در اســتان ها بین 190 تــا 200 هزارتومان و در 
بازار تهران بین 200 تا 220 هزار تومان به فروش می رسد 
بنابراین قیمت هر کیلوگرم شــقه گوســفندی و مخلوط نر 
گوســفندی در بازار بین 420 تا 435 هزار تومان و شــقه 
گوســفندی ماده بین 410 تا 415 هزار تومان است یعنی 
گوســفند ماده حــدود 10 هزارتومان در هــر کیلوگرم از 

گوسفند نر ارزان تر به فروش می رسد.
علی اصغر ملکی قاچاق دام را یکی از مشکلات عدیده در 
قیمت گوشــت بازار داخلی دانست و اظهار داشت: در حال 
حاضر بخشی از دام زنده گوسفندی به دلیل نوسان نرخ ارز 
از مرزهای کشــور به کشورهای حوزه خلیج فارس و امارات 
قاچاق می شــود و بخشــی دیگر از دام بویژه دام های مولد 
پــرواری نیز به دلیل کمبود نهاده های دامی طی ســال های 
اخیر روانه کشــتارگاه ها شــده اند که همین امر باعث شده 
جمعیت دامی کشــور کاهش یابد و عرضه به بازار با مشکل 

روبه رو شود.
وی بــا بیــان اینکه با مشــکل جــدی ورود دام زنده از 
اســتان های غربی به تهران روبه رو هســتیم، تصریح کرد: 
علاوه بر هزینه های تمام شــده تولید، هزینه حمل ونقل دام 
زنده از استان های تولیدکننده دام کشور از جمله استان های 
شــمال غربی به سایر استان ها بالاست به طوری که به ازای 
جابه جایــی 8 رأس دام زنده گوســفندی، مبلغ 8 میلیون 
تومــان هزینه حمل ونقل دریافت می شــود که مبلغ بالایی 

است.
رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی به آمار برخی مبنی بر 
بالا بودن جمعیت دامی کشــور انتقاد کــرد و گفت: طبق 
گزارش های موجود کشــور به هیچ عنوان مــازاد دام زنده 
نــدارد و وضعیت فعلی بازار گوشــت به دلیل ارائه اطلاعات 
نادرست برخی اســت که با ادعای وجود مازاد دام زنده در 
کشــور به دنبال گرفتن مجوز صادرات و فروش دام زنده با 
نرخ ارز آزاد بودند که همین مســأله کشور را با کمبود دام 

زنده روبه رو کرده است.
وی اضافه کرد: به  دلیل اســتمرار خشکسالی ها بویژه در 
یک تا دو سال اخیر، تولیدکنندگان با کمبود علوفه دامی و 
مراتع روبه رو شــدند تا جایی که بخش عمده دام  های مولد 
کشــور ذبح و روانه کشتارگاه  ها شد؛ بنابراین جمعیت دامی 
کشــور آن قدر بالا نیســت که بتوانیم بگوییم با مازاد تولید 
روبه رو هســتیم و امکان صادرات وجود دارد. ملکی بر این 
باور اســت که اگر جمعیت دامی کشور مدیریت شود، این 
میزان جمعیت کفاف بازار داخلی را می دهد که این امر نیز 
مبتنی بر جلوگیری از قاچاق دام در مرزها، ایجاد ممنوعیت 
صادرات دام زنده و رفع ممنوعیت تردد دام از اســتان  ها به 

تهران است.
ملکی گفت: در حال حاضر برای تنظیم بازار گوشت قرمز، 
باید گوشــت به میزان کافی از کشــورهای آسیای میانه یا 
سایر کشورهای دیگر تأمین شود در غیر این صورت به طور 
حتم بازار این محصول تنظیم نمی شــود و با مشکل جدی 

روبه رو خواهیم شد.
وی افــزود: البته اکنــون با توجه به شــرایط فعلی بازار 
گوشــت قرمز، دولت برنامه ریزی کرده تا بخشی از گوشت 
مورد نیاز کشور از محل واردات تأمین شود تا بازار به ثبات 

برسد اما همچنان این حجم کم است.
رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی اظهار داشــت: طی 
ماه های اخیر دولت برای تنظیم بازار گوشــت قرمز از محل 
ذخایر داخلی شــرکت پشتیبانی امور دام و از محل واردات 
اقدام کرده که این امر موجب جلوگیری از سودجویی برخی 
دلال ها و واســطه گران شــده اما انتظار می رود دولت برای 

تنظیم بازار گوشت به حضور خود در بازار ادامه دهد.
 وی با بیان اینکه کیفیت گوشــت گوســفندی ایران با 
دیگر کشــورهای تولیدکننده قابل ارزیابی نیســت، اظهار 
داشــت: اکنون استاندارد سرانه مصرف گوشت قرمز حداقل 
12 کیلوگرم اســت که در کشــور ما این میزان بین 5 تا 8 
کیلوگرم رسیده که البته در استان های ضعیف تر، این میزان 

کمتر است.
وی ادامه داد: این در حالی است که گوشت قرمز به عنوان 
یک محصول پروتئینی در ســبد خانوار جایگاه ویژه ای دارد 
کــه محصول دیگــری جایگزین آن نیســت بنابراین برای 
افزایش سرانه مصرف گوشــت قرمز در کشور باید تدبیری 
اندیشــیده شــود که این امر نیازمند حمایت های دولت و 

کمک بخش خصوصی است.

???

هشدار مجدد بانک مرکزی به ۹ بانک عامل

همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم و تأکید ویژه بر تسهیل پرداخت 
وام های خرد به مردم، بانک مرکزی نیز با ساده سازی و سرعت دهی به 
روند تسهیلات دهی بخصوص وام ازدواج و فرزندآوری، گام های بلندی 
برای دسترسی بیشتر متقاضیان این دست از وام ها برداشته است. با این 
حال همچنان برخی از بانک ها و شــعب در برابر خواست دولت و نهاد 
ناظر مقاومت می کنند که از نگاه قانون تخلف است. حال تخلف برخی 
از بانک ها باعث شــده تا بانک مرکزی روز گذشته در تازه ترین اقدام به 

مدیران عامل 9 بانک که مردم از آنها شکایت کرده اند، هشدار دهد.
بانک مرکزی در ابلاغیه ای خطاب به مدیران عامل 9 بانک با اشاره 
به شکایت های مردمی واصله و نتایج بررسی های میدانی انجام شده در 
این بانک   ها تأکید کرد: بانک های عامل باید مراتب تســهیل پرداخت 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری را فراهم کنند و نباید از 
متقاضیان این تسهیلات، ضمانت هایی فراتر از حدود قانون طلب کنند.

 
کدام بانک ها اخطار گرفتند

در این ابلاغیه که روز گذشته خطاب به مدیران عامل بانک های ملت، 
صادرات ایران، رفاه کارگران، گردشگری، اقتصاد نوین، بانک شهر، ایران 
زمین، پاسارگاد و سامان صادر و ارسال شده؛ آمده است: پیرو نامه های 
مورخ 5 فروردین سال جاری پیرامون پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری، به آگاهی می رســاند حســب جزء )1( بند )ب( 
تبصره 16 قانون بودجه سال 1402 کل کشور، مسئولیت حسن اجرای 
پرداخت تسهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری، برعهده بانک 
مرکزی، بانک ها و مؤسسات اعتباری، کلیه مدیران و کارکنان ذی ربط 
است. بر اساس مفاد بند قانونی مذکور، پرداخت این تسهیلات با ضمانت 
فراتر از حدود قانون تخلف محســوب شده و در مراجع ذی صلاح قابل 
پیگیری اســت. همچنین با عنایت به مفاد بند )6( از بســته نظارتی  -

اعتباری 20 خرداد ســال جاری که  به آن بانک ابلاغ شده است، مقرر 
شده »با عنایت به تضامین مورد تأکید در بند )ب( تبصره )16( قانون 
بودجه سال جاری، بانک عامل می باید نسبت به دریافت تضامین مذکور 
به صورت دقیق نظارت کرده و مراتب تسهیل آن را با توجه به تأکیدات 

این بانک فراهم کند.«
 

با مدیران خاطی برخورد کنید
بنابراین حســب شــکایت و تماس های 
متعــدد متقاضیان بــا ســامانه ارتباطات 
مردمی و اداره رســیدگی به شکایات بانک 
مرکزی، مشــخص شده است پس از تعیین 
شــعبه و مراجعه متقاضیان به شــعب آن 
بانک، مســئولان مربوطه برای تأمین رکن 
ضامن ســختگیری هایی فراتــر از قانون و 
بخشنامه های این بانک درخواست می کنند 
که از جمله می توان به تقاضای ارائه بیش از 
یک ضامن، گواهی اشتغال به کار متقاضیان 
و... اشاره کرد که این موضوع در بررسی های 
میدانی به عمل آمده از سوی این بانک نیز 

تأیید شده است.
از این رو، با عنایت به مسئولیت مستقیم 
مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره آن بانک در 
حسن اجرای مقررات، ضوابط و بخشنامه های 
ابلاغــی و با توجه به مفاد بســته نظارتی ـ 
اعتباری، آن بانک موظف اســت نسبت به 

برخورد با رؤسای شعب خاطی اقدام کند.

 بسته ای برای تسهیل و تسریع پرداخت وام
همانگونــه که در نامه بانک مرکزی خطاب به 9 بانک آمده اســت، 
تمام ضوابط و مقررات مربوط به پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
در قالب بســته ای که 20 خرداد ماه امسال به تمام بانک ها ابلاغ شده، 
آمده است.بر اساس بسته نظارتی - اعتباری تسهیل و تسریع وام ازدواج 
بانــک مرکزی، بانک های عامل به هیچ وجه اجازه دریافت بیش از یک 
ضامن بابت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را ندارند و این وام 
باید ظرف حداکثر 25 روز به متقاضیان پرداخت شــود. بنا بر بســته 
نظارتی ابلاغ شده از تاریخ ابلاغ تا 20 شهریور سال جاری، بانک عامل 
می بایست نسبت به پرداخت تســهیلات ازدواج طبق سهمیه  ابلاغی 
بانــک مرکزی اقدام کند. عملکرد مذکــور در هر 14 روز مورد رصد و 
بررسی مجدد قرار خواهد گرفت. در صورت انحراف از پرداخت، ضمن 
لحاظ انحراف در شــاخص ارزیابی آن بانک، موضوع میزان انحراف به 
سایر مراجع ذیصلاح اعلام خواهد شد. حداکثر 15 روز پس از ثبت نام 
متقاضیان تعیین شعبه ایشان از سوی بانک انجام پذیرد. پس از تعیین 
شعبه و تکمیل مدارک حداکثر ظرف مدت 10 روز مبلغ تسهیلات به 
حســاب متقاضیان واریز شود. همچنین بانک عامل می باید نسبت به 
گســترش و اتصال شعب خود، در کلیه شهر ها و شهرستان های کشور 
به سامانه ازدواج اقدام کند. جهت مدیریت ثبت نام متقاضیان و تسهیل 
در ثبت نام، روزانه بیش از 7 بانک در هر اســتان از سوی بانک مرکزی 
در سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بدون در نظر گرفتن سهمیه 
ماهانــه فعال خواهد بود. با عنایت به تضامین مورد تأکید در بند )ب( 
تبصره )16( قانون بودجه امسال، بانک عامل می باید نسبت به دریافت 
تضامین مذکور به صورت دقیق نظارت نموده و مراتب تسهیل آن را با 
توجه به تأکیدات این بانک فراهم کند. بانک عامل می باید تا پایان هفته 
جاری نسبت به تدوین دستور العمل مشخص درخصوص نحوه ضمانت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در چهارچوب مفاد بند قانونی مربوطه 
شامل نحوه اعتبارسنجی متقاضی )استفاده از نمره اعتباری سامانه ملی 
اعتبارسنجی یا سیستم های اعتبارسنجی داخلی بانک و اعلام حداقل 
نمره /رتبه مورد قبول( جهت دریافت تســهیلات ازدواج بدون ضامن و 
فرایند دقیق نحوه توثیق حســاب یارانه یا ســهام عدالت متقاضیان یا 
بستگان درجه اول یا سایر دارایی های مالی )به استثنای توثیق ملک که 

ممنوع اســت( اقدام کرده و ضمن انتشار عمومی آن در تارنمای خود، 
مراتب را نیز به بانک مرکزی اعلام کند.

طبق این بسته نظارتی بانک عامل به هیچ وجه اجازه دریافت بیش از 
یک ضامن بابت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را ندارد. بانک 
عامل می باید نسبت به انجام بازرســی های دوره ای و موردی از شعب 

خود و برخورد قاطع با رؤسای شعب متخلف اقدام نماید.
در بخش دیگری از بسته نظارتی بانک مرکزی آمده است: بازرسان 
بانک مرکزی ضمن بازرسی های حضوری ویژه از شعب آن بانک نسبت 
به بررســی فرایند مذکور نظارت دقیق داشته و در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف بویژه اخذ تضامین فراتــر از مفاد مندرج در قانون بودجه 
امسال و تأکیدات این بانک، نسبت به عزل رؤسای شعب اقدام خواهند 
کرد.براساس برنامه ریزی های صورت گرفته توسط حوزه نظارت بانک 
مرکزی درخصوص بانک هایی که در پرداخت تسهیلات خرد عملکرد 
مطلوب داشــته باشند، میزان تســهیلات خرد پرداختی آنها در رشد 

ترازنامه به عنوان عملکرد مثبت لحاظ خواهد شد.
در صورت عملکرد فراتر از سهمیه های مربوطه از سوی شعب بانک ها، 
شــعب موصوف از سوی مدیرعامل بانک مورد تشویق قرار گیرند. لازم 
است آن بانک دستور العمل تشویقی مربوطه را ظرف یک هفته تدوین 
و ضمن ابلاغ به شــعب آن بانک، رونوشتی نیز به این مدیریت ارسال 
نمایند. علی رغم اینکه در قانون بودجه امسال بانک های قرض الحسنه 
مهر ایران و رسالت از پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مستثنی 
شــده اند، با توجه به توافق های به عمل آمده نسبت به پرداخت کامل 

تسهیلات به متقاضیان در صف خود اقدام کنند.
 

تأکید رئیس جمهور بر پرداخت آسان و سریع وام ازدواج
در اواســط تیرماه ســال جاری نیز آیت الله رئیسی رئیس جمهور به 
مناسبت گرامیداشت هفته ملی ازدواج در نامه ای خطاب به رئیس کل 
بانک مرکزی دســتور داد تا ضمن رفع تمام موانع صف متقاضیان وام 
ازدواج نیز تا پایان شهریور ماه صفر شود. رئیس دولت سیزدهم در این 
نامه تأکید کرده که مصوبات شــورای عالی جوانان در خصوص زمان 
معرفی متقاضیان به شعب رعایت شود و بانک ها موظف اند ظرف پانزده 
روز ثبت نام کنندگان را به شــعب ارجاع دهند. طبق نامه ای که آیت الله 
رئیسی به فرزین داده، شعب بانک ها نباید 
فراتر از دستورالعمل ها در اخذ تضمین ها 
ســختگیری کنند. رئیــس دولت تأکید 
کرده که صف متقاضیان وام قرض الحسنه 
ازدواج تا پایان تابســتان سال جاری باید 
به صفر برســد. در ادامه این نامه، رئیسی 
برای  بانک مرکــزی  پیگیری  خواســتار 
برخــورد با مدیران متخلف در این زمینه 

شده است.
رقم وام ازدواج براساس قانون بودجه 
1402 بــرای هر یک از زوج ها به 180 
میلیون تومان رسید، تاریخ ازدواج بعد از 
اول فروردین 1398 یکی از شرط های 
دریافت این وام اعلام شــده است. این 
افزایش در رقــم وام پرداختی، باتوجه 
به قانون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت بود که بر این اساس زوج های 
زیر 25 ســال و زوجه های زیر 23 سال 
می تواننــد مبلــغ 220 میلیون تومان 

دریافت کنند.
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ترافیـک  و  حمل و نقـل  معـاون  نـوروزی 
آموزشـی  دوره  برگـزاری  شـهریار  شـهرداری 
ترافیـک را در مـدارس بـرای دانش آمـوزان 
بسـیار اثرگـذار و نقـش آن در ذهـن و تفکـر 
در  وی  نمـود.  عنـوان  طولانی مـدت  آنـان 
از  دیگـر  دوره  برگـزاری  با اشـاره به  ادامـه 
آموزش هـای دانش آموزی در مدرسـه آئین 
روشن شهرک مخابرات شهریار خاطرنشان 
کرد: از ابتدای امسال این دوره ها به صورت 
کز آموزشی مناطق  برنامه ریزی شده در مرا
مختلف شهر با همکاری پلیس راهور برگزار 
شد و در ارزیابی های صورت گرفته بسیاری 

از مسـائلی کـه امـروز بـا مشـکات ترافیکـی 
کـه بـا آن مواجـه هسـتیم بـه دانش آمـوزان 
ایـن  شـد:  یـادآور  وی  می شـود.  تدریـس 

دوره هـا همچنان با بهره گیری کارشناسـان 
مجـرب پلیس راهور برگزار می گـردد که امروز 
نیـز شـاهد برگـزاری آن بودیـم و ان شـاءالله 

در ادامـه کار نیـز بنـا داریـم نهضت آموزشـی 
شـهرداری  ترافیـک  حمل و نقـل  معاونـت 
شهریار همچنان به قوت خود باقی باشد.

سپیده حاصلی پناه
در جلسـه شـورای معاونیـن کـه بـا حضـور 
شـهردار، معاونیـن و مدیران شـهری برگزار 
شایسـته  برگـزاری  در  مشـارکت  بـر  شـد، 
انقـاب  دهـه مبـارک فجـر وجشـن ملـی 
اسـامی و ایجـاد شـور و نشـاط انتخاباتـی 
کیـد شـد. علـی ملکـی؛ شـهردار شـهریار  تا
انقـاب اسـامی و  آسـتانه دهـه فجـر  در 
جشـن چهل و پنجمین سـالگرد پیـروزی 
انقاب اسامی درجلسه شورای معاونین 
مـردم  کنـار  در  شـهریار  شـهرداری  گفـت: 
برنامه هـای  شـهروندان  مشـارکت  بـا  و 
متنوعی برای بزرگداشت دهه مبارک فجر 
تـدارک دیـده اسـت که فضاسـازی محیط 
آذیـن  نورافشـانی،  و  چراغانـی  شـهری، 
بندی میادین، تجلیل از خانواده معظم 
فرهنگـی  ادارات  بـا  همـکاری  شـهداء، 
مختلـف،  مراسـم  برپایـی  در  شهرسـتان 
فرهنگـی  مختلـف  مسـابقات  برگـزای 
از  بهره بـرداری  و  افتتاحیـه  و  وورزشـی 
چندیـن طرح عمرانی، خدماتی از جمله 
ایـن برنامه هاسـت کـه بـا تـاش مجموعـه 
ملکـی  شـد.  خواهـد  اجرایـی  شـهرداری 
انتخابـات  اهمیـت  بـر  کیـد  تا بـا  سـپس 
مـردم  باشـکوه  و  قدرتمنـد  مشـارکت  و 
درسرنوشت کشور گفت: نقش شهرداری 

مشـارکت  بـرای  سـازی  درزمینـه  نیـز 
و  مؤثـر  انتخابـات  در  مـردم  کثـری  حدا
بـی  عیـن  در  شـهرداری  اسـت.  کارسـاز 
طرفـی و رعایـت دقیـق قانون بـرای حضور 
مـردم در پـای صندوق هـای رأی و ایجـاد 
فضـای سـالم، رقابتی و بانشـاط همکاری 
خواهد کرد. وی پاسخگویی، امید افرینی، 
مـردم،  میـان  در  حضـور  خدمـت،  میـز 
قانونمـداری وتوسـعه خدمـات رسـانی را 
مطالبه مردم دانسـت و بر ارتقاء خدمات 
کیـد  رسـانی وجلـب رضایتمنـدی مـردم تا
کرد. شهردار شهریاردر ادامه برنامه ریزی و 
هماهنگی جهت اسـقبال ازبهار را از دیگر 
اهـداف جلسـه شـورای معاونین دانسـت 
و گفـت: شـهریاربه عنـوان یـک شـهر زیبا و 
سرسـبز دارای جایـگاه ویـژه ای در سـطح 
ملـی و اسـتانی اسـت و لازم اسـت بایـک 
مدیریـت منجسـم و اصولـی و با مشـارکت 
اسـتقبال  بـرای  کنـون  ا هـم  از  مـردم 
کـرد. بهسـازی معابـر  ازبهـار برنامـه ریـزی 
شـهری، تقویت و سـاماندهی حمل و نقل 
ترافیکـی،  گره هـای  رفـع  و  عمومـی 
ارتقـای رفـاه شـهری، برگـزاری برنامه هـای 
ارتقـاء نشـاط  و  متنـوع فرهنگـی ورزشـی 
زینتـی در  گیـاه  و  گل  کاشـت  اجتماعـی، 
بلوارها و میادین، مناسـب سـازی پارک ها 

و بوسـتان ها و توجـه بـه مبلمان شـهری و 
زیباسازی شهر از جمله برنامه هایی است 

که باید مورد توجه معاونین و برنامه ریزان 
گیـرد. شـهری در همـه سـطوح قـرار 

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شهریار:

دوره های آموزشی ترافیك برای دانش آموزان اثرگذاری دراز مدت دارد

عمومـی،  رفت و آمـد  در  تسـهیل  باهـدف 
تحقـق مأموریت های محولـه و در راسـتای 
کلیشـه  نصـب  پـروژه  معابـر  ایمن سـازی 
اجـرای  و  بهـاران  شـهرک  در  انـداز  دسـت 
نرده کشی در بلوار پلیس روبروی رضی آباد 
پایین شـهریار فاز عملیاتی به خـود گرفت. 
ترافیـک  و  حمل و نقـل  معـاون  نـوروزی؛ 
شـهرداری شـهریاربا اعـام ایـن خبـر گفـت: 
پروژه های ایمن سـازی خیابان ها و بلوارها 
از جملـه ماموریت هایی اسـت کـه در حوزه 
ترافیک شهری و بهبود وضعیت رفت و آمد 
بـر عهده این معاونت می باشـد لـذا در این 
راستا مرحله ای دیگر از پروژه نصب کلیشه 
دسـت انداز در شهرک بهاران طبق بررسی 
کارشناسـان بـه اجـرا درآمـد. وی افـزود: در 
ایمنـی  نرده هـای  نصـب  پـروژه  ایـن  کنـار 
نیـز بـه عنـوان پـروژه دیگـر در بلـوار پلیـس 
روبـروی رضـی آباد پاییـن در دسـتور کار قرار 
گرفـت تـا این مسـیر بـه دلیل سـرعت بالای 
پیـاده  عابـران  بـرای  عبـوری  خودروهـای 
کنان این  ایمن سـازی شـود و ترددهای سا
منطقـه از محل هـای تعیین شـده صـورت 
گیـرد. نـوروزی در پایـان افـزود: اجـرای ایـن 
پـروژه سـهم مهمـی در حفـظ جـان مـردم و 
همچنین هوشـیاری رانندگان ایفا می کند 
و از سوی دیگر باعث زیبایی بصری بیشتر 
این منطقه می شود که امیدواریم در ادامه 
راه نیز بتوانیم اقداماتی مؤثر و مناسب برای 
بحـث ایمـن سـازی بلوارهـا و خیابان هـای 
سـطح شـهر طبق ماموریت های واصله به 

اجـرا درآوریـم.

اسـتوانه،  نصـب  عملیـات  اجـرای 
در  ایمنـی  عائـم  و  ایمنـی  بشـکه های 

شـهر سـطح  بلوارهـای 
معاونـت حمل و نقـل و ترافیـک شـهرداری 
ایمنـی  اجـرای  رونـد  ادامـه  از  شـهریار 
سـازی معابـر سـطح شـهر بـا بهره گیـری از 
اسـتوانه ها، بشـکه های ایمنـی و گل میـخ 
گفـت:  راسـتا  ایـن  در  نـوروزی  داد.  خبـر 
از آنجایی که سامت و آسایش مردم شریف 
ع  شـهر از جملـه وظایـف مهـم و بـا منـاز
ایـن معاونـت بـه خصـوص در حـوزه نصـب 
عائم مختلف ترافیکی، بازدارنده و هشدار 
دهنـده اسـت لـذا بـا بهره گیـری از تجـارب 
گذشته و با هدف هوشیار نمودن رانندگان 
عملیـات نصـب اسـتوانه ایمنـی و گل میـخ 
در بلـوار شـورا و دور برگـردان شـهرک واییـن 
بـه اجـرا درآمـد تـا ضمن این پـروژه به نصب 
بشکه های ایمنی در بلوار شهدای اندیشه 
روبـروی بلوار مدرس، شـهرک امیریه جنب 
و  اندیشـه  شـهدای  بلـوار  فوتبـال،  زمیـن 
روبروی کانال جعفریه تا در جهت اقدامات 
ایمـن سـازی معابـر گام دیگـری را پیمـوده 
ترافیـک  و  حمل و نقـل  معاونـت  باشـیم. 
شـهرداری شـهریار افـزود: در سـال جـاری 
ایمـن  بسـیار خوبـی در حـوزه  تمهیـدات 
سـازی معابـر در دسـتور کار مـا قـرار گرفـت و 
خوشبختانه با همکاری پرسنل زحمتکش 
این معاونت توانستیم بسیاری از معابر را از 
حیـث خطـرات احتمالی ایمـن نماییم که 
نقـش تاثیرگـذاری در کاهش تصـادف برای 

داشـته اند. شـهروندان 

شـده  بنـدی  زمـان  برنامـه  طبـق 
معاونـت  شـده  تعییـن  پیـش  از  و 
شـهرداری  ترافیـک  و  حمل و نقـل 
آموزش هـای  از  دیگـری  دوره  شـهریار 
دانش آمـوزان  بـه  عمومـی  ترافیـک 
توسـط  شـهریار  بصیـرت  مدرسـه 
کارشناسـان پلیس راهور و این سازمان 
مدیریـت  به گـزارش  گردیـد.  برگـزار 

ارتباطـات و امـور بین الملـل شـهرداری 
حمل و نقـل  معاونـت  نـوروزی  ؛  شـهریار
ایـن  در  شـهریار  شـهرداری  ترافیـک  و 
طبـق  نیـز  دوره  ایـن  گفـت:  خصـوص 
پلیـس  صمیمانـه  همـکاری  بـا  برنامـه 
راهـور غـرب اسـتان تهـران بـرای ارتقای 
دانـش  اطاعـات  افزایـش  و  گاهـی  آ
ترافیکـی  مسـائل  خصـوص  در  آمـوزان 

راهنمایـی  تابلوهـای  کاربـرد  نحـوه  و 
رانندگـی هشـدار دهنده و بازدارنـده بـه 
کلـی تدریـس شـد. وی تصریـح  صـورت 
کـرد: متاسـفانه بـه دلیـل عـدم آمـوزش 
قوانیـن  خصـوص  در  گذشـته  در  لازم 
صدمـات  شـاهد  رانندگـی  راهنمایـی 
جـدی جانـی و مالـی بـه شـهروندان در 
رویکردهـای  کـه  بوده ایـم  اخیـر  دهـه 

جوابگـوی  کلـی  طـور  بـه  بازدارنـده 
تصادفـات  و  صدمـات  آمـار  کاهـش 
چندیـن  آموزشـی  مباحـث  لـذا  نبـود 
که در این راسـتا آغاز شـده  سـال اسـت 
اسـت و جـز وظایـف مهـم ایـن سـازمان 
بـه شـمار می آیـد کـه قطعـاً در ادامـه راه 
قـرار خواهیـم  کار خـود  نیـز در دسـتور 

داد.

شهردارشـهریار،  حضـور  بـا  جلسـه ای  در 
درآمـد  بودجـه،  مدیـران  و  معاونیـن 
و  درآمدهـا  بینـی  پیـش  ذیحسـاب،  و 
مـورد   ۱403 سـال  بودجـه  هزینه هـای 
گرفـت.  کارشناسـی قـرار  بررسـی و تحلیـل 
علی ملکی شهردار شهریار در این جلسه 
و  منابـع  مدیریـت  براهمیـت  کیـد  تا بـا 
مصارف در توسعه و عمران شهری گفت: 
لایحـه بودجـه بـا واقع بینـی و آینده نگری 
و بـا توجـه بـه اسنادبالادسـتی و قوانیـن و 
و  تهیـه  مقـررات شـهرداری ها در مرحلـه 
تدویـن اسـت وانتظـار مـی رود معاونت ها 
و مدیـران شـهری بـا نـگاه کارشناسـی و بـا 
بررسـی ردیف هـای درآمـدی وهزینه های 

عمرانی و جاری در تهیه این لایحه تاش 
کننـد. وی افـزود: توسـعه زیرسـاخت های 

عمومـی،  سـرانه های  تأمیـن  عمرانـی، 
زدایـی،  محرومیـت  محـوری،  عدالـت 

مسـتمر،  پایـدارو  درآمدهـای  ایجـاد 
تقویت سـرمایه گـذاری بخش خصوصی، 
بافـت  الکترونیکـی،  خدمـات  توسـعه 
هـای فرسـوده، ارتقـاء تـاب آوری شـهری و 
تقویت فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشـی از اولویت های اساسـی در تدوین 
لایحـه بودجـه سـال آینـده شـهریار و مورد 
ملکـی  اسـت.  بالادسـتی  اسـناد  کیـد  تا
نقـش اعتبـارات ارزش افـزوده در توسـعه 
و  عمرانـی  پروژه هـای  اجـرای  و  شـهری 
امیـد  وگفـت:  دانسـت  مهـم  را  خدماتـی 
اسـت بـا مشـارکت شـهروندان وهمـکاری 
و تعامل شهرستانی شاهد رشد و توسعه 

همـه جانبـه شـهری باشـیم.

انجام پروژه نصب کلیشه دست انداز در شهرك بهاران و نصب نرده کشی در بلوار پلیس شهریار

برگزاری کلاس های آموزش  فرهنگ ایمنی و ترافیك در مدرسه بصیرت شهریار

لایحه بودجه سال ۱40۳ شهرداری شهریار در مرحله تدوین

شهردار ملارد خبر داد؛

استمرار عملیات جدول گذاری 
آسفالت و پیاده سازی رو سازی در شهر ملارد

بـر  مـارد  شـهردار  کیـد  تأ بـا  گفـت:  زرگـر  مهنـدس 
و  توسـعه  جهـت  لازم  بسـترهای  نمـودن  فراهـم 
کـردن  پـر  همچنیـن  و  ورزشـی  امکانـات  بهبـود 
اوقـات فراغـت شـهروندان، عملیـات تکمیـل احـداث 
پـارک  ورزشـی  مجموعـه  در  مصنوعـی  چمـن  زمیـن 
همـت  بـه  شـهرمارد  در  واقـع  امام خمینـی )ره( 

در  شـهرداری  ترافیکـی  و  زیربنایـی  امـور  عوامـل 
دسـت انجـام اسـت. معـاون امـور زیربنایـی و ترافیکی 
کنـون عملیات  شـهرداری مـارد در ادامـه گفـت: هم ا
تکمیـل فنـس هـای پیرامونـی زمیـن چمـن مصنوعـی 
مـارد  شـهرداری  توسـط  ورزشـی  مجموعـه  ایـن  در 

شـد. اجرایـی 

انجـام عملیـات پایانـی پروژه سـاختمان شـورای حل اختاف مـارد در جهـت ارائه بهبود 
سطح خدمات رسانی مطلوب به شهروندان و دسترسی آسان، در دستور کار شهرداری 
قـرار گرفـت. انجـام عملیـات پایانی پروژه سـاختمان شـورای حل اختاف مـارد در جهت 
ارائه بهبود سطح خدمات رسانی مطلوب به شهروندان و دسترسی آسان، در دستور کار 
شـهرداری قرار گرفت. شـهردار مارد در این رابطه اظهار کرد: در راسـتای تسـهیل در ارائه 
خدمـات قضایـی بـه شـهروندان محتـرم، رونـد تکمیـل و تجهیز پروژه سـاختمان شـورای 
حـل اختـاف بـا نظـارت مسـتمر معاونـت زیـر بنایـی و ترافیـک شـهرداری مراحـل پایانـی 
کنون در مرحله ی برقراری  خود را بسر می برد. مهندس بهمنی افزود: این عملیات هم ا
انشعاب برق و روشنایی سقف اتاق های اداری و همچنین اجرای سقف کاذب در طبقه 

همکف، نصب شـیرآلات و روشـویی در این سـاختمان قرار دارد.

سـاختمانی  نخاله هـای  جمـع آوری  و  ک سـازی  پا
تابلوهـا  و  جدول هـا  شست وشـوی  و  شـهر  سـطح  در 
توسـط حـوزه معاونـت خدمـات شـهری توسـط ادوات 
ناحیـه  در  پسـماند  مدیریـت  سـازمان  ماشـین الات  و 
و  سـاماندهی  هـدف  بـا  گردیـد.  انجـام  جعفریـه   6
 ، کیزگـی شـهر کسـازی و حفـظ بهداشـت محیـط و پا پا
در  شـده  رهـا  سـاختمانی  نخاله هـای  آوری  کارجمـع 
شستشـوی  و  شـهری  معابـر  اطـراف  و  شـهر  سـطح 
معاونـت  حـوزه  توسـط  تابلوهایـی  و  جدول هـا 
الات  ماشـین  و  ادوات  توسـط  شـهری  خدمـات 

سـازمان مدیریـت پسـماند در ناحیـه 6 جعفریـه انجـام 
منظـور  بـه  می گـردد  تقاضـا  شـهروندان  از  می گردیـد. 
تخلیـه  از  شـهر  کیزگـی  پا و  محیطـی  بهداشـت  حفـظ 
کنـار  هرگونـه نخالـه در زمین هـای خالـی سـطح شـهر و 
معابـر جـداً خـودداری کننـد، تا موجـب به وجود آمدن 
آسـیب های بهداشـتی متعـدد بـرای شـهروندان فراهم 
گفتنـی اسـت شـهروندان می تواننـد در صـورت  نشـود. 
مشـاهده نخاله هـای سـاختمانی و تخلیـه بـار توسـط 
تمـاس   ۱37 مردمـی  ارتبـاط  سـامانه  بـا  کامیون هـا 

نماینـد. حاصـل 

مراحل پایانی تکمیل پروژه ساختمان شورای حل اختلاف ملارد

عملیات تکمیل فنس های پیرامونی زمین چمن مصنوعی در مجموعه ورزشی پارک امام خمینی )ره(

پاك سازی، جمع آوری نخاله های ساختمانی رها شده و شست وشوی جدول و تابلوها در ناحیه ۶ جعفریه

شـهردار مـارد از ادامـه عملیـات جـدول 
امـام  خیابـان  پیـاده روی  در  گـذاری 
داد.  خبـر  شـهرمارد  در  حسـین )ع( 
بهمنـی بـا اعـام این خبر تصریح کـرد: به 
منظـور بالابـردن سـطح اسـتاندارد هـای 
معابـر،  آبگرفتگـی  از  جلوگیـری  شـهری، 
و رضایـت  بهبـود سـیمای بصـری شـهر 
جـدول  عملیـات  کنـون  تا کنین،  سـا
از  بسـیاری  در  معابـر  کفپـوش  و  گـذاری 
همچنـان  و  رسـیده  اجـرا  بـه  هـا  محلـه 
در  افـزود:  مـارد  شـهردار  دارد.  ادامـه 
جـدول  عملیـات  ادامـه  رابطـه  همیـن 
امـام  خیابـان  پیـاده روی  در  گـذاری 
امـور  کارشناسـان  بـه همـت  حسـین )ع( 
زیربنایـی و ترافیکـی شـهرداری در حـال 

اسـت. انجـام 

آماده سازی خیابان شهید صدوقی 
جهت اجرای روکش آسفالت

مـارد  در  صدوقـی  شـهید  خیابـان 
آمـاده اجـرای عملیـات تـراش و روکـش 
دیگـری  بخـش  در  وی  شـد.  آسـفالت 
کـرد: نهضـت آسـفالت در مناطـق  بیـان 
تحـت مدیریـت شـهری بـا تـاش شـبانه 
امـور  عوامـل  توقـف  بـدون  و  روزی 
ادامـه  شـهرداری  ترافیـک  و  زیربنایـی 
کـرد:  تصریـح  بهمنـی  مهنـدس  دارد. 
در  آسـفالت  روکـش  و  تـراش  عملیـات 
کـه بـا گذشـت  خیابـان شـهید صدوقـی 
بـود،  شـده  فرسـودگی  دچـار  زمـان 
بـا  اصولـی  صـورت  بـه  سـالها  از  پـس 
رعایـت  و  بـالا  کیفیـت  دقیـق،  اجـرای 
اسـتانداردها جهـت رفـاه شـهروندان در 

اسـت. انجـام  حـال 

اجرای گسترده عملیات لکه گیری، 
ترمیم و روکش آسفالت

دور  اجـرای  از  مـارد  شـهردار  همچنیـن 
ترمیـم  گیـری،  لکـه  عملیـات  جدیـد 
تحـت  مناطـق  در  آسـفالت  روکـش  و 
بهمنـی  داد.  خبـر  شـهرداری  مدیریـت 
هـای  فعالیـت  ادامـه  در  کـرد:  اظهـار 
بهسـازی  بـرای  شـهرداری  گسـترده 
لکـه  ترمیـم،  عملیـات  معابـر،  آسـفالت 
از  بسـیاری  در  آسـفالت  روکـش  و  گیـری 
نقاط سـطح شـهر در دستور کار معاونت 
امـور زیربنایـی و ترافیـک شـهرداری قـرار 
دارد. شـهردار مـارد در ادامـه افـزود: هـم 
لکـه  گسـترده  عملیـات  اجـرای  کنـون  ا

گیری، زیرسـازی، ترمیم و روکش آسفالت 
گسـترده بـا هـدف افزایـش رضایتمنـدی 
خودروهـا  تـردد  سـهولت  و  شـهروندان 
در معابـر سـطح شـهر مـارد، سرآسـیاب 
شـرقی و غربـی، مارلیـک، خیابـان مینای 
بهـاره  خیابـان  در  نهـم  کوچـه  غربـی، 
پاشـگاه  پشـت  در  پونـه  کوچـه  شـرقی، 
خیابـان  در  متـری  ده  کوچـه  مـارد، 
شـهید  حسـینیه  کوچـه  و  زاده  مصیـب 
هاشـمی در سرآسـیاب و سـایر محـات 
شـهر مارد بـا همت کارشناسـان عمرانی 

رسـید. انجـام  مرحلـه  بـه 

وی  ادامه  اجرای کفپوش در پیاده ر
خیابان های مطهری و دکتر حسابی

خیابان هـای  کفپـوش  عملیـات  اجـرای 
مطهـری و دکتـر حسـابی در شـهر مـارد با 
نظارت کارشناسان معاونت امور زیربنایی 
و ترافیک شهرداری ادامه یافت. مهندس 
بهمنی گفت: به دنبال اقدامات گسـترده 
شـهرداری مـارد در راسـتای تـداوم اجرای 
عملیات کفپوش در معابر و خیابان های 
سـطح شـهر، ادامـه ی عملیـات کفپـوش 
در خیابـان هـای مطهری و دکتر حسـابی 
ادامـه  در  مـارد  شـهردار  شـد.  اجرایـی 
رفـاه حـال شـهروندان  بـه منظـور  افـزود: 
شـهر،  بصـری  زیباسـازی  همچنیـن  و 
ادامـه عملیـات کفپـوش در خیابـان های 
مطهری و دکتر حسابی در زمانی کوتاه و با 
استاندارد های بالا به اجرا رسید. عملیات 
خیابـان  پیـاده روی  در  کفپـوش  اجـرای 
دکتر حسابی حدفاصل مطهری و ورزش 
در مـارد در حال اجراسـت. شـهردار مارد 
گفت: ساماندهی پیاده روی خیابان دکتر 
حسـابی حدفاصـل مطهـری و ورزش بـا 
کفپـوش فرسـوده و  تخریـب و جمـع آوری 
زیرسازی و اجرای کفپوش جدید به همت 
معاونت امور زیربنایی و ترافیک شهرداری 
مـارد در حـال اجراسـت. وی بـا اعـام خبر 
فـوق اضافـه کـرد: طرح جامع سـاماندهی 
معابـر بـا هدف ایجـاد تحول سـاختاری در 
سطح شهر همواره در دستور کار مدیریت 
شـهری مـارد قـرار دارد، بـه همیـن منظـور 
در جهـت ارتقـاء زیبایـی منظـر شـهری و 
بـا هـدف تأمیـن امنیـت و سـهولت تـردد 
بـا  معابـر  مناسب سـازی  پیـاده،  عابریـن 
خیابـان  پیـاده روی  در  کفپـوش  اجـرای 
دکتر حسابی حدفاصل مطهری و ورزش 

در دسـت اقـدام قـرار گرفـت.
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